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1. Wstęp 
 

 

Wysoka Rado, Szanowni Mieszkańcy Gminy Czempiń, 

Szanowni Państwo,  

 

Po raz kolejny mam możliwość zaprezentować Państwu Raport o stanie gminy, przygotowany 

na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

572.). Stanowi on całościowe podsumowanie działalności Burmistrza Gminy Czempiń w roku 2023. 

Niewątpliwie rok 2023 należy uznać za pomyślny okres rozwoju Gminy Czempiń i jednocześnie 

kolejny rok intensywnej pracy dla mnie i moich współpracowników. Serdecznie dziękuję wszystkim za 

ogromne zaangażowanie. Mimo kolejnego trudnego roku budżetowego w skali globalnej, udało nam 

się zachować silny komponent inwestycyjny. W budżecie za miniony rok zrealizowaliśmy ponad  

77,5 mln zł wydatków, z czego blisko 25 mln zł, czyli prawie 32% wszystkich wydatków Gminy Czempiń 

zrealizowanych w roku 2023, stanowiły wydatki majątkowe. Gmina Czempiń po raz kolejny znalazła się 

w gronie liderów inwestycji. W rankingu wydatków inwestycyjnych samorządów za lata 2020-2022, 

Gmina Czempiń znalazła się na 66. miejscu w skali kraju i drugim w całym województwie wielkopolskim, 

ze średnimi wydatkami inwestycyjnymi per capita wynoszącymi ponad 1600zł. Największym zadaniem 

inwestycyjnym, wymagającym zarówno pod względem finansowym jak i logistycznym, była 

termomodernizacja wraz z modernizacją źródeł ciepła oraz instalacji elektryczno-oświetleniowej 

budynków użyteczności publicznej, takich jak budynek w Borowie stanowiący filę Szkoły Podstawowej 

w Czempiniu, siedziba Ochotniczej Straży Pożarnej w Czempiniu, budynek przy ul. Nowej 2 - obok 

TLENOWNI, budynek Urzędu Gminy w Czempiniu oraz budynek hali sportowej w Starym Głębinie, gdzie 

inwestycją towarzyszącą jest jednocześnie adaptacja obiektu na potrzeby oddziałów przedszkolnych.  

Ostatnie lata, także rok 2023, stały pod znakiem inwestycji w infrastrukturę drogową. W roku 

2023 nasz samorząd prowadził inwestycje w kilku lokalizacjach. Rozpoczęła się przebudowa ulic 

realizowana w ramach zadań, na które Gmina Czempiń otrzymała blisko 9 milionów złotych 

dofinansowania w ramach Programu Inwestycji Strategicznych, obejmująca przebudowę ulicy Adama 

Mickiewicza, Maurycego Komorowicza, Karola Kiełczewskiego, Sokolniczej, Czereśniowej i Wiśniowej. 

Kolejna, wręcz strategiczna dla Gminy Czempiń inwestycja z zakresu infrastruktury drogowej, 

prowadzona była w Głuchowie. Z końcem 2023 r. rozpoczęła się budowa ronda i drogi gminnej, które 
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będą służyły obsłudze komunikacyjnej powstającej tam strefy inwestycyjnej, jednocześnie wyłączając 

ruch pojazdów o większych gabarytach z terenu miejscowości Głuchowo. Długoterminowy plan 

zakłada utworzenie strefy inwestycyjnej w Głuchowie obejmującej swym zasięgiem blisko 100 ha 

powierzchni.  

Od roku 2021 w Gminie Czempiń realizowany jest szereg działań mających na celu zwiększenie 

odporności miasta na negatywne zjawiska wynikające ze zmian klimatu oraz adaptację do tych zmian 

poprzez realizację inwestycji w zakresie zielono - niebieskiej infrastruktury. Wiele prac z tego zakresu 

realizowano w 2023 roku. M.in. na zalesionym terenie znajdującym się za halą sportową w Borowie 

powstały ścieżki edukacyjne, „zielona klasa” oraz elementy małej architektury, a nieopodal - stacja 

meteorologiczna, służąca obserwacji zmian pogody i klimatu. Sadzono drzewa, krzewy oraz byliny, 

trawy ozdobne, zasilając „zielone płuca” Gminy Czempiń. Opracowano projekt budowy oraz 

modernizacji systemu połączeń kanalizacji deszczowej i rur spustowych ze stawem na Zielonym Rynku, 

który będzie odprowadzał wody opadowe z mieszczących się tam obiektów do stawu. Przy budynkach 

użyteczności publicznej i budynkach komunalnych należących do Gminy Czempiń powstają systemy 

odprowadzające deszczówkę z dachów budynków do zbiorników, które służyć będą nawadnianiu 

przyległych terenów zielonych. A wszystko po to, by podnieść zdolność retencyjną, tak istotną w dobie 

postępujących zmian klimatycznych.  

To bardzo ważne, by zachować równowagę pomiędzy rozwojem, a ochroną walorów 

środowiskowych. Dlatego Gmina Czempiń stawia również na zrównoważony transport jako ideę 

efektywnej komunikacji, korzystnej ekonomicznie i minimalizującej szkodliwy wpływ pojazdów na 

środowisko. W minionym roku zakończono trwającą od 2021 roku budowę infrastruktury służącej 

rozwojowi mobilności miejskiej. Dzięki ponad 9,5 mln dofinansowania wybudowaliśmy dla Państwa 

ponad 7 km ścieżek rowerowych, sygnalizację świetlną w ul. Kolejowej z czujnikiem prędkości 

pojazdów, blisko 100 energooszczędnych lamp ulicznych, stanowiska postojowe dla rowerów, wiaty i 

architekturę uzupełniającą. Z pełną świadomością, że to właśnie dostępność odpowiedniej 

infrastruktury przekłada się na zachowania komunikacyjne mieszkańców, naszym celem stało się, by 

oprócz sieci ścieżek dla rowerzystów, zaoferować Państwu sieć transportu publicznego, jako 

alternatywę dla indywidualnego transportu zmotoryzowanego, który jest nieekonomiczny i 

nieekologiczny. We wrześniu autobusy regularnej komunikacji publicznej pojawiły się na trasach 

łączących miejscowości: Czempiń, Piechanin, Srocko Wielkie, Bieczyny, Sierniki, Głuchowo, Piotrowo 

Pierwsze, Maruszkowo, Piotrowo Drugie, Zadory, Roszkowo, Łagiewniki, Jarogniewice, Piotrkowice, 
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Jasień, Stare Oborzyska, Betkowo, Słonin, Borowo, Gorzyce, Gorzyczki, Donatowo, Nowy Gołębin, Stary 

Gołębin, Stare Tarnowo, Iłówiec, Grzybno, Szołdry, Iłówiec Wielki. Transport zbiorowy jest kluczowy  

w kontekście problemu wykluczenia komunikacyjnego i skoordynowanie ze sobą środków transportu 

takich jak rower, samochód i autobus z połączeniami kolejowymi, daje możliwość sprawnego 

poruszania się zarówno w obrębie gminy, jak i całej aglomeracji poznańskiej. W tym kontekście 

rozkłady jazdy autobusów dopasowujemy nie tylko do planów lekcji dzieci, które wcześniej korzystały 

z systemu dowozów szkolnych, ale także do rozkładu jazdy pociągów.  

W 2023 roku przedmiotem naszych działań nadal było podnoszenie standardu zaopatrzenia  

w media poprzez realizację inwestycji prowadzących do rozwoju infrastruktury technicznej,  

w szczególności w zakresie jakości i dostępności wody pitnej. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

w Czempiniu Sp. z o. o. realizuje ciągłe działania mające na celu poprawę jakości dostarczanej wody na 

terenie całej gminy, polegające głównie na modernizacji układów technologicznych Stacji Uzdatniania 

Wody, co w ostatnim czasie miało miejsce w Jasieniu i Głuchowie. Trwa modernizacja Stacji 

Uzdatniania w Gorzyczkach, a pod koniec roku 2023 udało się nam pozyskać dofinansowanie na 

modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Czempiniu, zaopatrującej w wodę największą część gminy.  

W ostatnim czasie wymieniono cześć sieci wodociągowych w m. Gorzyce oraz Nowe Tarnowo oraz 

rozbudowano infrastrukturę o kolejne odcinki sieci wodociągowych m. in. w Słoninie, na  

ul. Słowackiego w Czempiniu, czy w Głuchowie (strefa inwestycyjna). Kolejne duże przedsięwzięcie, 

które Gmina Czempiń realizowała w minionym roku to uzbrojenie w sieć kanalizacji sanitarnej  

i wodociągowej terenu aktywizacji gospodarczej i wsi Nowe Borówko, a także budowa przez PGK  

w Czempiniu sp. z o.o. sieci kanalizacji sanitarnej do Gorzyc. 

Podsumowując miniony rok, nie sposób nie wspomnieć o tak przełomowym wydarzeniu, jakim 

jest powstanie Czempińskiego Centrum Sportu.  Na mocy uchwały Rady Miejskiej w Czempiniu zadania 

z zakresu sportu zostały przekazane spółce komunalnej – Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej   

w Czempiniu. W efekcie spółka prowadzi działalność z zakresu budowy, rozbudowy, remontów, 

konserwacji, utrzymania a także administrowania i zarządzania infrastrukturą i obiektami sportowymi 

oraz rekreacyjnymi gminy w celu zapewnienia zaspakajania zbiorowych potrzeb mieszkańców  

w zakresie zadań własnych związanych z kulturą fizyczną i turystyką. CCS działa prężnie, o czym 

świadczą liczne sportowe wydarzenia i inicjatywy, w których mieliśmy przyjemność z Państwem przez 

ten rok uczestniczyć. Teren przy hali sportowej w Borowie, gdzie CCS znalazł swoją siedzibę, 
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diametralnie zmienia oblicze. W towarzystwie hali, kortu i boisk w 2023 r. rozpoczęto budowę pola do 

minigolfa oraz kompleks basenów letnich wraz z wodnym placem zabaw.  

Współpraca sołectw w ramach zintegrowanego funduszu sołeckiego w 2023 roku owocowała 

budową chodnika przy gminnej drodze publicznej we wsi Nowe Tarnowo, rozbudową placu zabaw dla 

sołectwa Nowy Gołębin i Gorzyczki, doposażeniem strefy rekreacji ruchowej w oświetlenie i małą 

architekturę w sołectwie Piotrowo Drugie oraz zakupem samochodu pożarniczego dla OSP w Srocku 

Wielkim. 

Bardzo ważnym aspektem minionego okresu były wydarzenia kulturalne oraz społeczne. Do 

największych z nich można zaliczyć Dni Czempinia, które przyciągnęły tłumy fanów ROXY z całego 

regionu, Turniej Wsi i Festiwal Smaków, Czempiński Jarmark Mikołajkowy oraz ChampionMan 

Duathlon Czempiń. Rok obfitował także w rozmaite zajęcia, warsztaty, rajdy, spotkania i treningi 

organizowane przez Centrum Kultury Czempiń oraz Czempińskie Centrum Sportu.  

Składam wyrazy podziękowania i uznania za pracę na rzecz naszego samorządu wszystkim 

osobom zaangażowanym w rozwój i funkcjonowanie naszej gminy, współpracownikom, Radnym Rady 

Miejskiej w Czempiniu, pracownikom Urzędu Gminy w Czempiniu oraz jednostek organizacyjnych, 

sołtysom i przewodniczącym zarządów osieli jak również druhom z Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Dziękuję także mieszkańcom – za pozytywną energię, pomysły, inicjatywy, za codzienną pracę, za 

podejmowane na naszym terenie działalności, za wszystkie formy aktywności ubogacające, rozwijające 

naszą małą ojczyznę – Gminę Czempiń. 

 

 

 

 

Burmistrz Gminy Czempiń 

(-) Konrad Malicki 
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2. Informacje o gminie  

2.1. Ogólna charakterystyka Gminy 
 

Gmina Czempiń o powierzchni ponad 142,2 km², położona jest w powiecie kościańskim,  

w południowo-zachodniej części województwa wielkopolskiego, w odległości 35 km od Poznania. Przez 

gminę przebiegają ważne szlaki komunikacyjne: linia kolejowa E-59 relacji Poznań-Wrocław oraz 

główna trasa komunikacyjna, którą jest droga ekspresowa S5 (Węzeł Czempiń). Przez gminę przebiega  

również dawna samochodowa droga krajowa nr 5 z Gdańska przez Poznań do Pragi obecnie mająca 

kategorię drogi wojewódzkiej i powiatowej. Atutem gminy jest bliskie i dogodne usytuowanie właśnie 

do tych szlaków komunikacyjnych, a także możliwość szybkiego przemieszczenia się do autostrady A2. 

W Głuchowie, tuż przy węźle „Czempiń” na drodze ekspresowej S5, stworzono strefę inwestycyjną, 

gdzie inwestorzy znajdują doskonałe zaplecze logistyczno - techniczne dla swojej działalności. Strefa 

inwestycyjna nadaje gminie nową jakość i wyznacza nowe kierunki rozwoju. 

 

                

Mapa 1 Lokalizacja powiatu kościańskiego na tle całego kraju oraz mapa poglądowa powiatu kościańskiego. 

Sąsiednimi gminami są: Brodnica, Kościan, Krzywiń, Mosina, Stęszew, Śrem. Gmina składa się z miasta 

podzielonego na 7 osiedli i 22 sołectw: Betkowo, Bieczyny, Borowo, Nowe Borówko, Donatowo, 

Głuchowo, Gorzyce, Gorzyczki, Jarogniewice, Jasień, Nowe Tarnowo, Nowy Gołębin, Piechanin, 

Piotrkowice, Piotrowo Drugie, Piotrowo Pierwsze, Sierniki, Słonin, Srocko Wielkie, Stare Tarnowo, Stary 

Gołębin, Zadory. Północna część gminy stanowi otulinę Wielkopolskiego Parku Narodowego,  

a południowa część gminy włączona została do Parku Krajobrazowego im. D. Chłapowskiego. 
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Mapa 2 Mapa Gminy Czempiń. 

 

2.2. Rolnictwo 
 

W strukturze gruntów Gminy Czempiń największą część stanowią użytki rolne takie jak grunty rolne, 

pastwiska oraz sady. 

 

Wykres 1 Struktura gruntów w gminie w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu.  

81%

13%

6%

Struktura gruntów w gminie w 2023 r. 

1. użytki rolne 2. lasy 3. pozostałe



11 
 

 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2023 
 

 
 

 

W 2023 r. w strukturze wielkościowej gospodarstw dominują gospodarstwa o wielkości do 5 ha.  

A następny przedział to od 10 do 20 ha.  Na terenie gminy prowadzona jest intensywna uprawa roślin 

zbożowych, rzepaku, buraków cukrowych i kukurydzy oraz hodowla trzody chlewnej i bydła 

opasowego.  

Wielkość gospodarstw rolnych Ilość gospodarstw rolnych 

do 5 ha 210 

5,01 do 10,0 ha 118 

10,01 do 20,0 ha 135 

20,01 do 50,0 ha 69 

50,01 do 100,0 ha 12 

Powyżej 100 ha 5 
Tabela 1. Wielkość gospodarstw rolnych w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu.  

Urząd Gminy w Czempiniu ściśle współpracuje z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w aspektach 

związanych min. z działalnością informacyjną dotyczącą spraw rolniczych.  

W 2023 r. gmina Czempiń po raz drugi wzięła udział w programie ogłoszonym przez Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pn.: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 

do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. W ramach programu dokonano odbioru, 

transportu i przekazania do odzysku lub unieszkodliwienia odpadów z działalności rolniczej  

w wysokości 36,37 ton. Gmina Czempiń uzyskała na ten cel dotację w wysokości 66 000 zł. Podatek 

VAT nie stanowił kosztu kwalifikowanego przedsięwzięcia. 

 

2.3. Demografia 
 

Liczba mieszkańców gminy stale zamieszkałych na dzień 31 grudnia 2023 r. wynosiła 11 345, w tym 

kobiet 5799 i mężczyzn 5546. Liczba mieszkańców od 2015r. kształtuje się na zbliżonym poziomie,  

co pokazuje poniższy wykres. 
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Wykres 2 Liczba ludności w latach 2015 - 2023. Opracowanie własne na podstawie Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

Poniższy wykres prezentuje udział poszczególnych grup ludności na przestrzeni ostatnich 8 lat. 

 

Wykres 3 Struktura grup ludności w latach 2015 - 2023. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 
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Na początku 2023 roku na terenach miejskich mieszkało 5111 osób, a na terenach wiejskich mieszkało 

6334 osoby. Na koniec 2023 r. dane przedstawiały się następująco: 4981 osób na terenach miejskich  

i 6364 na terenach wiejskich (wg. danych ewidencji ludności UG Czempiń). 

 

 

Wykres 4 Ludność wg miejsca zamieszkania stan na 31.12.2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 

W roku 2023 na terenie Gminy Czempiń odnotowaliśmy ujemny przyrost naturalny, co ukazują dane 

zaprezentowane w tabeli poniżej:  

Rodzaj 
zmiany 

Liczba 
ogółem 

Mężczyźni Kobiety 

narodziny 85 41 44 

zgony 105 55 50 
Tabela 2. Narodziny i zgony w 2023 r.  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w  Czempiniu 

Na terenie gminy znajduje się 27 miejscowości, w tym miasto Czempiń oraz 26 miejscowości  

na terenie wiejskim gminy, w których na koniec 2023 zamieszkiwała następująca liczba osób: 

Wykaz ilościowy mieszkańców wg miejscowości  

Miejscowość  Liczba mieszkańców  

Czempiń  4981  

Betkowo  395  

Bieczyny  72  

Borowo  501  

Donatowo  218  

Głuchowo  771  

Gorzyce  252  

Gorzyczki  226  

miasto
44%

wieś
56%
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Helenopol  3  

Jarogniewice  343  

Jasień  314  

Maruszkowo  10  

Nowe Borówko  261  

Nowe Tarnowo  49  

Nowy Gołębin  131  

Piechanin  612  

Piotrkowice  345  

Piotrowo Drugie  90  

Piotrowo Pierwsze  266  

Rakówka  27  

Roszkowo  18  

Sierniki  93  

Słonin  311  

Srocko Wielkie  175  

Stare Tarnowo  118  

Stary Gołębin  562  

Zadory  201 
Tabela 3 Wykaz ilościowy mieszkańców. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

2.4. Rada Miejska w Czempiniu 
 

W 2023r. prace kontynuowała Rada Miejska kadencji 2018-2023 składająca się z 15 radnych wybranych 

w wyniku Wyborów Samorządowych w 2018 r. Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia  

29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego  

(Dz. U. z 2022r., poz. 2418), kadencja Rady Miejskiej w Czempiniu trwała do 30 kwietnia 2024 roku.  

Radę Miejską w Czempiniu kadencji 2018 – 2024 reprezentują: 

 

Lp. Radni Rady Miejskiej w Czempiniu Okręg wyborczy 

1. Bartkowiak Zofia Bieczyny, Jarogniewice, Sierniki 

2. 
Głochowiak Maciej- 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jasień, Piotrkowice 

3. Grzelczyk Tomasz Borowo, Gorzyce, Helenopol 

4. Hirowski Piotr 

Czempiń ulice: Fryderyka Chopina, Czereśniowa,  
Marii Konopnickiej, Kręta, Łąkowa, Adama 
Mickiewicza, Podgórna, Polna, Poznańskie 
Przedmieście, Bolesława Prusa, Juliusza Słowackiego, 
Śliwkowa, Śremska, Wiśniowa, Stefana Żeromskiego 
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5. Kłos Zbigniew Henryk 
Czempiń ulice: Ks. Jerzego Popiełuszki, Malinowa, 
Przytorze, Rolna, Stęszewska, Tarnowska, Towarowa, 
Wiatrakowa, Wodna, Zachodnia, Zaułek 

6. Kozłowski Artur 

Czempiń ulice: Borówko Stare, Dezyderego 
Chłapowskiego, Kasztanowa, Karola Kiełczewskiego, 
Maurycego Komorowicza, Parkowa, Słoneczna, 
Sokolnicza, Pl. Zielony Rynek, Józefa Wybickiego 

7. Kuhnert Maciej 
Czempiń ulice: Kolejowa, Stanisława Kuczmerowicza, 
Floriana Marciniaka, Nowa, Powstańców Wlkp. , 
Wspólna 

8. Mikołajczak Lucyna 
Czempiń ulice: Dojazd, 10 - lecia RKS-u, Jeździecka, 
Kościańskie Przedmieście, Krańcowa, Kwiatowa, 
Przedszkolna, Przelot, Spółdzielców 

9. Mróz Monika Betkowo, Nowe Borówko, Słonin 

10. Mylka Piotr Donatowo, Gorzyczki, Nowy Gołębin, Rakówka 

11. Ratajczak Jan Głuchowo 

12. Sankiewicz Krzysztof Stary Gołębin 

13. Stasiak Łukasz 
Maruszkowo, Piotrowo Pierwsze, Piotrowo Drugie, 
Roszkowo, Zadory 

14. Szukalski Cezary 
Czempiń ulice: Długa, Gruszkowa, Kościelna, Krótka, 
Ogrodowa, Północna, Ratuszowa, Rynek, Strumykowa 

15. Wojciechowski Marcin 
Nowe Tarnowo, Piechanin, Stare Tarnowo,  
Srocko Wielkie 

Tabela 4. Radni Rady Miejskiej w Czempiniu z przyporządkowanymi okręgami wyborczymi. Opracowanie własne 
na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

W 2023 roku Rada Miejska w Czempiniu obradowała podczas 13 sesji i podjęła 139 uchwał. 
 
 

2.5. Jednostki organizacyjne gminy  
 

Celem wykonywania swoich obowiązków w Gminie Czempiń wyodrębnionych jest 5 jednostek 

budżetowych, 2 instytucje kultury oraz Urząd Gminy w Czempiniu. Zestawienie jednostek 

organizacyjnych gminy przedstawia poniższa tabela.  

Jednostka Osoba zarządzająca; Kierownik/ Dyrektor 

Szkoła Podstawowa  
im. Bohaterów Westerplatte  w Czempiniu 

Arleta Adamczak   

Szkoła Podstawowa   
im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie 

Mirosława Kajoch 

Przedszkole Samorządowe w Czempiniu Honorata Ruszkowska 
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Centrum Kultury Czempiń Katarzyna Hohorek 

Biblioteka Publiczna  
im. Czesława Przygockiego w Czempiniu 

Katarzyna Hohorek 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu Hanna Pietrykowska – Langner   

Centrum Usług Wspólnych  Małgorzata Olszewska  

Tabela 5. Jednostki organizacyjne gminy w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 

 

2.6. Urząd Gminy w Czempiniu 
 

Kierownikiem Urzędu Gminy w Czempiniu jest Burmistrz. To on kieruje pracą podległego mu urzędu. 

Schemat i strukturę urzędu w 2023 r. prezentuje poniższy diagram. 

 

Rysunek 1 Struktura Urzędu Gminy w Czempiniu w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 
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Burmistrz Gminy Czempiń jako organ administracji publicznej wydaje liczne decyzje, zaświadczenia  

i inne dokumenty, które są istotne z punktu widzenia mieszkańców i przedsiębiorców. Większość  

z nich wydawana jest w administracyjnym toku postępowania. Poniższa tabela zawiera ilościowe 

zestawienie ważniejszych dokumentów/decyzji wydawanych przez Burmistrza Gminy Czempiń 

 i z jego upoważnienia w ramach pracy Urzędu Gminy w Czempiniu. 

Nazwa dokumentu/decyzji 
Szacunkowa liczba wydanych dokumentów  

w 2023 r. 

Decyzje o warunkach zabudowy  

78 decyzji ustalających warunki zabudowy 
4 decyzji odmawiających ustalenia warunków 
zabudowy 
9 bez rozpoznania 
12 umorzenia 

Decyzje ustalające lokalizację  inwestycji celu 
publicznego  

39 decyzji ustalających lokalizację inwestycji celu 
publicznego 

Wypisy, wyrysy, zaświadczeń itp. w zakresie 
planowania i zagospodarowania 
przestrzennego  

197 zaświadczeń 
20 wypisów i wyrysów z miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego lub studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Czempiń 

Decyzje w sprawie rozgraniczenia 
nieruchomości  

0 

Decyzje o podziale nieruchomości  

27 decyzji zatwierdzających podział 
nieruchomości 
1 odmowa pozytywnego zaopiniowania podziału 
0 umorzenia 

Decyzje w sprawach opłaty adiacenckiej  

12 decyzji ustalających opłatę adiacencką 
16 spraw - odstąpiono od wszczęcia 
postepowania (opinia rzeczoznawcy o braku 
wzrostu wartości) 

Zgłoszenia wycinki drzew i krzewów 
80 – zgłoszeń od osób prywatnych na wycięcie 
220 stuk drzew  
1 decyzja odmowna na usunięcie drzew 

Wnioski o wycięcie drzew i krzewów  

17 wniosków o wydanie zezwolenia na usuniecie 
drzew 
16 decyzji na usunięcie 66 sztuk drzew- 
jednocześnie wezwano do nasadzeń 117 drzew 
w ramach nasadzeń kompensacyjnych  
1 decyzja odmowna   

Decyzje środowiskowe 12 

Decyzje lokalizacja urządzenia w drogach 
publicznych 

82 

Lokalizacja urządzenia w drogach 
wewnętrznych - uzgodnienie 

54 



18 
 

 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2023 
 

 
 

 

Decyzje zajęcie pasa drogowego 61 

Umowy zajęcie pasa drogowego 23 

Decyzje umieszczenie urządzenia 56 

Umowy umieszczenie urządzenia (drogi 
wewnętrzne) 

23 

Decyzje podatkowe 4 337 

Decyzje zwrot podatku akcyzowego 472 

Zarządzenia wydane przez Burmistrza jako 

organu gminy 
128 

Zarządzenia wydane przez Burmistrza jako 

kierownika urzędu 
77 

Tabela 6. Decyzje i dokumenty 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

2.7. Jednostki pomocnicze 

 
Obszar Gminy - część wiejska podzielony został na 22 sołectwa. Organami władzy w sołectwach są: 

zebranie wiejskie i sołtys oraz z głosem doradczym - rada sołecka. Szczegóły dotyczące działalności  

i kompetencji władz sołeckich ujęto w statutach sołectw. 

Sołectwo Sołtys Rada Sołecka 

Betkowo Jankowski Andrzej 

Peszel Szczepaniak Paulina – Przewodnicząca  
Fryder Miłosz  
Kmiecik Dominik  
Mazurek Marcin  
Tuga Konrad 

Bieczyny Sroczyński Jerzy 
Wojciechowski Tomasz – Przewodniczący  
Frankiewicz Wojciech  
Pabiszczak Tadeusz  

Borowo Marciniak Dariusz 

Adamczak Krzysztof– Przewodniczący  
Kruszona Hanna  
Ostrowska Małgorzata 
Borysiak Ewelina  
Ziaja Katarzyna 

Donatowo Warych Jolanta 
Lipińska Magdalena – Przewodnicząca  
Kokocińska Beata  
Baraniak Estera 

Głuchowo Leśny Marek  

Jeziorecka Katarzyna  - Przewodnicząca  
Kaźmierczak Gertruda  
Migdałek Aleksander  
Leśny Jarosław  
Nowak Halina 

Gorzyce Tomasz Grzelczyk 
Teszner Tomasz - Przewodniczący  
Hohorek Eryk  
Wojtkowiak Marcin 

Gorzyczki Ewa Pużyńska Katarzyna Malak – Przewodnicząca Rady Sołeckiej 
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Hubert Grzelka 
Andrzej Wojtkowiak 
Lucyna Jankowska 
Paweł Bzyl   

Jarogniewice Matyja Dariusz 
Dorsz Błażej – Przewodniczący 
Jurga Adam 
Bartkowiak Agnieszka  

Jasień Głochowiak Maciej 
Michalak Eliza – Przewodnicząca  
Glina Karina  
Michalak Aleksandra 

Nowe Borówko Mróz Monika  
Mrug Dominika  - Przewodnicząca  
Urbaniak Natalia  
Kaźmierczak Magdalena  

Nowe Tarnowo Antczak Alicja  
Antczak Marcin- Przewodniczący  
Nosek Zenon  
Nosek Jarosław 

Nowy Gołębin Mylka Piotr  
Mylka Ewa -Przewodnicząca 
Zawalska Honorata 
Szulc Dorota 

Piechanin Wendzińska Justyna 

Wendzińska Katarzyna - Przewodnicząca  
Buchert Natalia  
Naskręt Maciej  
Pieczyńska Agnieszka  
Przybylska Julia 

Piotrkowice Skorupska Izabela 
Skorupski Roman   - Przewodniczący  
Kaczmarek Wiesława 
Książek Krzysztof 

Piotrowo Pierwsze Kościuszko Urszula 

Kaczmarek Alina - Przewodnicząca  
Kubicka Alicja   
Marcinkowski Przemysław  
Węgierek Edyta  
Szermer Iwona 

Piotrowo Drugie Urbańska Wiesława 
Kasprzak Anna - Przewodnicząca  
Dudziak Dominik  
Urbaniak Andrzej   

Sierniki Buchert Anna 
Buchert Rafał -Przewodniczący  
Pawlak Alicja 
Peksa Jacek 

Słonin Wojciak Agnieszka 

Konieczny Jarosław  
Szczerbal Łukasz  
Skała Zbigniew  
Lajszner Adam  
Naskręt Bernadeta 

Srocko Wielkie Marcin Dąbrowski 

Zagozda Marek - Przewodniczący  
Grupińska Mariola 
Jędroszkowiak Paweł  
Kokowski Jerzy  
Wojna Agnieszka 

Stare Tarnowo Drews Ewa  
Wujczak Agnieszka - Przewodnicząca  
Wesoła Barbara  
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Kaczmarek Dorota 

Stary Gołębin Wachowiak Eugeniusz 

Sankiewicz Krzysztof  - Przewodniczący  
Skrzydlewski Dariusz  
Adamczak Karolina  
Wojtkowiak Ewa  
Wojciechowski Zbigniew   

Zadory Utecht – Bajer Anna 
Chudzichowska Monika - Przewodnicząca  
Zapłata Lucjan  
Kornatowski Eugeniusz 

Tabela 7. Sołectwa, sołtysi oraz rady sołeckie w Gminie Czempiń – stan na 31.12.2023r. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

W granicach administracyjnych miasta wyodrębniono 7 osiedli. Organami władzy szczebla osiedlowego 

są: ogólne zebranie mieszkańców – władza uchwałodawcza  i zarząd osiedla – władza wykonawcza. 

Numer Osiedla Zasięg terytorialny Zarząd Osiedla 

1 

Ulice: ks. Jerzego Popiełuszki, Długa, 
Kościelna, Krótka, Ratuszowa, 
Rynek. Pl. Zielony Rynek, 

Przewodniczący Zarządu: Paweł Hirowski; 
Zastępca Przewodniczącego Zarządu: Marta 
Przynoga;  
Członek Zarządu: Bernadeta Roszak. 

2 

Ulice: Kolejowa, Stanisława 
Kuczmerowicza, Floriana 
Marciniaka, Nowa, Ogrodowa, 
Powstańców Wielkopolskich, 
Przytorze, Strumykowa, Wodna, 
Wspólna; 

Przewodniczący Zarządu: Aleksandra Kasprzak; 
Zastępca Przewodniczącego Zarządu: Maciej 
Kuhnert;  
Członek Zarządu: Andrzej Lehmann. 

3 

Ulice: Czereśniowa, Gruszkowa, 
Łąkowa, Północna, Śliwkowa, 
Wiśniowa 

Przewodniczący Zarządu: Anna Napierała; 
Zastępca Przewodniczącego Zarządu: 
Małgorzata Pawlak;  
Członek Zarządu: Marzena Stam - Włodarczak. 

4 

Ulice: Fryderyka Chopina, Marii 
Konopnickiej, Kręta, Adama 
Mickiewicza, Podgórna, Polna, 
Poznańskie Przedmieście, 
Bolesława Prusa, Juliusza 
Słowackiego, Śremska, Stefana 
Żeromskiego 

Przewodniczący Zarządu: Szymon Hirowski: 
Zastępca Przewodniczącego Zarządu: Kamila 
Barszczewska; 
Członkowie Zarządu: Edyta Hirowska 

5 

Ulice: Borówko Stare, Dezyderego 
Chłapowskiego, Kasztanowa, Karola 
Kiełczewskiego, Maurycego 
Komorowicza, Parkowa, Sokolnicza, 
Józefa Wybickiego 

Przewodniczący Zarządu: Jakub Wojciechowski 
Zastępca Przewodniczącego Zarządu: Zbigniew 
Jurga;  
Członkowie Zarządu: Tobiasz Jurga; 
Komisja Rewizyjna: Konrad Herter, Łukasz 
Mańkowski, Wojciech Błoch 

6 

Ulice: X – lecia RKS – u, Dojazd, 
Jeździecka, Kościańskie 
Przedmieście, Krańcowa, Kwiatowa, 
Przedszkolna, Przelot, 
Spółdzielców, Zachodnia 

Przewodniczący Zarządu: Lucyna Mikołajczak; 
Zastępca Przewodniczącego Zarządu: Mateusz 
Sobkowiak;  
Członek Zarządu: Adam Wagner. 
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7 

Ulice: Malinowa, Rolna, Stęszewska, 
Tarnowska, Towarowa, 
Wiatrakowa, Zaułek; 

Przewodniczący Zarządu: Damian Książyk; 
Zastępca Przewodniczącego Zarządu: Zbigniew 
Kłos;  
Członek Zarządu: Błażej Marciniak. 

Tabela 8 Wykaz osiedli w Gminie Czempiń- stan na 31.12.2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

2.8. Ochrona zabytków 
 

W 2011 r. została wykonana Gminna Ewidencja Zabytków. Tworzy ją zbiór kart adresowych 

zawierających podstawowe dane o obiekcie. W drugiej połowie 2021 r. Burmistrz Gminy Czempiń zlecił 

aktualizację Gminnej Ewidencji Zabytków. Po aktualizacji kart adresowych zabytków z 2022 roku, 

zarządzeniem nr 627/2023 Burmistrza Gminy Czempiń z dnia 6 marca 2023 r. przyjęto Gminną 

Ewidencję Zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych. Gminna ewidencja 

zabytków udostępniona jest na stronie internetowej urzędu gminy pod adresem: 

https://www.czempin.pl/Gminna_ewidencja_zabytkow.html 

Gmina Czempiń wspiera ochronę zabytków poprzez przyznawanie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Mając jednak 

powyższe na uwadze, w roku sprawozdawczym do Urzędu Gminy w Czempiniu wpłynął jeden wniosek 

o udzielenie dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. W 2023 r. przyznano jedną dotację w wysokości 15 000 

zł na podstawie Uchwały nr LXIV/599/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 czerwca 2023 r. na 

zadanie polegające na pracach konserwatorskich przy ołtarzu głównym w kościele pw. Wniebowzięcia 

NMP w Starym Gołębinie (etap II) 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w ramach toczących się postępowań z zakresu wydawania 

decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu Burmistrz Gminy Czempiń każdorazowo 

dokonuje stosownego uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Podobnie, Burmistrz 

Gminy Czempiń występuje o wnioski i uzgodnienia podczas procedowania studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czempiń oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Dzięki temu wszelkie zmiany zagospodarowania terenu są zgodne 

z ustawą o ochronie zabytków.  

https://www.czempin.pl/Gminna_ewidencja_zabytkow.html
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W drugiej połowie 2023 r. Gmina Czempiń otrzymała wstępne promesy w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. W ramach powyższego programu Gmina Czempiń złożyła 7 wniosków, 

z czego dotacje otrzymają 3 parafie na 4 inwestycje, które zostaną przeznaczone na pokrycie wydatków 

koniecznych określonych w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, związanych z pracami konserwatorskimi, restauratorskimi i robotami budowlanymi.  

Dofinasowane w ramach ww. programu uzyskały:  

1) Rekonstrukcja, renowacja i konserwacja trzech witraży wraz z oszkleniem ochronnym w kościele pw. 

Apostołów Szymona i Judy w Czempiniu (64 999,14 zł); 

2) Drenaż wokół kościoła pw. Wniebowzięcia NMP w Starym Gołębinie - etap II – (285 000,00 zł); 

3) Ratunkowe prace konserwatorskie 62-metrowej wieży kościoła zakończonej żelaznym krzyżem  

w Czempiniu – etap II (900 000,00 zł). 

4) Ratunkowy remont hełmu wieży kościoła – kontynuacja prac w Głuchowie (800 000,00 zł). 

 

2.9. Oświata i edukacja  
 

Gmina Czempiń posiada dobrą ofertę placówek oświatowych. Placówki edukacyjne, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Czempiń to: 

• Przedszkole Samorządowe w Czempiniu przy ul. Nowej, mające także oddziały przy  

ul. Borówko Stare oraz w sołectwach Stary Gołębin i Jarogniewice 

 

    

Przedszkole Samorządowe w Czempiniu ul. Nowa 
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  Czempiń ul. Borówko Stare                  Stary Gołębin                                          Jarogniewice 

Rysunek 2 Przedszkole Samorządowe w Czempiniu wraz z oddziałami. 

• Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu przy ul. Kolejowej z szkołami 

filialnymi w Borowie (działające do 2017 roku w Borowie gimnazjum, za sprawą reform 

w systemie oświaty, zostało połączone ze Szkołą Podstawową w Czempiniu). 

 

 

  

Rysunek 3 Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu wraz z filiami w Borowie. 

•  
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• Szkoła Podstawowa im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie przy ul. Kościańskiej 

 

Rysunek 4 Szkoła Podstawowa im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie. 

Wszystkie wymienione placówki spełniają wysokie standardy warunków nauczania oraz oferują szereg 

dodatkowych zajęć edukacyjnych. Na terenie gminy znajdują się też prywatne przedszkola i żłobki. 

Zgodnie z prowadzonym w urzędzie rejestrem placówek do placówek oświatowych na terenie Gminy 

Czempiń zaliczyć również należy przedszkola:  

• Niepubliczne Przedszkole i Żłobek Karuzela w Czempiniu, 

• Prywatne Przedszkole Malinka w Czempiniu, 

• Publiczne Przedszkole Da Vinci w Głuchowie. 

W trosce o wysoką jakość oferty edukacyjnej świadczonej w czempińskich szkołach, realizowane są 

liczne projekty, o których szerzej mowa w części analitycznej. Od dnia 1 września 2019r. organizację 

szkół określała uchwała Rady Miejskiej z dnia 24 kwietnia 2019r. w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czempiń, a także określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku. 

Więcej informacji dotyczących stanu oświaty i edukacji w 2023 r. dostępnych w części analitycznej. 
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2.10. Bezpieczeństwo publiczne 

2.10.1.  Ochotnicza Straż Pożarna 
 

Na terenie gminy działa siedem jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej: 

1. OSP Czempiń (włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego) 

2. OSP Głuchowo  (włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego) 

3. OSP Słonin 

4. OSP Gorzyce 

5. OSP Stary Gołębin 

6. OSP Borowo 

7. OSP Srocko Wielkie 

Wszystkie jednostki zrzeszone są w Oddziale Gminnym Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Poniższa tabela przedstawia ilość strażaków ochotników w poszczególnych jednostkach OSP w Gminie 

Czempiń: 

OSP Liczba  

członków OSP 

Liczba ochotników mogących brać udział 

w akcjach ratowniczo gaśniczych 

Czempiń 43 24 

Głuchowo 45 22 

Słonin 35 15 

Gorzyce 67 28 

Borowo 46 22 

Stary Gołębin 28 19 

Srocko Wielkie 33 13 

Razem 297 143 
Tabela 9 Liczba ochotników w jednostkach OSP w Gminie Czempiń. Opracowanie własne na podstawie danych 

Urzędu Gminy w Czempiniu. 

Wydatki związane z inwestycjami poniesionymi w celu ulepszenia funkcjonowania Ochotniczej Straży 

Pożarnej w gminie: 

a) dofinansowanie dla OSP w Gorzycach na zakup ubrań specjalnych dla jednostki na kwotę 

5.000,00 zł i umowę z Ochotniczą Strażą Pożarną w Głuchowie na dofinansowanie zakupu 

motopompy na kwotę 10.000,00 zł. 
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b) zakupi samochodu: średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki IVECO EUROCARGO dla OSP 

Srocko Wielkie. Wartość pojazdu wynosiła 105.161,50 zł. 

c) miernik wielogazowy o wartości 4.157,40 zł dla OSP Słonin. 

 

Rysunek 5 Przekazanie samochodu ratowniczo-gaśniczego marki IVECO EUROCARGO. 

Wszystkie jednostki OSP, zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 

pożarnych, mają podpisane z Gminą Czempiń umowy dotyczące zabezpieczenia obszaru Gminy przed 

pożarem, klęską żywiołową lub innymi miejscowymi zagrożeniami. 

Uchwałą LXX/662/23  15 grudnia 2023r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych Rada Miejska w Czempiniu ustaliła nową wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego w kwocie 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, 15,00 zł za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub Gminę Czempiń i 10,00 zł za udział w działaniach, o których mowa w art.3 pkt 7 ustawy  

z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla 

kandydata na strażaka ratownika wynosi 5,00 zł.  

 

2.10.2  Zarządzanie kryzysowe  
 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego odpowiada za sprawy porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli. Zespół pod przewodnictwem Burmistrza Gminy Czempiń stanowią 

wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy w Czempiniu oraz Komendant Gminny Związku OSP RP  

w Czempiniu,  Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu, Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_12/BIPF60CF0A824C900Z/LXX_662_23.docx
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Komunalnej w Czempiniu sp. z o.o., Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte  

w Czempiniu, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie, Dyrektor 

Przedszkola Samorządowego w Czempiniu, Pracownik Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  

w Czempiniu sp. z o.o. właściwy d/s komunalnych. 

W 2023 roku Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego monitorował sytuację związaną  

z wojną w Ukrainie oraz z pandemią koronawirusa (COVID-19). Poza tym, uwaga członków Zespołu 

Gminnego koncentrowała się na sprawie RBC Recykling czyli na usunięciu niebezpiecznych odpadów, 

które zalegają na działkach zlokalizowanych na terenie gminy Czempiń, a właściwy do utylizacji 

odpadów jest Marszałek Województwa. Istotne zagadnienie stanowił też „Zajazd pod Kaczorem” w 

Piotrowie Pierwszym, a raczej ruiny, które zostały po dawnej restauracji i stwarzały zagrożenie dla 

ludzi, którzy wkroczą na jej teren. Zwrócono również uwagę na sytuację związaną z okresem 

wakacyjnym i zagrożeniami, które może nieść dla dzieci i młodzieży ten szczególny czas. Uwagę 

poświęcono zagadnieniu suszy hydrologicznej oraz niebezpieczeństwom związanym z okresem 

zimowym.  

Zespół realizował także wiele innych działań związanych z bezpieczeństwem mieszkańców gminy 

Czempiń, w tym: monitorowanie działań związanych z wystąpieniem chorób zakaźnych zwierząt (ASF i 

HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego na podstawie raportów z Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Poznaniu, aktualizacja tzw. planu paliwowego, przekazywanie ostrzeżeń 

meteorologicznych przesyłanych przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Poznaniu, 

wdrożenie zaleceń Rządowego Centrum Bezpieczeństwa związanych z sezonem zimowym, 

informowanie placówek edukacyjnych o działaniach związanych z wprowadzaniem stopni alarmowych 

na terenie RP. W Gminie Czempiń funkcjonuje system ostrzegania i alarmowania ludności, który 

stanowią - centrala alarmowa (Urząd Gminy w Czempiniu, ul. ks. Jerzego Popiełuszki 25), i 4 syreny 

zlokalizowane w Głuchowie,  w Srocku Wielkim, oraz 2 szt. w Czempiniu.  
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3. Informacja o stanie mienia komunalnego 
 

 

 

Podstawowym składnikiem mienia komunalnego są nieruchomości. Gospodarowanie mieniem 

komunalnym jest zadaniem wójta/burmistrza/prezydenta miasta. Z kolei zasady zarządu mieniem 

komunalnym ustalają organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego.  

W 2023 roku nieodpłatnie nabyto od Skarbu Państwa grunty o łącznej powierzchni  4,9803 ha oraz  

łącznej wartości ewidencyjnej 350 214,96 zł w tym: 

Opis Obręb Wartość  Powierzchnia w 
ha 

Działka z przeznaczeniem  
pod drogę 

Borowo 220 159 245,32 2,3557 

Działka z przeznaczeniem  
pod drogę  

Czempiń 727/1 54,08 0,0008 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 732/1  297,44 0,0044 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 739/1  1 088,36 0,0161 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 744/1 561,08 0,0083 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 744/2  9,00 0,003 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 745/1  594,88 0,0088 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 730/1 358,28 0,0053 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 724/1 500,24 0,0074 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 1047/1 2 663,44 0,0394 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 1047/4 878,80 0,0130 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 1047/3 2 122,64 0,0314 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 1220 79 768,00 1,1800 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 1238  31 920,72 0,4722 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 1261 39 938,08 0,5908 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 1255  1 081,60 0,0160 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 1316  1 379,04 0,0204 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Gorzyce 43/1 11 633,96 0,1721 

Działka z przeznaczeniem na drogę   Czempiń 1103/18 16 120,00 0,0403 

Tabela 10 Grunty nieodpłatnie nabyte od Skarbu Państwa przez Gminę Czempiń w 2023 r. Opracowanie własne 
na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu.  
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W 2023 r. przyjęto do mienia nieruchomości o łącznej powierzchni 2,0292 ha oraz łącznej wartości 

ewidencyjnej 65 593,76 zł : 
 

Opis  Nr 
działki 

obręb Wartość 
w zł 

Powierzchnia 
w ha 

Podstawa nabycia  

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

544/6 Czempiń 47,32 0,0007 Decyzja podziałowa  
nr RG.6831.24.2023 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

667/3 Czempiń  60,84 0,0007 Decyzja podziałowa  
nr RG.6831.23.2023 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

1168/7 Czempiń  489,00 0,0163 Nieruchomość przejęta pod drogę 
publiczną  

za odszkodowaniem  
nr sprawy RG.6833.1.2022 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

1214/37 Czempiń  2 609,36 0,0386 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
6/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dla inwestycji pn. 

„Przebudowa wraz  
z rozbudową ul. Sokolniczej w 

Czempiniu” 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

1214/39 Czempiń  74,36 0,0011 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
6/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dla inwestycji pn. 

„Przebudowa wraz  
z rozbudową ul. Sokolniczej w 

Czempiniu” 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

23/6 Głuchowo  5 063,24 0,0749 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
2/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Budowie 

drogi gminnej na długości około 600 
m wraz z budową skrzyżowania typu 

rondo na drodze wojewódzkiej nr 
310, odcinek od drogi wojewódzkiej 

do wysokości działki  
o nr ewid. 34/3 obręb Głuchowo 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

23/11 Głuchowo  9 254,44 0,1369 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
2/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Budowie 

drogi gminnej na długości około 600 
m wraz z budową skrzyżowania typu 

rondo na drodze wojewódzkiej nr 
310, odcinek od drogi wojewódzkiej 

do wysokości działki  
o nr ewid. 34/3 obręb Głuchowo 



30 
 

 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2023 
 

 
 

 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

23/9 Głuchowo  21 807,76 0,3226 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
2/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Budowie 

drogi gminnej na długości około 600 
m wraz z budową skrzyżowania typu 

rondo na drodze wojewódzkiej nr 
310, odcinek od drogi wojewódzkiej 

do wysokości działki  
o nr ewid. 34/3 obręb Głuchowo 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

21/18 Głuchowo  2 958,00 0,0986 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
2/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Budowie 

drogi gminnej na długości około 600 
m wraz z budową skrzyżowania typu 

rondo na drodze wojewódzkiej nr 
310, odcinek od drogi wojewódzkiej 

do wysokości działki  
o nr ewid. 34/3 obręb Głuchowo 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

26/3 Głuchowo  986,96 0,0146 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
2/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Budowie 

drogi gminnej na długości około 600 
m wraz z budową skrzyżowania typu 

rondo na drodze wojewódzkiej nr 
310, odcinek od drogi wojewódzkiej 

do wysokości działki  
o nr ewid. 34/3 obręb Głuchowo 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

50/1 Głuchowo  2 704,00 0,0400 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
2/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Budowie 

drogi gminnej na długości około 600 
m wraz z budową skrzyżowania typu 

rondo na drodze wojewódzkiej nr 
310, odcinek od drogi wojewódzkiej 

do wysokości działki  
o nr ewid. 34/3 obręb Głuchowo 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

51/1 Głuchowo  4 968,60 0,0735 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
2/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Budowie 

drogi gminnej na długości około 600 
m wraz z budową skrzyżowania typu 

rondo na drodze wojewódzkiej nr 
310, odcinek od drogi wojewódzkiej 

do wysokości działki  
o nr ewid. 34/3 obręb Głuchowo 
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Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

52/1 Głuchowo  3 839,68 0,0568 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
2/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Budowie 

drogi gminnej na długości około 600 
m wraz z budową skrzyżowania typu 

rondo na drodze wojewódzkiej nr 
310, odcinek od drogi wojewódzkiej 

do wysokości działki  
o nr ewid. 34/3 obręb Głuchowo 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

53/1 Głuchowo  2 710,76 0,0401 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
2/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Budowie 

drogi gminnej na długości około 600 
m wraz z budową skrzyżowania typu 

rondo na drodze wojewódzkiej nr 
310, odcinek od drogi wojewódzkiej 

do wysokości działki  
o nr ewid. 34/3 obręb Głuchowo 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

54/1 Głuchowo  3 339,44 0,0494 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
2/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Budowie 

drogi gminnej na długości około 600 
m wraz z budową skrzyżowania typu 

rondo na drodze wojewódzkiej nr 
310, odcinek od drogi wojewódzkiej 

do wysokości działki  
o nr ewid. 34/3 obręb Głuchowo 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

55/1 Głuchowo  2 839,20 0,0420 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
2/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Budowie 

drogi gminnej na długości około 600 
m wraz z budową skrzyżowania typu 

rondo na drodze wojewódzkiej nr 
310, odcinek od drogi wojewódzkiej 

do wysokości działki  
o nr ewid. 34/3 obręb Głuchowo 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

56/1 Głuchowo  1 723,80 0,0225 Decyzja Starosty Kościańskiego nr 
2/2023  

o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na „Budowie 

drogi gminnej na długości około 600 
m wraz z budową skrzyżowania typu 

rondo na drodze wojewódzkiej nr 
310, odcinek od drogi wojewódzkiej 

do wysokości działki  
o nr ewid. 34/3 obręb Głuchowo 
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Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

123/18 Piechanin  39,00 0,0013 Decyzja podziałowa  
nr RG.6011-68/08 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

126/1 Piechanin  39,00 0,0013 Decyzja podziałowa  
nr RG.6011-67/08 

Działka z 
przeznaczeniem 

na drogę   

126/17 Piechanin  39,00 0,0013 Decyzja podziałowa  
nr RG.6011-67/08 

Tabela 11 Grunty przyjęte do mienia przez Gminę Czempiń w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu.  

Przyjęto do mienia (przekazane od Zarządu Dróg Powiatowych w Kościanie) następujące 

działki drogowe: 

Nr działki obręb wartość ewidencyjna w zł powierzchnia w ha 

35/2 Bieczyny 8 400,00 0,02800 

36/2 Bieczyny  9 000,00 0,0300 

37/2 Bieczyny  7 800,00 0,0260 

41/2 Bieczyny  4 200,00 0,0140 

45/2 Bieczyny  2 700,00 0,0090 

47/2 Bieczyny  8 400,00 0,0280 

48/2 Bieczyny  11 100,00 0,0370 

49/2 Bieczyny  9 900,00 0,0330 

51/2 Bieczyny  6 600,00 0,0220 

52/2 Bieczyny  5 400,00 0,0180 

102/2 Bieczyny  14 700,00 0,0490 

46/2 Bieczyny  596,50 0,0070 

44/2 Bieczyny  1 276,50 0,0150 

81 Głuchowo  423 000,00 1,4100 

94/1 Głuchowo  5 178,00 0,0104 

95/1 Głuchowo  3 293,85 0,0063 

97/1 Głuchowo  2 195,55 0,0042 

472/6 Jarogniewice  165,00 0,0033 

636 Jarogniewice  246 000,00 0,8200 

472/5 Jarogniewice  4 210,00 0,0842 

54 Piotrowo Pierwsze  1 221 000,00 4,0700 

128 Sierniki  204 000,00 0,6800 

38 Sierniki  636 000,00 2,1200 

133/2 Srocko Wielkie 3 000,00 0,0100 
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134/2 Srocko Wielkie 900,00 0,0030 

137/2 Srocko Wielkie 300,00 0,0010 

138/2 Srocko Wielkie 900,00 0,0030 

139/2 Srocko Wielkie 3 000,00 0,0100 

141/2 Srocko Wielkie 300,00 0,0010 

142/2 Srocko Wielkie 1 500,00 0,0050 

143/2 Srocko Wielkie 3 000,00 0,0100 

144/2 Srocko Wielkie 6 000,00 0,0200 

15/2 Srocko Wielkie 3 000,00 0,0100 

3 Zadory  252 000,00 0,8400 

41 Zadory  351 000,00 1,1700 

Łącznie  3 460 015,40 11,6074 

Tabela 12 Działki drogowe przekazane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie przyjęte do mienia w 2023r. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu.  

Sprzedano natomiast działki gminne o łącznej powierzchni 5,1196 ha, za cenę 4 687 480,80zł  

o wartości ewidencyjnej 190 135,40zł, w tym: 

 

Opis Nr działki Cena w zł 
Wartość 

ewidencyjna 
Powierzchnia 

w ha 

Sprzedaż działek gminnych (tereny 
mieszkaniowe – zabudowa szeregowa) w 
miejscowości Borowo (Nowe Borówko) 

327/42, 
637/43, 

327/44, 70/5 
1 733 020,80 40 044,00  1,33 

Sprzedaż działek gminnych (tereny 
zabudowy mieszkaniowej – zabudowa 
szeregowa) w miejscowości Borowo 
(Nowe Borówko  

70/7, 
327/38                           

578 100,00 13 959,00 0,46 

Sprzedaż działek gminnych (tereny 
zabudowy przemysłowej) w miejscowości 
Głuchowo  

26/2, 57/1 906 510,00 58 744,4 0,75 

Sprzedaż działki gminnej (tereny 
zabudowy produkcyjnej) w miejscowości 
Głuchowo 

80/4 793 350,00 43 959,00 1,4653 

Sprzedaż działki gminnej (tereny 
zabudowy produkcyjnej) w miejscowości 
Głuchowo  

80/5 676 500,00 33 429,00 1,1143 

Tabela 13. Grunty sprzedane przez Gminę Czempiń w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 

Gminy w Czempiniu. 
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4. Finanse i budżet obywatelski 

4.1. Budżet Gminy Czempiń 

 

Wykonanie budżetu Gminy Czempiń 

Budżet Gminy Czempiń na 2023 rok przyjęty został Uchwałą LVII/524/22 Rady Miejskiej w Czempiniu 

 z dnia 28 grudnia 2022 r. Nie był to budżet zrównoważony – przy planowanych dochodach rzędu 

88.837.326,11 zł i planowanych wydatkach rzędu 96.241.504,32 zł zakładał deficyt na poziomie 

7.404.178,21 zł. Ponadto pierwotny budżet zakładał przychody w kwocie 13.546.639,59 zł i rozchody 

w kwocie 6.142.461,38 zł. W trakcie roku 2023 budżet zmieniano 31 razy – 13 razy uchwałami Rady 

Miejskiej oraz 18 razy Burmistrz, korzystając z upoważnień Rady i umocowań z art. 257 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, dokonywał zmian swoimi zarządzeniami.  

Ostateczne wykonanie budżetu za 2023 rok wyglądało następująco: 

• Po stronie dochodów wykonanie budżetu zamknęło się kwotą 76.676.490,22 zł na planowane 

po zmianach 77.167.519,28 zł. Jest to wielkość rzędu 99,36 % wykonania w stosunku do planu. 

Na dochody Gminy w 2023 roku składały się dochody własne, subwencje, dotacje oraz inne 

niepodlegające zwrotowi środki. Udział poszczególnych grup dochodów do ich ogólnego 

wykonania obrazuje poniższa tabela i wykres. 

 

Dochody Gminy  Wykonanie Udział w dochodach ogółem 

dochody własne 27 759 662,49 36,20% 

subwencje 21 446 924,20 27,97% 

dotacje 8 891 267,70 11,60% 

niepodlegające zwrotowi środki z innych źródeł 18 578 635,83 24,23% 

RAZEM 76 676 490,22 100,00% 

Tabela 14 Dochody Gminy w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 
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Wykres 5 Struktura dochodów w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 

Spośród powyższych grup dochodów bliższą uwagę należy poświęcić dochodom własnym. 

Potwierdzają one potencjał finansowy oraz samodzielność finansową gminy. Na załączonym wykresie 

zobrazowano najważniejsze, stanowiące największy udział w puli dochodów własnych, źródła. 

 

Wykres 6 Dochody własne Gminy Czempiń w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 

36,20%

27,97%

11,60%

24,23%

Struktura dochodów

dochody własne

subwencje

dotacje

niepodlegające zwrotowi środki z innych źródeł

39,50%

2,24%

3,26%

29,99%

13,83%

2,01%

2,79% 6,39%

Dochody własne

podatki realizowane przez Urząd Gminy 10 964 627,46

opłaty 620 588,21

podatki realizowane przez Urząd Skarbowy 905 045,62

udziały w PIT i CIT 8 323 949,00

dochody z mienia 3 838 922,70

wpływy ze sprzedaży towarów (preferencyjna sprzedaż węgla) 558
535,44
odzyskiwany VAT 775 025,53

pozostałe dochody własne 1 772 968,53
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Realizacja planu dochodów Gminy wg działów klasyfikacji budżetowej 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 
1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

758 Różne rozliczenia 19 823 906,75 22 949 198,85 22 963 527,56 100,06% 29,95% 

756 

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki związane 
z ich poborem 

21 037 497,00 20 881 943,11 20 892 935,38 100,05% 27,25% 

600 Transport i łączność 16 308 416,59 8 048 330,58 8 048 333,01 100,00% 10,50% 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

8 014 489,75 5 853 475,75 5 732 473,52 97,93% 7,48% 

855 Rodzina 4 382 679,00 5 466 456,98 5 405 605,91 98,89% 7,05% 

900 
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

2 935 074,28 3 925 204,78 3 921 300,33 99,90% 5,11% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 577 265,00 3 671 228,16 3 671 758,51 100,01% 4,79% 

801 Oświata i wychowanie 1 989 968,45 1 650 057,04 2 354 740,12 142,71% 3,07% 

750 
Administracja 
publiczna 

1 744 255,02 846 490,02 746 212,26 88,15% 0,97% 

400 

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

1 192 894,66 746 069,66 746 070,04 100,00% 0,97% 

852 Pomoc społeczna 609 939,00 763 250,74 721 214,22 94,49% 0,94% 

926 Kultura fizyczna 2 223 307,31 869 744,31 694 564,91 79,86% 0,91% 

853 
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

185 350,00 917 255,00 261 276,94 28,48% 0,34% 

754 
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

689 401,30 285 013,30 226 255,24 79,38% 0,30% 

751 

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 382,00 164 416,00 163 726,00 99,58% 0,21% 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

29 000,00 37 791,00 38 252,51 101,22% 0,05% 
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Realizacja planu dochodów Gminy wg działów klasyfikacji budżetowej 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 
1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

0,00 42 100,00 36 404,21 86,47% 0,05% 

020 Leśnictwo 10 000,00 23 061,00 25 336,42 109,87% 0,03% 

851 Ochrona zdrowia 76 000,00 19 683,00 19 682,32 100,00% 0,03% 

710 Działalność usługowa 5 500,00 4 500,00 4 570,81 101,57% < 0,01% 

757 
Obsługa długu 
publicznego 

0,00 2 250,00 2 250,00 100,00% < 0,01% 

RAZEM DOCHODY 

OGÓŁEM 
88 837 326,11 77 167 519,28 76 676 490,22 99,36% 100,00% 

Tabela 15 Realizacja planu dochodów Gminy wg działów klasyfikacji budżetowej. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

• Wykonanie wydatków Gminy w 2023 roku zamknęło się kwotą 77.683.936,82 zł przy 

planowanych po zmianach 82.586.639,22 zł. Jest to wielkość rzędu 94,06 % wykonania  

w stosunku do planu. Dwie podstawowe grupy wydatków – ich wykonanie i udział do ogólnego 

wykonania obrazuje poniższa tabela i wykres. 

 

Wykonanie wydatków 

Tytuł Wykonanie Udział w wydatkach ogółem 

wydatki bieżące 52 885 516,17 68,08% 

wydatki majątkowe 24 798 420,65 31,92% 

WYDATKI RAZEM 77 683 936,82 100,00% 

Tabela 16 Wykonanie wydatków w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w 
Czempiniu 
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Wykres 7 Struktura wydatków Gminy Czempiń w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 

 

 

Wykres 8 Struktura wydatków bieżących Gminy Czempiń w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 

W 2023 roku Gmina zrealizowała szereg inwestycji, a wydatki majątkowe stanowiły aż 31,92 % ogółu 

wydatków. Cele, jakie zostały zrealizowane oraz obszary, w jakie inwestowano obrazuje poniższy 

wykres. Największą część wydatków majątkowych Gmina poniosła na realizację zadań: 

„Termomodernizacja wraz z modernizacją źródła ciepła oraz instalacji elektryczno - oświetleniowej  

w budynkach użyteczności publicznej w Czempiniu, Borowie i Starym Gołębinie”, „Rozwój zielono – 

niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy Czempiń sposobem na wzmocnienie odporności na 

68,08%

31,92%

Struktura wydatków

wydatki bieżące wydatki majątkowe

16,66%

40,73%15,80%

2,14%

8,66%

4,73%

3,56%
7,72%

Struktura wydatków bieżących
Pomoc społeczna, rodzina, ochrona zdrowia, pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej
oświata i wychowanie, edukacyjna opieka wychowawcza

administracja publiczna

transport i łączność

gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wytwarzanie i zaopatrywanie w
energie elektryczną, gaz i wodę (preferancyjna sprzedaż węgla)
sport, kultura, turystyka

rolnictwo i łowiectwo

pozostałe
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negatywne skutki zmian klimatu”, „Budowa infrastruktury służącej rozwojowi mobilności miejskiej na 

terenie Gminy Czempiń wraz z działaniami informacyjno - promocyjnymi” oraz „Przebudowa ulicy 

Mickiewicza, Komorowicza i Kiełczewskiego w Czempiniu” i „Przebudowa ulicy Czereśniowej, 

Wiśniowej oraz Sokolniczej w Czempiniu”. 

 

Wykres 9 Struktura wydatków majątkowych Gminy Czempiń w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Do zadań majątkowych zrealizowanych w roku 2023 należą: 

Lp. Nazwa Plan Wykonanie 

1. Projekt budowy sieci wodociągowej w Borowie  35 424,00 35 424,00 

2. 
Uzbrojenie terenu aktywizacji gospodarczej i wsi Nowe Borówko w sieć 
kanalizacji sanitarnej i wodociągowej – pozostałe nakłady  

3 071,85 3 071,85 

3. 
Odpłatne przyjęcie urządzeń wodno-kanalizacyjnych od osób fizycznych 
i prawnych - umowy podpisane przed 2019 rokiem  

10 000,00 10 000,00 

10,97%

10,07%

36,21%
18,33%

6,05%

14,07%

1,91%
2,38%

Struktura wydatków majątkowych

oświata i wychowanie, edukacyjna opieka wychowawcza

administracja publiczna

transport i łączność

gospodarka komunalna i ochrona środowiska

bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż.

sport, kultura, turystyka

rolnictwo i łowiectwo
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Lp. Nazwa Plan Wykonanie 

4. 
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 
Czempiń  - pozostałe nakłady  

42 845,95 42 845,95 

5. 
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 
Czempiń   

382 108,63 382 108,53 

6. 
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Czempiniu – pozostałe 
nakłady   

951,70 951,70 

7. 
Dotacja dla Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie zadania 
"Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na odcinku Śrem - Czempiń"  

10 000,00 0,00 

8. 
Składka członkowska na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego 
"Wielkopolskiego Transportu Regionalnego" 

22 673,00 22 673,00 

9. 

Pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego na 
dofinansowanie wypłaty odszkodowań za grunty przejęte w celu 
realizacji inwestycji "Budowa drogi gminnej od skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 310 w sąsiedztwie mostu na Kanale Mosińskim do drogi 
wewnętrznej dz. o numerze ewidencyjnym 80/2, obręb Głuchowo”  

5 000,00 861,00 

10. Budowa drogi w Betkowie - pozostałe nakłady   1 044,10 1 044,10 

11. 
Przebudowa ulicy Mickiewicza, Komorowicza i Kiełczewskiego w 
Czempiniu - pozostałe nakłady  

115 265,66 115 265,66 

12. 
Przebudowa ulicy Mickiewicza, Komorowicza i Kiełczewskiego w 
Czempiniu  

3 105 933,27 3 105 933,27 

13. 
Przebudowa ulicy Czereśniowej, Wiśniowej oraz Sokolniczej w 
Czempiniu  

2 516 836,43 2 516 836,43 

14. 
Przebudowa ulicy Czereśniowej, Wiśniowej oraz Sokolniczej w 
Czempiniu - pozostałe nakłady  

8 917,50 8 917,50 

15. Projekt budowy ulicy Podleśnej w Głuchowie i jej odwodnienia  27 060,00 27 060,00 

16. 
Budowa drogi gminnej od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 310 w 
sąsiedztwie mostu na Kanale Mosińskim do drogi wewnętrznej dz. o 
numerze ewidencyjnym 80/2, obręb Głuchowo   

95 388,47 95 388,47 

17. 
Przebudowa ulicy Tarnowskiej w Piechaninie w zakresie budowy 
chodnika z dopuszczeniem ruchu rowerowego  

121 000,00 120 876,19 

18. Projekt i budowa chodnika we wsi Głuchowo  17 390,40 17 390,40 

19. Budowa drogi w Piechaninie - pozostałe nakłady  1 630,40 1 630,40 

20. 
Budowa infrastruktury służącej rozwojowi mobilności miejskiej na 
terenie Gminy Czempiń wraz z działaniami informacyjno - 
promocyjnymi pozostałe nakłady  

67 024,53 67 024,53 

21. 
Budowa infrastruktury służącej rozwojowi mobilności miejskiej na 
terenie Gminy Czempiń wraz z działaniami informacyjno - 
promocyjnymi  

2 881 905,08 2 819 578,03 
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Lp. Nazwa Plan Wykonanie 

22. Budowa chodników na osiedlu w Nowym Borówku - etap II  27 268,84 27 268,84 

23. Projekt ścieżki rowerowej na odcinku Piechanin - Głuchowo  32 964,00 32 964,00 

24. Wykup gruntów pod drogi i inne  30 000,00 0,00 

25. 
Wykonanie instalacji wewnętrznej gazu oraz projektu i wewnętrznej 
instalacji c.o. i c.w.u. w niezbędnym zakresie w budynku komunalnym 
przy ul. Polnej w Czempiniu  

4 428,00 4 428,00 

26. 
Modernizacja sieci LAN, ulepszenie serwera w ramach projektu 
"Cyfrowa Gmina"  

335 552,77 335 552,41 

27. 
Modernizacja sieci LAN, ulepszenie serwera w ramach projektu 
"Cyfrowa Gmina" - pozostałe nakłady  

9 940,00 9 938,40 

28. Rozbudowa centrali telefonicznej Urzędu Gminy w Czempiniu  12 952,00 12 951,90 

29. 
Wykup udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych w 
Gostyniu  

10 000,00 10 000,00 

30. 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych - wsparcie KPP w Kościanie  na 
dofinansowanie zakupu radiowozu  

45 000,00 45 000,00 

31. 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych - wsparcie KP PSP w Kościanie  
na dofinansowanie zakupu samochodu  

10 000,00 10 000,00 

32. Zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Srocku Wielkim  105 161,50 105 161,50 

33. Dotacja celowa dla OSP w Głuchowie na zakup motopompy pożarniczej  10 000,00 10 000,00 

34. Projekt dwóch zjazdów do projektowanej strażnicy OSP w Czempiniu"  3 075,00 3 075,00 

35. Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne  50 000,00 0,00 

36. 
Modernizacja systemu odprowadzania wody deszczowej w Szkole 
Podstawowej w Czempiniu   

21 000,00 20 996,10 

37. 
Projekt i wykonanie wewnętrznych instalacji gazowych w Szkole 
Podstawowej w Głuchowie - etap I - projekt  

14 760,00 14 760,00 

38. 
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Czempiniu - pozostałe nakłady   

29 442,20 29 442,20 

39. Zakup monitora interaktywnego wraz z montażem   15 000,00 13 900,00 

40.  Projekt budowy obiektu przedszkola i żłobka na terenie Gminy  150 000,00 48 293,09 

41. 
Zielona klasa - utworzenie oazy edukacyjnej przy Szkole Podstawowej 
im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie  

95 940,00 95 940,00 
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42. 
Dotacja dla Gminy Miejskiej Kościan na dofinansowanie zakupu 9-cio 
osobowego samochodu specjalnie przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych z Środowiskowego Domu Samopomocy w Kościanie  

12 047,00 12 047,00 

43. 

Modernizacja oczyszczalni ścieków Czempiń poprzez jej rozbudowę i 
przebudowę wraz z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Jarogniewice oraz modernizacją istniejących przepompowni ścieków w 
miejscowościach Czempiń i Borowo - pozostałe nakłady  

359 469,93 359 469,93 

44. 

Dotacje celowe  z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakup inwestycyjnych jednostek  nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych- Wspieranie korzystania z 
odnawialnych źródeł energii  

131 000,00 131 000,00 

45. Rozbudowa oświetlenia ulicznego   47 435,00 42 435,00 

46. 

Likwidacja azbestu na budynkach mieszkalnych - dotacje celowe  z 
budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakup inwestycyjnych jednostek  nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych - dotacje na wymianę azbestowych pokryć 
dachowych na budynkach  

30 100,00 25 515,00 

47. 
Podwyższenie kapitału zakładowego spółki Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Czempiniu  

400 000,00 400 000,00 

48. 
Rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy Czempiń 
sposobem na wzmocnienie odporności na negatywne skutki zmian 
klimatu - pozostałe nakłady  

88 640,51 72 557,17 

49. 
Rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy Czempiń 
sposobem na wzmocnienie odporności na negatywne skutki zmian 
klimatu  

3 351 956,69 3 351 556,69 

50. 
Projekt rozbudowy zielono - niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy 
Czempiń   

81 322,90 81 322,90 

51. 
Wykonanie ekopracowni edukacyjnej o tematyce "Rok w przyrodzie" w 
Szkole Podstawowej im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie  

83 137,33 82 805,23 

52. 
Poprawa infrastruktury sportowej na boiskach UKS "AS" Czempiń w 
ramach dużego projektu budżetu obywatelskiego  

48 000,00 48 000,00 

53. 
Budowa pola do gry w minigolfa w miejscowości Borowo - pozostałe 
nakłady  

5 298,00 5 289,00 

54. Budowa pola do gry w minigolfa w miejscowości Borowo  87 879,23 87 879,23 

55. Zagospodarowanie terenu pod plac zabaw w Borowie - etap II  16 849,59 106,60 

56. Budowa pumptracka - etap I - projekt (w tym FS wsi Piotrkowice)  12 042,96 12 000,00 

57. 
Doposażenie strefy rekreacji ruchowej w oświetlenie i małą architekturę 
w sołectwie Piotrowo Drugie   

42 373,26 42 373,26 

58. Rozbudowa placu zabaw dla sołectwa Nowy Gołębin i Gorzyczki  82 000,00 81 971,00 
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59. 
Podwyższenie kapitału zakładowego spółki Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Czempiniu  

695 150,00 695 000,00 

60. 
Termomodernizacja wraz z modernizacją źródła ciepła oraz instalacji 
elektryczno - oświetleniowej w budynkach użyteczności publicznej w 
Czempiniu, Borowie i Starym Gołębinie - pozostałe nakłady   

502 706,22 502 706,22 

61. 
Termomodernizacja wraz z modernizacją źródła ciepła oraz instalacji 
elektryczno - oświetleniowej w budynkach użyteczności publicznej w 
Czempiniu, Borowie i Starym Gołębinie   

9 694 988,39 8 539 833,97 

RAZEM 26 256 352,29 24 798 420,65 

Tabela 17 Zadania majątkowe realizowane w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w Czempiniu 

Realizacja planu wydatków Gminy wg działów klasyfikacji budżetowej 

Wydatki wg działów klasyfikacji budżetowej 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 
1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 23 800 211,30 25 705 453,14 24 214 418,12 94,20% 31,17% 

750 Administracja publiczna 10 530 886,67 11 190 621,31 10 855 911,82 97,01% 13,97% 

600 Transport i łączność 19 662 918,74 10 363 453,09 10 113 031,26 97,58% 13,02% 

900 
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

9 528 764,19 6 806 243,32 6 638 438,11 97,53% 8,55% 

855 Rodzina 4 754 163,00 5 726 339,16 5 618 852,55 98,12% 7,23% 

926 Kultura fizyczna 4 384 241,67 4 836 458,78 4 402 031,51 91,02% 5,67% 

852 Pomoc społeczna 2 837 153,00 3 057 501,30 2 961 838,16 96,87% 3,81% 

400 

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz 
i wodę 

3 047 977,00 2 486 727,79 2 486 492,67 99,99% 3,20% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 890 054,69 2 367 208,05 2 356 091,15 99,53% 3,03% 

757 
Obsługa długu 
publicznego 

1 961 000,00 1 958 000,00 1 942 629,65 99,21% 2,50% 

754 
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 640 576,39 1 973 515,49 1 862 086,25 94,35% 2,40% 

921 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

1 733 545,39 1 651 505,39 1 585 932,07 96,03% 2,04% 

700 
Gospodarka 
mieszkaniowa 

1 748 740,28 1 877 076,42 1 504 908,37 80,17% 1,94% 

851 Ochrona zdrowia 653 061,00 727 006,21 401 490,04 55,23% 0,52% 
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Wydatki wg działów klasyfikacji budżetowej 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 
1.01.2023 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 
(w %) 

Udział 
(w %) 

853 
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

188 428,00 924 210,76 264 553,94 28,62% 0,34% 

710 Działalność usługowa 211 551,00 200 614,00 175 095,64 87,28% 0,23% 

751 

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

2 382,00 164 416,00 163 726,00 99,58% 0,21% 

758 Różne rozliczenia 636 000,00 503 484,01 87 074,25 17,29% 0,11% 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

15 000,00 52 355,00 45 235,26 86,40% 0,06% 

630 Turystyka 3 600,00 3 600,00 3 100,00 86,11% < 0,01% 

020 Leśnictwo 11 250,00 10 850,00 1 000,00 9,22% < 0,01% 

 
RAZEM WYDATKI 
OGÓŁEM 

96 241 504,32 82 586 639,22 77 683 936,82 94,06% 100,00% 

Tabela 18 Realizacja planu wydatków wg. klasyfikacji budżetowej. Opracowanie własne na podstawie danych 
Urzędu Gminy w Czempiniu 

• Planowany po zmianach wynik budżetu (deficyt) w kwocie  5.419.119,94 zł wyniósł ostatecznie 

1.007.446,60 zł. Niższy od planowanego deficyt może świadczyć o prowadzeniu racjonalnej 

gospodarki finansowej, która jest efektem m. in. oszczędności po stronie wydatków, które to 

oszczędności nie zachwiały wykonania zaplanowanych na 2023 rok inwestycji i innych 

wydatków majątkowych, ale także pozwoliły na realizację obligatoryjnych bieżących zadań 

własnych.  

• Planowane po zmianach w kwocie 13.533.622,67 zł przychody wykonano w kwocie 

16.867.577,54 zł.  Różnica pomiędzy planem a wykonaniem wynika z tego, że nie było potrzeby 

angażowania do planu całej kwoty wykonanych wolnych środków. 

Źródłem przychodów w 2023 roku była emisja obligacji, kredyty i pożyczki na prefinansowanie 

zadań realizowanych przy udziale środków UE, wolne środki oraz niewykorzystane środki 

pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 
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2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków, a także spłaty udzielonych z budżetu pożyczek. Udział tych źródeł w stosunku do 

ogółu przychodów obrazuje poniższa tabela. 

Tytuł 
Wykonanie [w 

zł] 
Udział w przychodach 

ogółem 

emisja obligacji 7 450 000,00 44,17% 

kredyty i pożyczki na prefinansowanie zadań UE 3 500 000,00 20,75% 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu 

2 383 083,92 14,13% 

wolne środki 3 534 493,62 20,95% 

RAZEM 16 867 577,54 100,00% 

Tabela 19 Udział źródeł dochodów w stosunku do ogółu przychodów w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu 

• Planowane po zmianach w kwocie 8.114.502,73 zł rozchody wykonano w kwocie 8.114.502,73 

zł. Były to spłaty kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, a także udzielone 

z budżetu pożyczki. 

Stan zadłużenia Gminy na koniec 2023 roku z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji 

obligacji wynosi 33.254.990,00 zł, co stanowi 43,37 % wykonanych dochodów gminy. Stan zadłużenia 

Gminy Czempiń na dzień 31.12.2023 r. z tytułu podpisanych umów,  których cena jest płatna w ratach 

wynosi 208.511,53 zł. 

 

Dynamikę zadłużenia z tytułu zaciągniętych zobowiązań finansowych ( z uwzględnieniem ustawowych 

wyłączeń z art. 243 ufp) z ostatnich lat zobrazowano na poniższym zestawieniu 

       
     

Rok 

Przychody 
(kredyty i pożyczki 
bez zaciągniętych 

na 
prefinansowanie) 

[w zł] 

Rozchody 
(spłata kredytów i 

pożyczek – bez 
zaciągniętych na 

prefinansowanie) 
[w zł] 

Umorz. 
poż. 

WFOŚiGW    
i inne            
[w zł] 

Zadłużenie na 
koniec  roku po 

wyłączeniu 
zobowiązań 

zaciąganych na 
prefinansowanie [w 

zł] 

% 
zadłużenia 
do wykon. 
dochodów 

2017 11.177.712 1.525.376 -154.400 19.099.642 39% 

 
2018 

4.700.000 2.005.265 -404.000 21.390.377 31% 
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2019 1.900.000 2.597.500 0,00 20.692.877 35% 

2020 4.750.000 3.642.500 0,00 21.800.377 32% 

2021 5.400.000 3.483.500 -125.000 23.591.877 35% 

2022 2.500.000 1.499.165 0,00 24.592.712 31 % 

2023 7.450.000 1.802.041 -485.680 29.754.991 39 % 

Tabela 20 Dynamika zadłużenia z tytułu zaciągniętych zobowiązań finansowych. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

W Gminie Czempiń w 2023 roku realizowano projekty finansowane z udziałem środków unijnych. 

Można je podzielić na miękkie projekty, będące głównie wydatkami bieżącymi oraz na twarde – 

inwestycyjne.  

Wśród projektów miękkich można wymienić następujące: 

• „Cyfrowa Gmina ", gdzie wartość zrealizowana w 2023 roku wyniosła 51.784,82 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 48.450,66 zł, 

Projekt był kontynuacją z 2022 roku i został zakończony w roku 2023. 

Wśród projektów twardych znalazły się: 

• „Cyfrowa Gmina ", gdzie wartość zrealizowana w 2023 roku wyniosła 335.552,41 zł, w tym 

o Środki z budżetu UE 293.174,34 zł, 

Projekt był kontynuacją z 2022 roku i został zakończony w roku 2023. 

• „Budowa infrastruktury służącej rozwojowi mobilności miejskiej na terenie Gminy Czempiń 

wraz z działaniami informacyjno - promocyjnymi", gdzie w 2023 roku poniesiono nakłady w 

łącznej kwocie 2.819.578,03 zł, w tym: 

o Środki z budżetu UE 2.229.270,90 zł, 

Projekt był realizowany od 2020 roku i został zakończony w roku 2023.  

• „Rozwój zielono – niebieskiej infrastruktury na terenie Gminy Czempiń sposobem na 

wzmocnienie odporności na negatywne skutki zmian klimatu”, gdzie w 2023 roku poniesiono 

nakłady w łącznej kwocie 3.351.556,69 zł, w tym: 
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o Środki z budżetu UE 2.376.450,61 zł, 

o Środki z budżetu państwa 419.373,72 zł 

Projekt jest realizowany od 2021 roku i planowany do ukończenia w 2024 roku. 

• „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Czempiń.”, gdzie w 2023 

roku poniesiono nakłady w łącznej kwocie 382.108,53 zł, w tym: 

o Środki z budżetu UE 161.034,62 zł. 

Projekt był realizowany od 2020 roku i został zakończony w roku 2023.  

• „Budowa pola do gry w minigolfa w miejscowości Borowo”, gdzie w 2023 roku poniesiono 

nakłady w łącznej kwocie 87.879,23 zł, w tym: 

o Środki z budżetu UE 55.917,55 zł, 

Projekt jest planowany do ukończenia w 2024 roku.  

• „Termomodernizacja wraz z modernizacją źródła ciepła oraz instalacji elektryczno-

oświetleniowej w budynkach użyteczności publicznej w Czempiniu, Borowie i Starym 

Gołębinie”, gdzie w 2023 roku poniesiono nakłady w łącznej kwocie 8.539.833,97 zł, w tym: 

o Środki z budżetu UE 5.072.711,19 zł, 

Projekt jest planowany do ukończenia w 2024 roku.  

 

 

W 2023 roku w Gminie Czempiń realizowane były fundusze sołeckie oraz budżet obywatelski. 

Fundusz sołecki zrealizowano na kwotę 509.819,63 zł. Poszczególne wioski wykorzystały w ramach 

przysługujących im środków następujące kwoty: 

• Betkowo – 28.060,99 zł 

• Borowo – 26.300,25 zł 

• Gorzyce – 22.858,18 zł 

• Jarogniewice – 26.070,45 zł 

• Bieczyny 13.704,70 zł 

• Donatowo 20.964,18 zł 

• Gorzyczki – 21.142,30 zł 

• Jasień – 26.176,89 zł 
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• Nowe Borówko – 22.869,82 zł 

• Piechanin – 39.641,61 zł 

• Sierniki – 14.951,03 zł 

• Srocko Wielkie – 12.997,79 zł 

• Nowy Gołębin – 18.302,88 zł 

• Piotrkowice – 25.774,92 zł 

• Stary Gołębin – 32.869,46 zł 

 

• Nowe Tarnowo – 12.477,42 zł 

• Piotrowo Pierwsze –22.959,24 zł 

• Słonin – 23.784,75 zł 

• Stare Tarnowo – 16.264,28 zł 

• Piotrowo Drugie  - 14.200,32 zł 

• Głuchowo –  45.559,83 zł 

• Zadory – 21.888,34 zł 

 

Dzięki tym środkom  zakupiono m.in.: wyposażenie do świetlic wiejskich, sprzęt do utrzymanie 

porządku przy gminnych obiektach. Dokonywano też po części bieżącego utrzymania obiektów 

wiejskich. Zrealizowano z ich udziałem kilka większych zadań inwestycyjnych: 

• Przebudowa ulicy Tarnowskiej w Piechaninie w zakresie budowy chodnika z dopuszczeniem 

ruchu rowerowego, 

• Zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Srocku Wielkim, 

• Budowa pumptracka - etap I - projekt, 

• Doposażenie strefy rekreacji ruchowej w oświetlenie i małą architekturę w sołectwie Piotrowo 

Drugie, 

• Rozbudowa placu zabaw dla sołectwa Nowy Gołębin i Gorzyczki, 

• Część zadania „Budowa drogi gminnej od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 310 w 

sąsiedztwie mostu na Kanale Mosińskim do drogi wewnętrznej dz. o numerze ewidencyjnym 

80/2, obręb Głuchowo”. 

W 2023 roku zrealizowano dwa zadania w ramach budżetu obywatelskiego: 

• Poprawa infrastruktury sportowej na boiskach UKS "AS" Czempiń w ramach dużego projektu 

budżetu obywatelskiego 

• Zakup zestawu nagłaśniającego wraz z niezbędnymi elementami do organizacji wydarzeń 

sportowo-rekreacyjnych na boiskach UKS "AS" Czempiń w ramach małego projektu budżetu 

obywatelskiego. 

Podsumowując: 
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Podstawą gospodarki finansowej gminy jest budżet, w którym uwzględnione są dochody, wydatki, 

przychody i rozchody. Środki finansowe określone w planie wydatków służą do realizacji zadań 

własnych określonych w ustawach samorządowych. Celem działania Gminy jest przede wszystkim 

realizacja zadań własnych, ale też wzrost konkurencyjności, atrakcyjności, tworzenie warunków do 

prowadzenia działalności gospodarczej, co przyciągnąć ma potencjalnych inwestorów. 

Wykonanie budżetu Gminy za 2023 rok zamknęło się deficytem. Zauważyć należy, że Gmina 

wypracowała na koniec 2023 roku wolne środki w kwocie ponad 5 mln zł oraz niewykorzystane środki 

pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie  ponad 2,7 mln zł. Oczywiście część tych środków ma już swoje przeznaczenie na 

2024 rok (np. na działalność związaną z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych czy 

na zadania majątkowe, na które Gmina otrzymała środki zewnętrzne w 2023 roku), ale pozostałą kwotę 

będzie można wykorzystać do dalszego rozwoju naszej małej Ojczyzny. Niestety Gmina Czempiń jest 

gminą rolniczą, brakuje na jej terenie podmiotów gospodarczych, których obecność na pewno 

zwiększyłaby wpływy dochodów własnych (np. podatki lokalne). Nie posiada również na swoim terenie 

bogactw naturalnych, które również korzystnie by wpłynęły na jej dochody. Pomimo tego Gmina 

nieustannie się rozwija, jest czysta, zadbana i przyjazna. Możliwości pozyskania środków zewnętrznych 

na szereg inwestycji wygenerowały konieczność zaciągania zobowiązań finansowych. Możliwość 

zaciągnięcia zobowiązań finansowych obwarowana jest sztywnymi kryteriami i uzyskaniem 

pozytywnych opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Żadne wskaźniki limitujące zadłużenie Gminy nie 

zostały przekroczone, a opinie Izby były zawsze pozytywne. Wieloletnie plany finansowe stworzone  

z zasadą realności dochodów i wydatków pozwalają w dalszych latach na spłatę zaciągniętych 

zobowiązań, a nawet na dalsze inwestowanie w Gminę. To dobre zarządzanie finansami gminnymi 

sprzyjało racjonalnemu wydatkowaniu środków. Poniższy wykres przedstawia kształtowanie się 

indywidualnego wskaźnika zadłużenia Gminy Czempiń na lata 2024 – 2043, tj. w okresie, na który 

zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania finansowe, według danych na dzień 21 maja 2024 

roku. 
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Wykres 10 Porównanie spłaty zobowiązań do dopuszczalnego limitu spłaty. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Z wykresu wyraźnie widać, że w żadnym roku objętym prognozą wieloletnią nie ma ryzyka 

przekroczenia wskaźnika. Różnice pomiędzy dopuszczalnym limitem spłaty a ustalonym na dany rok 

wskaźnikiem zobowiązań wraz z kosztami obsługi do dochodów bieżących, są znaczne, nie balansują 

na krawędzi przekroczenia w żadnym roku. Jako, że prognoza wieloletnia zakłada wielkości 

realistyczne, śmiało można powiedzieć, że sytuacja związana z zadłużeniem Gminy jest stabilna, a każdy 

rok prognozy pozwala swobodnie spłacać zaciągnięte zobowiązania dłużne.  

Podkreślić należy, że bez zaciągania zobowiązań dłużnych Czempiń i okoliczne wioski nie wyglądałyby 

dzisiaj tak, jak wyglądają. Gmina nie ma tak dużego potencjału, aby z własnych środków i w takim 

zakresie zmieniać jej wizerunek i uprzyjemniać, ułatwiać życie mieszkańcom. A instrumenty dłużne, 

jakie oferuje rynek są dostępnym i korzystnym rozwiązaniem, choć korzystać z nich należy rozsądnie. 

 

 

Dla zobrazowania wykonania niektórych wielkości budżetowych w Gminie Czempiń na przełomie lat 

2017 -2023 przedstawia się następujące zestawienia: 
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• Zestawienie wykonania dochodów w rozbiciu na poszczególne tytuły w latach 2017 -2023. 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

dochody 
własne 17 581 940,12 22 876 550,76 21 805 677,71 21 176 552,99 24 309 057,55 30 154 323,86 27 759 662,49 

subwencje 10 727 280,00 10 305 915,00 11 274 705,00 12 050 119,00 14 367 618,00 15 563 357,00 21 446 924,20 

dotacje 16 876 558,74 17 226 063,82 20 275 696,76 22 918 223,81 21 641 623,38 14 666 143,74 8 891 267,70 

niepodlegające 
zwrotowi 
środki z innych 
źródeł 3 400 376,64 17 544 448,11 5 062 562,87 12 001 756,63 7 607 936,54 18 529 855,63 18 578 635,83 

RAZEM 48 586 155,50 67 952 977,69 58 418 642,34 68 146 652,43 67 926 235,47 78 913 680,23 76 676 490,22 

Tabela 21 Wykonanie dochodów w latach 2017-2023. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w Czempiniu. 

 

Wykres 11 Dochody Gminy Czempiń w latach 2017-2023. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 

• Zestawienie wykonania wydatków w rozbiciu na bieżące i majątkowe w latach 2017 -2023. 

Wydatki  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

bieżące 39 578 063,29 42 602 638,49 47 053 106,56 50 219 719,42 52 904 350,95 60 132 160,66 52 885 516,17 

majątkowe 15 025 964,94 36 101 633,56 7 233 502,38 12 696 957,44 21 450 353,94 21 282 691,97 24 798 420,65 

RAZEM 54 604 028,23 78 704 272,05 54 286 608,94 62 916 676,86 74 354 704,89 81 414 852,63 77 683 936,82 

Tabela 22 Wykonanie wydatków bieżących i majątkowych w latach 2017-2023. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu 
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Wykres 12 Wydatki Gminy Czempiń w latach 2017-2023. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 

• Wykonanie nadwyżki operacyjnej w latach 2017 -2023. 

 

Wykres 13 Nadwyżka Operacyjna w latach 2017-2023. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w Czempiniu. 
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Nadwyżka operacyjna to nic innego jak różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi. 

Wynik budżetu operacyjnego wskazuje, czy jednostka jest w stanie pokryć wydatki bieżące dochodami 

bieżącymi. Im wyższa jest wartość nadwyżki operacyjnej, tym większa jest możliwość realizacji przez 

gminę nowych przedsięwzięć majątkowych zarówno poprzez przeznaczenie tej kwoty bezpośrednio na 

inwestycje, jak i pośrednio, spłacając wcześniej zaciągnięte zobowiązania finansowe na cele 

inwestycyjne. Mimo zawirowań prawnych i ekonomicznych w ostatnich latach, Gmina Czempiń 

utrzymuje bezpieczny, stabilny poziom nadwyżki operacyjnej, co dowodzi racjonalności zarządzania 

budżetem, w szczególności wydatkami. W roku 2023 odczuwalny był jednak dla Gminy bardzo wysoki, 

skumulowany efekt inflacji z lat 2022-2023, co przyczyniło się do nieznacznego spadku nadwyżki wobec 

średniej wieloletniej. 

Wykonana za rok 2023 nadwyżka operacyjna wynosi ponad 3,4 mln zł. 

 

4.2. Budżet Obywatelski 
 

Budżet Obywatelski w Gminie Czempiń działa już od 2016 r. Każdego roku mieszkańcy zgłaszali swoje 

pomysły na zadania duże i małe. W 2023 r. została dokonana zmiana kategorii na projekty 

ogólnodostępne i o ograniczonej dostępności, a łączny budżet przeznaczony na projekty wynosił 

75 000 zł. Projekty ogólnodostępne (50 000 zł) to takie, do których zagwarantowany jest 

nieograniczony bezpośredni dostęp dla wszystkich mieszkańców.  Przedmiot projektu 

ogólnodostępnego musi być publiczny i nieodpłatny dla mieszkańców, co oznacza możliwość czerpania 

korzyści z efektów realizacji projektu na równych prawach wszystkim mieszkańcom, również tym, 

którzy nie korzystają z oferty podmiotu wnioskującego, np. nie należą do  klubu sportowego, czy OSP. 

Projekty o ograniczonej dostępności (25 000 zł) to projekty, które nie są projektem ogólnodostępnym, 

co oznacza, że mogą służyć wszystkim zainteresowanym mieszkańcom w sposób pośredni i/lub być 

dostępne dla mieszkańców w ramach funkcjonowania podmiotu wnioskującego o jego realizację  

w lokalizacji użytkowanej przez ten podmiot. W tej kategorii można adresować działania  

w szczególności do konkretnych grup mieszkańców, np. kluby sportowe, jednostki OSP, szkoły. 
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Poniżej została przedstawiona lista projektów, które uzyskały pozytywną ocenę Komisji Weryfikacyjnej 

i  zostały dopuszczone do głosowania. 

W kategorii projektów ogólnodostępnych zgłoszono cztery, a pozytywną ocenę po dokonaniu 

weryfikacji formalnej i merytorycznej otrzymały trzy z nich: 

Projekt ogólnodostępny Koszt Sfinansowano 
Liczba ważnie 

oddanych głosów 

Infrastruktura rowerowa dla społeczności 
Czempinia (budowa wiatry rowerowej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą)  

49 975,92 zł TAK 244 

Modernizacja i rozbudowa placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej im. Heleny Gieburowskiej w 
Głuchowie 

50 000 zł NIE 137 

Montaż fotowoltaiki wraz z kuchnią i zmywarką w 
Świetlicy Wiejskiej w Piechaninie 

49 943,51 zł NIE 130 

RAZEM 511 

Tabela 23 Projekty ogólnodostępne.  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu. 

W kategorii projektów o ograniczonej dostępności zgłoszono 3 projekty, ale tylko jeden z nich przeszedł 

pozytywną weryfikacje formalną i merytoryczną co było równoznaczne z przekazaniem go do realizacji. 

Projekt o ograniczonej dostępności Koszt Sfinansowano 

Bezpieczna szkoła w Czempiniu- ratujmy życie 24 071 zł TAK 

Tabela 24 Projekty o ograniczonej dostępności. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy   
w Czempiniu 
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5. Informacja o realizacji polityk, programów i strategii. 

5.1. Strategia Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Gminy Czempiń na lata 

2021 – 2030 
 

Gmina Czempiń Uchwałą Nr XXVIII/218/20 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 30 listopada 2020r.  

w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii rozwoju Gminy Czempin na 

lata 2021 – 2030, zmieniona uchwałą Nr XXIX/265/20 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 grudnia 

2020 r., przystąpiła do prac związanych z opracowaniem Strategii rozwoju Gminy Czempiń. Strategia 

rozwoju nie jest dokumentem o charakterze obowiązkowym, niemniej posiadanie dokumentu 

umożliwia pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań własnych Gminy zgodnych ze 

strategią. 

W 2023 roku Rada Miejska podjęła uchwałę nr LXIV/597/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia  

21 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/400/22 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 

31 stycznia 2022 r.  w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii rozwoju 

Gminy Czempiń na lata 2021 – 2030. Dokonano zmiany w harmonogramie prac związanych  

z opracowaniem strategii rozwoju Gminy Czempiń na lata 2021-2030, w części koncepcyjno-

redakcyjnej. Ze względu na projektowane zmiany w systemie planowania przestrzennego 

postanowiono zmienić harmonogram prac nad strategią rozwoju Gminy Czempiń tak, aby umożliwić 

wniesienie do strategii zapisów w pełni dostosowanych do projektowanych zmian w  ustawie  

o planowaniu przestrzennym. Strategia zostanie opracowana zgodnie z zasadami planowania 

zrównoważonego rozwoju i będzie spójna z obowiązującymi dokumentami programowymi na szczeblu 

krajowym i regionalnym. Ponadto nowa strategia rozwoju będzie wpisywać się w aktualne 

uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne rozwoju społeczno-gospodarczego, które uległy 

dynamicznym zmianom oraz w perspektywę finansową Unii Europejskiej, będąc jednocześnie spójną 

z dokumentami strategicznymi na poziomie regionalnym i krajowym. Projekt Strategii w roku 2023 był 

przygotowywany przez firmę zewnętrzną. 
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5.2. Ład przestrzenny 
 

5.2.1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Czempiń. 
 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Czempiń zostało uchwalone uchwałą  

Rady Miejskiej w Czempiniu Nr XIV/91/19 z dnia 23 września 2019 r. Dnia 9 czerwca 2022 r. 

Rada  Miejska w Czempiniu podjęła uchwałę Nr L/446/22 w sprawie zmiany studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czempiń. Z treścią obowiązującego studium 

można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 

https://czempin.biuletyn.net/?bip=1&cid=1253. Studium, mimo że nie ma rangi prawa miejscowego, 

jest „osią” systemu planowania przestrzennego na poziomie gminy. Generalna koncepcja rozwoju 

Gminy Czempiń zakłada jej rozwój umiarkowany i zrównoważony, zmierzający w kierunku zmian 

jakościowych w strefie rolniczej oraz zmian jakościowo-ilościowych w strefie zurbanizowanej. 

obowiązujące studium uwzględnia uwarunkowania wynikające z usytuowania na terenie gminy 

istniejących 3 elektrowni wiatrowych. Zaproponowane kierunki rozwoju gminy uwzględniają jej 

predyspozycje i możliwości z uwzględnieniem zasad ochrony środowiska przyrodniczego  

i kulturowego. Wyznaczone nowe tereny rozwojowe zabezpieczają w pełni potrzeby gminy w zakresie 

rozwoju budownictwa mieszkaniowego, działalności usługowej i gospodarczej. Ponadto w pełni 

zachowane zostają zasoby i walory środowiska przyrodniczego i kulturowego gminy. Nowe tereny 

zabudowy zostały wyznaczone głównie wzdłuż istniejących, dróg jako kontynuacja zabudowy już 

istniejącej i wykorzystaniu wolnych parcel, które obejmują gleby o niskiej klasie przydatności rolniczej. 

Natomiast wszystkie tereny leśne gminy zostały nienaruszone. Dotychczasowy dokument był zgodny  

z ówczesnymi uwarunkowaniami prawnymi oraz społeczno – gospodarczymi gminy, jednak aktualnie 

w sposób znaczący odbiega od obowiązujących przepisów i standardów jak i również w związku  

z rozwojem gminy zachodzi konieczność aktualizacji obowiązującego studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czempiń oraz jego dostosowanie do aktualnych 

potrzeb w zakresie zmian w przepisach prawa dotyczących planowania przestrzennego. W roku 2023 

uchwałą nr LXII/586/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 maja 2023r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Czempiń rozpoczęto prace związane ze zmianą dokumentu.  

https://czempin.biuletyn.net/?bip=1&cid=1253
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Rysunek 6 Obszar opracowania zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Czempiń. 

 

5.2.2. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego 
 

Pokrycie planami miejscowymi terenów w Gminie Czempiń, w 2023 r. wynosiło 4,2 %. W roku 

raportowym uchwalono cztery miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 

• plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek o nr ewid. 934/6, 934/15, 934/16 

obręb Czempiń, uchwalony uchwałą nr LIX/562/23 z dnia 22 lutego 2023 r. Rady Miejskiej  

w Czempiniu. 

• plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek o nr ewid. 595/6 i 595/4 obręb 

Jarogniewice, uchwalony uchwałą nr LXI/576/23 z dnia 19 kwietnia 2023 r. Rady Miejskiej  

w Czempiniu. 

• plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu części działek o nr ewid. 122/31, 123 obręb 

Głuchowo, dla terenu części działek o nr ewid: 1, 2/6, 2/7, 2/11, 2/12, 2/13, 2/14, 2/15, 2/16, 

2/19, 2/21, 2/22, 2/23, 4/9 obręb Piechanin, dla terenu działek o nr ewid.: 2/20, 3, 4/6, 4/7, 
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4/8, 5, obręb Piechanin, dla terenu działek o nr ewid.: 239/1, 239/3, 239/4, 239/10, 239/11, 

239/19, 239/20, 239/21, 239/22, 239/23, 239/24, 239/25, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 275/2, 

279, 281, 282, 283/1, 283/2, 283/4, 283/5, 283/6, 283/7, obręb Srocko Wielkie, gmina 

Czempiń, uchwalony uchwałą nr LXII/584/23 z dnia 24 maja 2023 r. Rady Miejskiej  

w Czempiniu. 

• plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu części działki o nr ewid. 80/3 oraz dla działki 

o nr ewid. 133 obręb Głuchowo, uchwalony uchwałą nr LXII/585/23 z dnia 24 maja 2023 r. 

Rady Miejskiej w Czempiniu. 

W konsekwencji uchwalenie przedmiotowych planów miejscowych w roku 2023 powiększyło 

możliwości inwestowania przez prywatnych przedsiębiorców na terenie gminy Czempiń, co przyczyni 

się do wzrostu gospodarczego tego terenu jak i całej gminy w następnych latach.  

Wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 5 lipca 2023 r. (sygn. akt II OSK 2563/22), w części 

stwierdzono nieważność zaskarżonej uchwały LIV/417/18 z dnia 29 stycznia 2018 r. Rady Miejskiej  

w Czempiniu, co zmniejszyło powierzchnię terenu pokrytego miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego z 91,6 ha na 52,79 ha. 

Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

% pokrycia gminy 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,6% 1,8% 1,9% 2,3% 

Rok 2021 2022 2023         

% pokrycia gminy 2,1% 2,7% 4,2%         

Tabela 25 . Pokrycie gminy planami miejscowymi. Opracowanie własne na podstawie danych GUS  
i danych Urzędu Gminy w Czempiniu.  

Poniższa tabela przedstawia wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego na terenie Gminy Czempiń na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

Lp. 
Nr uchwały Rady 

Miejskiej w 
Czempiniu 

Z dnia Nazwa planu Powierzchnia 

1. V/26/02  2002-12-30 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla drogi i terenu urządzeń produkcji rolnej w 
miejscowości Borowo 

0,5 ha 

http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/01.pdf
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2. V/27/02  2002-12-30 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z 

dostępnością komunikacyjną we wsi Borowo 
1,1 ha 

3. V/28/02  2002-12-30 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

wolnostojącej z prawem prowadzenia nieuciążliwej 
działalności usługowej 

3,6 ha 

4. XXXVI/234/05  2005-05-24 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenów aktywizacji gospodarczej w Piotrkowicach 

dla działek nr ewid. 74/73 i 74/74 
1 ha 

5. XlX/100/08  2008-02-27 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

obszaru zabudowy mieszkaniowej, położonego  
w Nowym Borówku, obręb Borowo 

9 ha 

6. XXIV/142/08  2008-06-30 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

w Piechaninie  dla działek o nr 123/2 i 126 
3,2 ha 

7. XXVII/161/08  2008-10-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

w Piechaninie  dla działki o nr ewid. 206/8 
2,5 ha 

8. XXXII/196/09  2009-02-27 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
w Nowym Borówku dla działek wg ewid. gruntów 

Borowo o nr ewid. 357, 355a i 356 
17,5 ha 

9. XXXII/197/09  2009-02-27 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
terenu gospodarki odpadami komunalnymi (w tym 

recyklingu), zieleni publicznej i dróg w Piotrowie 
Pierwszym 

21,3 ha 

10. XXXVIII/224/09  2009-07-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

w Piechaninie dla działki o nr ewid. 198/2 
5,1 ha 

11. XXXVIII/225/09  2009-07-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

w Bieczynach dla działki o nr ewid. 99/2 
9,2 ha 

12. XLI/244/09  2009-12-02 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

w Bieczynach  dla działki o nr ewid. 99/1 
1,5 ha 

13. III/22/10  2010-12-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

w Bieczynach dla działki o nr ewid. 51/1 
2,4 ha 

14. III/23/10  2010-12-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

w Borowie dla działki o nr ewid. 121 
2,7 ha 

15. III/24/10  2010-12-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
w Piotrkowicach dla części działki o nr ewid. 74/80 

1 ha 

16. XXXIII/228/16  2016-09-26 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla części działki 1217/3 w Czempiniu 
0,04 ha 

17. XLVII/355/17  2017-08-30 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla obwodnicy Miasta Czempinia 
18,3 ha 

18. L/381/17  2017-11-27 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów w obrębie miejscowości Piotrkowice 

i Piechanin 
30,5 ha 

19. LIV/417/18  2018-01-29 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów w obrębie miejscowości Sierniki i 
Bieczyny 

52,79 ha 

20. XVI/116/19  2019-11-25 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działek o nr ewid. 80/1, 80/2, a także 
części działki o nr ewid. 80/3, obręb Głuchowo 

14,6 ha 

http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/02.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/03.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/04.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/05.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/06.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/07.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/08.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/09.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/10.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/11.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/12.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/13.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/14.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/15.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/016.pdf
http://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/017.pdf
https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/019.pdf
https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/020.pdf
https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/021.pdf
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21. XXIV/188/20  2020-08-12 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla działek o nr ewid. 327/10 i 70/2 w Borowie 
3,6 ha 

22. XXVI/206/20  2020-09-28 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
dla działek o nr ewid. 143/8, 143/9, 143/10, 143/6, 
249/4, 141/1 oraz dla części działki o nr ewid. 139/1 

w Piotrkowicach 

26 ha 

23. XXX/274/21  2021-02-08 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla działki o nr ewid. 191/2 w Piotrkowicach 
1,1 ha 

24. L/447/22 2022-06-09 
Zmieniony Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy 
drogą wojewódzką i stadionem w Głuchowie  

32,4 ha 

25. L/494/22 2022-09-28 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działek o nr ewid.: 320/15, 320/17, 
320/34, 320/35, 320/36 obręb Borowo 

12,9 ha 

26. LIV/497/22 2022-09-28 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu działek o nr ewid. 235/4, 235/5, 235/2, 

74/83 obręb Piotrkowice 
2,2 ha 

27. LIX/562/23 2023-02-22 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działek o nr ewid. 934/6, 934/15, 934/16 

obręb Czempiń 
1,2 ha 

28. LXI/576/23 2023-04-19 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu działek o nr ewid. 595/6 i 595/4 obręb 

Jarogniewice 
3,3 ha 

29. LXII/584/23 2023-05-24 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu części działek o nr ewid. 122/31, 123 
obręb Głuchowo, dla terenu części działek o nr 

ewid: 1, 2/6, 2/7, 2/11, 2/12, 2/13, 2/14, 2/15, 2/16, 
2/19, 2/21, 2/22, 2/23, 4/9 obręb Piechanin, dla 

terenu działek o nr ewid.: 2/20, 3, 4/6, 4/7, 4/8, 5, 
obręb Piechanin, dla terenu działek o nr ewid.: 
239/1, 239/3, 239/4, 239/10, 239/11, 239/19, 

239/20, 239/21, 239/22, 239/23, 239/24, 239/25, 
240, 241, 242, 243, 244, 245, 275/2, 279, 281, 282, 
283/1, 283/2, 283/4, 283/5, 283/6, 283/7, obręb 

Srocko Wielkie, gmina Czempiń 

289,9 ha 

30. LXII/585/23 2023-05-24 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu części działki o nr ewid. 80/3 oraz 
dla działki o nr ewid. 133 obręb Głuchowo 

31,8 ha 

Tabela 26. Wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy 
Czempiń w 2023 r.  

Poniższa rycina przedstawia obszary obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego na terenie gminy Czempiń na dzień 31 grudnia 2023 roku. Numery obszarów 

oznaczone na rysunku odpowiadają numerom z tabeli. 

https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/022.pdf
https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/024.pdf
https://mpzp.igeomap.pl/doc/koscian/czempin/025.pdf
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Rysunek 7. Obszary obowiązujących MPZP na terenie gminy Czempiń. 

Z treścią aktualnie obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego można 

zapoznać się w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Ponadto Gmina Czempiń 

udostępnia je w Gminnym Systemie Informacji Przestrzennej pod adresem: http://czempin.emapa.net 

gdzie należy wybrać warstwę „Zagospodarowanie przestrzenne” podwarstwę „Plany miejscowe”, aby 

wyświetliły się wszystkie obowiązujące miejscowe plany jak i obszary przystąpienia do sporządzenia 

planów w formie graficznej. 

Od 2019 r. do końca 2023 r. trwają procedury planistyczne zmierzające do uchwalenia łącznie  

10 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Procedura wszczęta w 2019 r. dotyczy 

sporządzenia jednego planu dla terenu predysponowanego do aktywizacji gospodarczej. Obecnie 

oczekujemy na uzyskanie zgody na wyłączenie z produkcji rolnej. W roku 2022 r. przystąpiono do 

sporządzenia kolejnych trzech planów miejscowych w celu wyznaczenia dużych obszarów  

z przeznaczeniem pod tereny rolnicze. Ponadto w 2022 r. podjęto jedną uchwałę w sprawie 

sporządzenia planu zagospodarowania dla terenów zabudowy wielofunkcyjnej oraz jedną uchwałę dla 
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terenów działalności gospodarczej. Poniższa tabela przedstawia uchwały jakie zostały podjęte w latach 

2019 - 2021, które są na etapie procedowania. 

Lp. Tytuł uchwały Powierzchnia Własność 
Stopień 

zaawansowania na 
dzień 31.12.2023 

1. 

Uchwała nr XV/107/19 Rady Miejskiej w 
Czempiniu, z dnia 23 października 2019 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu działek o nr ewid. 
189/18, 189/37, 189/36, 189/32 obręb 
Piotrkowice oraz części działki o nr ewid. 
189/19 obręb Piotrkowice 

Ok. 4,1 ha 
Osoba 
prawna 

Etap uzyskiwania 
zgody na wyłączenie z 
produkcji rolnej 

2. 

Uchwała nr XL/360/21 Rady Miejskiej w 
Czempiniu z dnia 27 października 2021 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu działek o nr ewid.: 
599, 595/3, 590, 595/5, 612, 608, 604 obręb 
Jarogniewice oraz dla terenu części działek o nr 
ewid. 600, 589 obręb Jarogniewice Uchwała nr 
XLI/369/21 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 
29 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XL/360/21 z dnia 27 października 2021 r. 

Ok. 19,7 ha 
Własność 
prywatna 

Wybrany wykonawca, 
rozpoczęta procedura 
planistyczna, etap 
opiniowania i 
uzgadniania projektu 
planu 

3. 

Uchwała nr LVI/510/22 Rady Miejskiej w 
Czempiniu z dnia 29 listopada 2022 r.  
miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu części obrębu 
Piechanin 

Ok. 56 ha 
Własność 
prywatna 

Wybrany wykonawca, 
rozpoczęta procedura 
planistyczna, etap 
opiniowania i 
uzgadniania projektu 
planu 

4. 

UCHWAŁA NR LXIV/604/23 RADY MIEJSKIEJ  
W CZEMPINIU z dnia 21 czerwca 2023 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu cmentarza w 
mieście Czempiń i obszaru przyległego 

Ok. 30 ha 
Własność 
prywatna 

podjęcie uchwały 
inicjującej, został 
wybrany wykonawca, 
rozpoczęta procedura 
planistyczna 

5. 

UCHWAŁA NR LXIV/605/23 RADY MIEJSKIEJ  
W CZEMPINIU z dnia 21 czerwca 2023 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu cmentarza w 
miejscowości Głuchowo i obszaru przyległego 

Ok. 40 ha 
Własność 
prywatna 

podjęcie uchwały 
inicjującej, został 
wybrany wykonawca, 
rozpoczęta procedura 
planistyczna 
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6. 

UCHWAŁA NR LXVI/618/23 RADY MIEJSKIEJ  

W CZEMPINIU z dnia 17 sierpnia 2023 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu części obrębu 

Bieczyny, dla terenu części obrębu Głuchowo, 

dla terenu części obrębu Sierniki i dla terenu 

części obrębu Srocko Wielkie 

Ok. 300 ha 
Własność 
prywatna 

Wybrany wykonawca, 
rozpoczęta procedura 
planistyczna, etap 
opiniowania i 
uzgadniania projektu 
planu 

7. 

UCHWAŁA NR LXIX/650/23 RADY MIEJSKIEJ  

W CZEMPINIU z dnia 30 listopada 2023 r. w 

sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu działek o nr ewid. 320/15, 320/17, 

320/34, 320/35, 320/36 obręb Borowo 

Ok.13 ha 
Własność 
prywatna 

podjęcie uchwały 
inicjującej, nie został 
wybrany wykonawca 

8. 

Uchwała NR XLIV/410/22 Rady Miejskiej w 

Czempiniu z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu części obrębu Borowo oraz dla terenu 

części obrębu Słonin. 

Ok. 114 ha 
Własność 
prywatna 

podjęcie uchwały 
inicjującej, został 
wybrany wykonawca, 
etap wyłożenia 

9. 

Uchwała NR XLIV/409/22 Rady Miejskiej w 

Czempiniu z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu części obrębu Głuchowo oraz dla ternu 

części obrębu Sierniki. 

Ok. 127 ha 
Własność 
prywatna 

podjęcie uchwały 
inicjującej, został 
wybrany wykonawca, 
etap wyłożenia 

10. 

Uchwała NR XLIV/408/22 Rady Miejskiej w 

Czempiniu z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu części obrębu Bieczyny oraz dla terenu 

części obrębu Srocko Wielkie. 

Ok. 87 ha 
Własność 
prywatna 

podjęcie uchwały 
inicjującej, został 
wybrany wykonawca, 
etap wyłożenia 

Tabela 27. Uchwały o przystąpieniu do opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
pojęte w latach 2019-2023, dla aktów procedowania.  
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Rysunek 8. Obszary przystąpienia do sporządzenia MPZP. 

Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 977) co najmniej raz w czasie kadencji rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie 

aktualności studium i planów miejscowych. W obecnej kadencji obejmującej lata 2018 -2023, Rada 

Miejska w Czempiniu nie podjęła uchwały w sprawie aktualności studium i planów miejscowych. 

Ostatnią uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych Rada Miejska w Czempiniu 

podjęła dnia 12 września 2018r, z numerem uchwały LXV/530/18, w której wskazano m.in.:  

• Należy dążyć do zwiększenia pokrycia gminy miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego w szczególności dla wyznaczonych w studium terenów pod działalność gospodarczą  

i zabudowę mieszkaniową.  
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• Finansowanie planów miejscowych należy do zadań własnych gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  i podlega przepisom ustawy z dnia 30 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych, przy czym wydatki na powyższe opracowania w ramach wieloletniego 

programu inwestycyjnego będą ujmowane na każdy rok w budżecie gminy.  

• Uznaje się, iż nie ma konieczności zmiany obowiązujących planów miejscowych ze względu na kolejne 

nowelizacje ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Niemniej jednak, jeśli pojawią 

się nowe okoliczności, które będą miały wpływ na możliwość zagospodarowania zgodnego  

z ustaleniami tych planów, a będą one wynikały z aktualnie obowiązujących przepisów, należy uznać 

te plany za nieaktualne (przynajmniej w części) i poddać je aktualizacji. Przedmiotowe wnioski stanowią 

wyznaczniki celów planowania przestrzennego również na rok 2024. Wskutek niskiego pokrycia 

planami miejscowymi głównym instrumentem polityki przestrzennej są decyzje o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu. Decyzje o warunkach zabudowy w większości dotyczą 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy zagrodowej (z racji rolniczego charakteru 

gminy). Część decyzji stanowią inwestycje usługowe i inne. Decyzje o warunkach zabudowy dla 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wydawane są w szczególności w oparciu o zasadę dobrego 

sąsiedztwa. Więcej szczegółowych informacji statystycznych zaprezentowano w części analitycznej. 

Mając na uwadze powyższe, Burmistrz Gminy Czempiń dostrzega potrzebę ochrony gruntów rolnych 

wysokiej klasy rolniczej oraz gruntów rolnych zlokalizowanych w bliskim sąsiedztwie gruntów leśnych, 

przed intensywnym jej zabudowaniem wywołanym niekontrolowanym rozrastaniem się jednostek 

osadniczych. W celu ochrony "zielonych płuc" gminy Czempiń, należy ograniczyć rozwój zabudowy na 

obszarach przyleśnych oraz na dużych kompleksach gruntów rolnych zlokalizowanych  

w sąsiedztwie gruntów leśnych. Wyznaczenie terenów na potrzeby upraw polowych pozwoli na 

ograniczenie zabudowy i umożliwi ochronę gruntów rolnych, a co za tym idzie pobliskich gruntów 

leśnych, w szczególności przed: intensywnym i niekontrolowanym rozrostem zabudowy mieszkaniowej 

oraz rozwojem zabudowy przemysłowo-usługowej w tym mogącej zawsze znacząco lub potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko na terenach gminy Czempiń. 

Reforma systemu planowania przestrzennego 

Od 24 września 2023 r. obowiązują nowe przepisy wdrożone w ramach reformy planowania  

i zagospodarowania przestrzennego. Nowelizacja ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym wdraża nowe narzędzia planistyczne. Wśród nich jest plan ogólny gminy w randze aktu 

https://www.teraz-srodowisko.pl/?AK13917
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prawa miejscowego, który ma być uchwalany obligatoryjnie dla całego obszaru gminy. Gminy maja 

czas na uchwalenie powyższego dokumentu do dnia 1 stycznia 2026 r. Plan ogólny zastąpi obecne 

obowiązujące w gminach studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Przewidziano także procedury usprawniające opracowanie planów miejscowych oraz Zintegrowany 

Plany Inwestycyjny, który pozwala na szybkie i transparentne przygotowanie terenów pod inwestycje. 

Rada Miejska w Czempiniu w dniu 25 października 2023 r. podjęła uchwałę  

nr LXVIII/637/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Czempiń. Plan ogólny opracowany zostanie z zachowaniem pełnej procedury 

planistycznej kreślonej w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Obecnie obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Czempiń obowiązywało będzie do dnia 31 grudnia 2025 r. 

 

5.3. Zasoby materialne gminy 

5.3.1. Program Rewitalizacji Miasta Czempinia na lata 2016 -2023  

 
 

Lokalny Program Rewitalizacji został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu nr XLVII/356/17  

z dnia 30 sierpnia 2017 r.  

https://czempin.pl/files/38755/Program_rewitalizacji_Miasta_Czempinia_17_07_2017_do_uchwaly.

pdf 

Rewitalizacja jest kompleksowym procesem wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych poprzez działania przede wszystkim o charakterze społecznym, uzupełniane przez 

działania na rzecz lokalnej gospodarki i przestrzeni. Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Czempinia 

został opracowany na lata 2016-2023. Celem LPR jest wyprowadzenie ze stanu kryzysowego 

https://czempin.pl/files/38755/Program_rewitalizacji_Miasta_Czempinia_17_07_2017_do_uchwaly.pdf
https://czempin.pl/files/38755/Program_rewitalizacji_Miasta_Czempinia_17_07_2017_do_uchwaly.pdf
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zdiagnozowanych obszarów zdegradowanych poprzez wdrożenie programu rewitalizacji, który 

zapewni przeciwdziałanie wykluczeniu i marginalizacji wyznaczonych obszarów oraz polepszy jakość 

życia mieszkańców. W ramach tego dokumentu strategicznego wykazano konieczność realizacji  

3 celów strategicznych tj.: 

1. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i aktywizacja społeczna mieszkańców. 

2. Rozwój przedsiębiorczości i działanie na rzecz ograniczenia bezrobocia. 

3. Przestrzeń publiczna przyjazna mieszkańcom i środowisku. 

Najważniejsze inwestycje 2023 r. które wpisują się w Lokalny Program Rewitalizacji Miasta  

Czempinia to: 

a) Budowa ciągu pieszo-rowerowego w Czempiniu od ul. Kościelnej do ul. Gruszkowej wraz  

z oświetleniem i monitoringiem wizyjnym.  

b) Budowa wiaty rowerowej (przystankowej) przy węźle przesiadkowym w Czempiniu.  

c) Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Czempiń w zakresie wymiany opraw 

lamp oświetlenia drogowego. 

d) Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Czempiniu. 

e) Termomodernizacja budynku ul. Nowa 2a w Czempiniu. 

f) Budowa instalacji gazowej oraz centralnego ogrzewania i instalacji ciepłej wody użytkowej  

w budynku przy ul. Polnej 2 i 2a w Czempiniu.  

Szczegółowy opis zakresu prac inwestycji znajduje się w Części Analitycznej w Najważniejsze 

Przedsięwzięcia Inwestycyjne.  

 

 

5.3.2. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  

na lata 2020 - 2024 
 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 31 listopada 2020 r.  

nr XXVIII/224/20 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Czempiń w latach 2020-2024 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 9732). 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_12/BIPF5B77946F3622EZ/XXVIII_224_20.docx 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_12/BIPF5B77946F3622EZ/XXVIII_224_20.docx
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Zasób mieszkaniowy gminy Czempiń tworzy obecnie 90 lokali mieszkalnych, o łącznej powierzchni 

3.641,65 m², w tym 2 lokale stanowiące najem socjalny lokalu (o powierzchni 21,86 m²)  

i 21 lokali powierniczych (o powierzchni 922,45 m2).  

Lokale komunalne mieszczą się w 19 budynkach mieszkalnych. Spośród lokali z zasobu gminnego,  

5 znajduje się w budynkach funkcjonujących wspólnot mieszkaniowych. Pozostałe lokale znajdują się 

w budynkach stanowiących wyłączną własność gminy. Całością lokali z zasobu mieszkaniowego gminy 

w roku 2023 administrowało Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu sp. z o.o. na 

podstawie umowy zawartej z gminą. Ponadto PGK w Czempiniu sp. z o.o. było zarządcą w 4 spośród  

5 wspólnot mieszkaniowych, w których znajdują się lokale komunalne.  

PGK w Czempiniu sp. z o.o. jako zarządzający zasobem mieszkaniowym Gminy Czempiń, sporządza 

corocznie plan remontów i modernizacji budynków i lokali, w oparciu o protokoły kontroli stanu 

technicznego, jak i wnioski zgłaszane przez najemców. 

Adres wspólnoty 
Powierzchnia lokali 
komunalnych [m2] 

Pow. lokali komunalnych 
ogółem 

Zarządca 

Czempiń, ul. Długa 2 26,76 26,76 Osoba fizyczna 

Czempiń, ul. Długa 18 
21,1+60,8+43,84 

+58,49+21,86 
206,09 PGK 

Czempiń, ul. Długa 20 36,04 36,04 PGK 

Czempiń, ul. ks. J. Popiełuszki 11 24,15+35,12 59,27 PGK 

Czempiń, 
ul. Kościańskie Przedmieście 1 

53,53+33,18 86,71 PGK 

OGÓŁEM pow. w m2 414,87   

Tabela 28. Wspólnoty mieszkaniowe. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  w Czempiniu 

W roku 2023 nie dokonano sprzedaży lokai mieszkalnych, natomiast wykluczono z zasobów 

mieszkaniowych budynek położony w Starym Gołębinie.  Zasady sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz 

najemców reguluje odrębna uchwała Rady Miejskiej w Czempiniu. 

Zgodnie z ustawą o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 

cywilnego, stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali z uwzględnieniem czynników 

podwyższających ich wartość użytkową, ustala Burmistrz Gminy Czempiń. Obecnie obowiązują stawki 

wykazane w Zarządzeniu nr 463/22 Burmistrza Gminy Czempiń z dnia 22 kwietnia 2022 r. w sprawie 
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ustalenia stawki czynszu oraz procentowej wysokości czynników obniżających i podwyższających 

stawkę czynszu. 

 

5.4. Infrastruktura 
 

5.4.1. Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowo - 

Kanalizacyjnych na lata 2022-2025 dla spółki Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej w Czempiniu spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 
 
W dniu 29 listopada 2022 roku Rada Miejska w Czempiniu przyjęła uchwałę LVI/519/22 roku  w sprawie 

uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowo-Kanalizacyjnych  na 

lata 2022 – 2025 dla spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Czempiniu spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością. Zgodnie z wydana opinią Referatu Środowiska i Gospodarki 

Komunalnej w Czempiniu uchwalony plan wieloletni jest zgodny z kierunkami rozwoju określonymi  

w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Czempiń oraz  

z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Plan uwzględnia wysokie 

oczekiwania klientów określone normami oraz ciągle rosnące wymagania, które wskazują na 

konieczność realizacji szeregu nowych przedsięwzięć inwestycyjnych przedstawionych w niezbędnym 

zakresie projektu.  

Działania podjęte w 2023 r. : 

• Modernizacja przepompowni ścieków o wartości około 120.000 zł 

• Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę sieci wodociągowej od Borowa do 

Gorzyczek o długości ok. 3 km 

• Modernizacja studni na terenie SUW Jasień 

• Wykup sieci wodociągowej od indywidualnych inwestorów o wartości około 50.000 zł 

• Zakup sprężarek ze zbiornikami powietrza 2m³ w SUW Głuchowo i Jasień. 
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5.5.1. Wieloletni Plan Inwestycji Drogowych w mieście Czempiń 
 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 maja 2021r.  

nr XXXIV/305/21.  

HTTPS://CZEMPIN.BIULETYN.NET/FLS/BIP_PLIKI/2021_09/BIPF5CBDC43DE065DZ/XXXIV_305_21.DOCX  

Program wyznacza kolejność inwestycji drogowych na terenie miasta Czempiń. Rada podejmowała 

uchwałę kierując się: gęstością zamieszkania ulicy, średnim wiekiem zabudowy mieszkaniowej przy 

danej ulicy, lokalizacją obiektów użyteczności publicznej, a także aspektami technicznymi, takimi jak 

znaczenie ulicy w sieci dróg czy też istnienie na danej ulicy częściowego utwardzenia jezdni lub 

chodnika.  

Wieloletni Plan Inwestycji Drogowych w mieście Czempiń 

Kolejność 
realizacji 

Nazwa ulicy (drogi) Stopień realizacji w 2023 

1. Przebudowa ul. Maurycego Komorowicza W trakcie realizacji 

2. Przebudowa ul. Sokolniczej W trakcie realizacji 

3. Przebudowa ul. Czereśniowej W trakcie realizacji 

4. Przebudowa ul. Adama Mickiewicza W trakcie realizacji 

5. Przebudowa ul. Wiśniowej W trakcie realizacji 

6. Przebudowa ul. Śliwkowej Dokumentacja projektowa 
w opracowaniu 

7. Przebudowa ul. Zachodniej Dokumentacja projektowa 
opracowana 

8. Przebudowa ul. Stefana Żeromskiego (od ulicy 
Polnej 

Dokumentacja projektowa 
w opracowaniu 

9. Przebudowa ul. Zaułek  

10. Przebudowa ul. Bolesława Prusa  

11. Przebudowa ul. Wodnej  

12. Przebudowa ul. Przytorze  

13. Przebudowa ul Północnej (odnoga)  

Tabela 29 Kolejność realizacji inwestycji drogowych na terenie miasta Czempiń w 2023 r. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

5.5. Środowisko 
 

5.5.1. Program ochrony środowiska dla Gminy Czempiń na lata 2020-2023 

z perspektywą na lata 2024-2027 
 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Czempiń na lata 2020-2023 z perspektywą na lata 2024-2027 

(uchwała nr XXI/163/20 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 11 maja 2020 r.), wskazuje aktualne 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_09/BIPF5CBDC43DE065DZ/XXXIV_305_21.docx
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problemy związane z ochroną oraz kształtowaniem środowiska przyrodniczego na terenie gminy 

Czempiń. Przedstawia on konkretne propozycje działań zmierzających do stopniowej likwidacji 

zagrożeń. Ponadto dokument spełnia funkcje promocyjne oraz informacyjne dotyczące walorów 

przyrodniczych gminy. Realizacja zapisów programu pozwala na osiągnięcie zrównoważonego rozwoju, 

czyli ładu łączącego w sobie elementy ekologiczne, społeczne, ekonomiczne, gospodarcze oraz 

przestrzenne. Cele oraz zadania Programu Ochrony Środowiska są dostosowane do specyfiki oraz 

rzeczywistych potrzeb Gminy. Wyznaczone cele stanowią podstawę dla realizacji konkretnych działań 

na przestrzeni kilku lat.  

Najważniejszym zadaniem realizowanym w 2023 r. była kontynuacja wspierania przedsięwzięć  

z zakresu ochrony środowiska w postaci udzielanych dotacji celowych z budżetu gminy. W roku 2023 

udzielono 36 dotacji na wymianę źródła ogrzewania na łączną kwotę 131 000,00 zł 

W roku 2023 na terenie gminy istniały 32 pomniki przyrody, informacje na ich temat  

są ogólnodostępne w Centralnej bazie danych o formach ochrony przyrody, dostępnej na stronie 

internetowej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/. Tereny 

położone w południowej części gminy objęte są ochroną w ramach Parku Krajobrazowego im. gen. 

Dezyderego Chłapowskiego, którego całkowity zasięg obejmuje 17 323,21 ha. Obszar sieci NATURA 

2000 Będlewo – Bieczyny (całkowita pow. 751,98 ha), obejmuje część północnego obszaru gminy.  

 

Rysunek 9. Formy ochrony przyrody w gminie Czempiń i jej otoczeniu. Źródło: https://czempin.e-mapa.net/ 

Lesistość gminy w roku 2023 nie uległa zmianie i wynosi 12,2%, co jest wartością znacznie niższą 

zarówno od średniej wojewódzkiej i krajowej.  

http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/
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Dane o wyrobach zawierających azbest na terenie gminy są dostępne w ogólnodostępnej bazie danych 

dostępnej pod adresem https://www.bazaazbestowa.gov.pl/pl/.  

Informacje dotyczące ocen oddziaływania na środowisko znaleźć można w bazie OOŚ dostępnej  

na stronie internetowej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  

http://bazaoos.gdos.gov.pl/web/guest/home. 

Natomiast informacje m.in. dotyczące usuwania drzew i krzewów zamieszczane są w bazie Ekoportal  

http://www.ekoportal.gov.pl/. 

 

 

5.6.1. Program gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Czempiń na lata 

2020-2030 

 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Czempiń na lata 2020-2030 został uchwalony uchwałą 

XXIV/185/20 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 12 sierpnia 2020 r. Jest on dokumentem strategicznym, 

który określa działania samorządu w zakresie zadań inwestycyjnych i nieinwestycyjnych w obszarach 

związanych z wykorzystaniem energii: budownictwo, transport, energetyka, gospodarka komunalna,  

a także w obszarze zarządzania gminą. Celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest określenie - na 

podstawie stanu aktualnego w zakresie zużycia energii i emisji gazów cieplarnianych na obszarze Gminy 

Czempiń – działań zmierzających do dalszej redukcji zużycia energii finalnej po 2020 roku dzięki 

zwiększeniu udziału energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych w finalnej konsumpcji oraz 

ograniczenia emisji gazów cieplarnianych, poprzez zwiększenie wykorzystania niskoemisyjnych źródeł 

(w szczególności alternatywnych źródeł energii OZE) oraz zmniejszenie zużycia energii i poprawę 

https://www.bazaazbestowa.gov.pl/pl/
http://bazaoos.gdos.gov.pl/web/guest/home
http://www.ekoportal.gov.pl/
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efektywności energetycznej w gminie. PGN ma również na celu wzmocnienie działań na rzecz poprawy 

jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia dopuszczalnych poziomów 

substancji w powietrzu poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń tj. dwutlenku siarki, tlenku azotu i 

pyłów.  

Cele strategiczne Cele szczegółowe 

Ograniczenie emisji gazów cieplarnianych 
z instalacji wykorzystywanych na terenie 
Gminy, a także emisji pochodzącej z 
transportu 

Zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez zwiększenie 
efektywności energetycznej 

Zwiększenie świadomości wśród mieszkańców dotyczącej ich 
wpływu na lokalną gospodarkę niskoenergetyczną oraz jakość 
powietrza 

Promocja i realizacja wizji zrównoważonego transportu 

Poprawa parametrów technicznych dróg, zwiększenie ilości 
ścieżek rowerowych, Stosowaniu rozwiązań ograniczających 
wtórna emisję pyłów z dróg (m.in. czyszczenie ulic na mokro) 

Infrastruktura punktów przesiadkowych, rozwój transportu 
multimodalnego 

Redukcja energii finalnej poprzez 
podniesienie efektywności energetyczne 

Realizacja idei wzorcowej roli sektora publicznego w zakresie 
oszczędnego gospodarowania energią 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

Zwiększenie efektywności wykorzystania 
energii oraz wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii 

Budowa instalacji fotowoltaicznych, solarnych oraz 
wykorzystanie pomp ciepła w instalacjach odbiorców 
indywidualnych ( budynki prywatne oraz budynki użyteczności 
publicznej). Budowa elektrowni solarnej o mocy 1100 kW. 

Uwzględnienie w zamówieniach publicznych rozwiązań 
energooszczędnych (np. preferowanie w nowobudowanych 
budynkach ogrzewania z niskoemisyjnych źródeł ciepła, 
promowanie OZE 

Tabela 30 . Cele strategiczne i szczegółowe założeń Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Czempiń. Plan 
gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Czempiń na lata 2020-2030. 

W roku 2023 kontynuowano wspieranie finansowe z budżetu gminy przedsięwzięć w zakresie wymiany 

źródła ogrzewania oraz wykorzystywania energii odnawialnej (np. pompa ciepła, solary) i energii 

elektrycznej (panele fotowoltaiczne). Należy również dodać, iż Burmistrz Gminy Czempiń podpisał  

31 marca 2021 roku Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu, na podstawie którego prowadzony jest Punkt Konsultacyjno – Informacyjny 

„Czyste Powietrze” w Urzędzie Gminy. Poprzez Punkt w 2023 r. zostało złożonych do WFOŚiGW  

w Poznaniu 66 wniosków o dofinansowanie, w tym 15 wniosków o płatność  w Programie Czyste 

Powietrze. Wnioskodawcy z terenu gminy Czempiń najczęściej składali wnioski na wymianę pieca 

węglowego na piec gazowy, a gdy nie ma sieci gazowej decydowali się na piece pelletowe lub na pompę 



74 
 

 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2023 
 

 
 

 

ciepła, ale przy tym rozwiązaniu wnioskowali również o instalację fotowoltaiczną. Sporadycznie 

mieszkańcy decydowali się na ogrzewanie elektryczne. W ramach Porozumienia pracownik Punktu 

zorganizował spotkanie dla mieszkańców gminy Czempiń.  

W ramach ogólnopolskiego Programu Priorytetowego „ Czyste Powietrze w Gminie Czempiń w roku 

2023 złożono 66 wniosków. 

Statystyki – wymiana źródeł ogrzewania 2023r. 

Liczba udzielonych dotacji 36 

Suma wypłaconych dofinansowań w 2023 r. 131 000,00 zł 

Tabela 31 Statystyki dofinansowanie wymiany źródeł ogrzewania w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

Od 2018 roku w gminie korzystamy z systemu monitorowania jakości powietrza. Dane z czujników 

dostępne są całodobowo zarówno na stronie internetowej jak i na urządzeniach mobilnych 

https://www.czempin.pl/Jakosc_powietrza.html. 

 

Rysunek 10. System monitorowania jakości powietrza.  Źródło; https://www.czempin.pl/Jakosc_powietrza.html. 

 

 

5.6. Polityka Społeczna 
 

5.6.1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023.  
 
Program  został przyjęty uchwałą Nr LVI/514/22 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 listopada 2022 

r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 i zmieniony uchwałami: 

• nr LX/565/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 marca 2023 roku,  

https://www.czempin.pl/Jakosc_powietrza.html
https://www.czempin.pl/Jakosc_powietrza.html
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• nr LXVI/621/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 17 sierpnia 2023 roku,  

• nr LXVII/627/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 19 września 2023 roku,  

• nr LXVIII/638/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 października 2023 roku. 

 

W budżecie Gminy Czempiń na 2023 rok, na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii zaplanowano 

kwotę 319.000,00 zł, natomiast wydatkowano kwotę 235.487,14 zł. 

 

Budżet 2023 r. zaplanowane wydatki na realizacje programu Wydatkowano w 2023 r. 

319.000,00zł 235.487,14 zł 

Tabela 32 Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 
Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu 

 

Projekty Wykonanie w 2023 r. 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

• Funkcjonował Punkt Konsultacyjny przy 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Czempiniu – 
68.110,74 zł. 

Udzielenie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

• Prowadzono placówki wsparcia (świetlice 
opiekuńczo – wychowawczych w Czempiniu  
i Głuchowie) – 39.534,57 zł. 

• Realizacja projektów profilaktycznych 
skierowanych dla podopiecznych Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Czempiniu – 8.013,12 zł  

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działania na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 
wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

• Sfinansowano biwak integracyjno – 
profilaktyczny dla uczniów klas VII i VIII Szkoły 
Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte  
w Czempiniu – 14.859,58 zł. 

• Zrealizowano rekomendowany program 
profilaktyczny „Archipelag Skarbów” w Szkole 
Podstawowej w Czempiniu – 5.500,00 zł. 

• Zrealizowano programy profilaktyki 
zintegrowanej w Szkole Podstawowej  
w Głuchowie – 6.500,00 zł. 

• Zakupiono licencję do profilaktycznej gry 
interaktywnej np. dopalaczy w ramach 
projektu profilaktycznego „Otwórz się na 
pomoc” – 3.567,00 zł. 

• Zorganizowano szkolenia dla członków GKRPA 
w Czempiniu i Koordynatora – 2.560,00 zł. 

• Zakupiono materiały edukacyjne w zakresie 
problematyki alkoholowej, narkotykowej i 
przemocy w rodzinie – 695,00 zł. 
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• Zorganizowano Festyny Profilaktyczne – 
8.780,00 zł. 

• Zorganizowano zajęcia i warsztaty 
profilaktyczne pn. „Wyjdź z ekranu, bądź 
naprawdę” w sołectwach Gminy Czempiń – 
26.606,83 zł. 

• Dofinansowano obozy i kolonie z programami 
profilaktycznymi dla dzieci i młodzieży – 
17.500,00 zł. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i 
osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych 

• Zakupiono literaturę o tematyce terapii 
uzależnień na potrzeby Oddziałów Leczenia 
Uzależnień przy Wielkopolskim Centrum 
Neuropsychiatrycznym im. Oskara 
Bielawskiego w Kościanie – 433,63 zł. 

• Zakupiono wyposażenie do Oddziałów Leczenia 
Uzależnień przy Wielkopolskim Centrum 
Neuropsychiatrycznym im. Oskara 
Bielawskiego w Kościanie – 2.989,77 zł. 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem 
przepisów określonych w art. 13 ust. 1 i art. 15 ustawy 

(zakaz reklamy i sprzedaży alkoholu nieletnim) oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego 

• Zorganizowano szkolenie pt. „Odpowiedzialna 
sprzedaż napojów alkoholowych” dla 
sprzedawców i właścicieli sklepów 
handlujących napojami alkoholowymi na 
terenie Gminy Czempiń – 1.400,00 zł. 

Zapewnienie warunków działania i pracy Gminnej 
Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w 

Czempiniu  

• Wynagrodzenia za pracę członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Czempiniu – 16.660,00 zł. 

• Zakupiono materiały biurowe niezbędne do 
pracy GKRPA w Czempiniu – 1.562,82 zł. 

• Opłacono koszty zatrudnienia biegłych 
orzekających w przedmiocie uzależnień oraz 
opłacanie wniosków kierowanych przez GKRPA 
do Sądu Rejonowego  
- zastosowanie obowiązku leczenia w zakładzie 
lecznictwa odwykowego, w tym: 
• Zatrudnienie biegłego orzekającego  

w przedmiocie uzależnień – 1.200,00 zł. 
• Opłata sądowa - wniosek o zastosowanie 

obowiązku leczenia odwykowego – 
400,00 zł. 

• Wynagrodzenie Gminnego Koordynatora (wraz 
z pochodnymi)– 8.614,08 zł. 

Tabela 33 Projekt wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 
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5.6.2. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 

rok 2023 
 

Obowiązujący w 2023 r. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi został podjęty 

uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu Nr LVI/513/22 z dnia 29 listopada 2022 r. Program określa cele, 

zasady oraz formy współpracy Gminy Czempiń z organizacjami pozarządowymi. Jednocześnie wskazuje 

zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz zakładaną wysokość środków 

przeznaczonych na jego realizację. Program precyzuje również tryb powoływania i zasady działania 

komisji konkursowych powoływanych do opiniowania wniosków w otwartym konkursie ofert.  

 

Zestawienie podmiotów, które w 2023 r. otrzymały dofinansowanie wraz z wysokością wsparcia 

prezentuje poniższa tabela. 

 

L.P. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego 
Wysokość 

przyznanych środków 
publicznych 

1. 
Czempińskie Towarzystwo 

Śpiewacze „HARFA” 

Kultywowanie nauki śpiewu poprzez 
uczestnictwo w przeglądach, 

festiwalach i konkursach 
10 000,00 zł 

2. 
Stowarzyszenie Rodziców Osób 

Niepełnosprawnych „RAZEM 
ŁATWIEJ” 

Wyjazd integracyjny z okazji Dnia 
Dziecka 

3 000,00 zł 

3. 
Uczniowski Klub Sportowy „AS” 

Czempiń  
Obóz sportowo – rekreacyjny dla dzieci 

i młodzieży  
3 000,00 zł 

4. 
Czempiński Klub Sportowy 

„HELIOS” w Czempiniu  
Używka nie czyni bohatera sport może 

to zrobić 
1 500,00 zł 

5. 
Związek Harcerstwa Polskiego 

Chorągiew Wielkopolska Hufiec 
Kościan 

Obóz harcerski Hufca ZHP Kościan im. 
Hm. Floriana Marciniaka 

13 000 zł 

6. 
Stowarzyszenie Aktywna Gmina 

Czempiń 
Piknik profilaktyczny „Wyjdź z ekranu, 

bądź naprawdę” 
3 780 zł 

7. Czempiński Związek Strzelecki 
I Turniej Strzelecki o Puchar Burmistrza 

Gminy Czempiń dla Drużyn OSP 
4 497,41 zł 

8. 
Kółko Rolnicze Gospodyń 

Wiejskich Słonin 
Organizacja Festynu Rodzinnego 

„Grillujemy na Słoninie ”. 
2 500,00 zł  

9. 
Stowarzyszenie Sympatyków 

Szkoły Czempiniak 
Rajd Rowerowy Czempińskie Rowelove 1 000 zł 

10. Czempiński Związek Strzelecki  Dzień Dziecka w Głuchowie 2 000,00 zł 

11. 
Rodzinne Ogródki Działkowe 

„KOLEJARZ” w Czempiniu 

Organizacja Pikniku Rodzinnego na 
ogródkach działkowych z elementami 

profilaktyki uzależnień 
3 500 zł 
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L.P. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego 
Wysokość 

przyznanych środków 
publicznych 

12. Czempiński Związek Strzelecki Festyn Strzelecki 1 500 zł 

13. 
Stowarzyszenie Przyjaciół 

 i sympatyków Ziemi Czempińskiej 
Organizacja Czempińskiego Jarmarku 

Mikołajkowego  
7 000,00 zł 

Tabela 34 Zestawienie podmiotów, które w 2023 r. otrzymały dofinansowanie. Opracowanie własne na 
podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

5.7. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2023 roku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Program został przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 22 lutego 2023 r. Nr LIX/558/23. 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Czempiń w 2023 r.  polegała na realizacji celów niniejszego programu tj: 

• zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt poprzez 

przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska i zapewnienie im właściwych 

warunków bytowania oraz opieki weterynaryjnej, którą realizuje Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem; 

• opiece nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w okresie zimowym, którą realizuje 

Gmina we współpracy ze szkołami; 

• odławianiu bezdomnych zwierząt, które realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  w Gaju,  

Gaj 56D, 63-100 Śrem; 

• obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt, którą realizuje Schronisko 

dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem; 
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• poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt, które realizuje Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Gaju, Gaj 56D, 63-100 Śrem, poprzez prowadzenie działań zmierzających  

do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

• usypianiu ślepych miotów, które realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  w Gaju, Gaj 56D, 

63-100 Śrem; 

• zapewnieniu bezdomnym zwierzętom gospodarskim opieki poprzez umieszczenie  

ich w Gospodarstwie Rolnym Gorzyce Rolniczej Korporacji Spółdzielczej w Czempiniu, Gorzyce 16a, 

64-020 Czempiń, na podstawie umowy zawartej z Gminą Czempiń 

• zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, Prywatna Praktyka Weterynaryjna Tomasz Gliszczyński, ul. Poznańska 23, 63-820 Piaski  

na podstawie umowy zawartej z Gminą Czempiń. 

 

Środki finansowe wydatkowane zostały w kwocie łącznej 111 000 zł i obejmowały składki na m.in.  

na działalność Schroniska w Gaju oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  

 

Przejęte zwierzęta 2019 2020 2021 2022 2023 

Przyjęte koty 35 23 16 43 53 

Przyjęte psy 39 35 31 26 32 

Tabela 35. Psy i koty przyjęte do Schroniska w Gaju z terenu Gminy Czempiń. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

6. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Czempiniu 
 

 

W  roku 2023 kontynuowana była kadencja 2018 - 2024 Rady Miejskiej w Czempiniu. Uchwały kadencji 

2018 – 2024  są opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Czempiniu. Obrady 

Rady są transmitowane online na platformie https://www.czempin.pl/Transmisje_sesji.html 

https://www.czempin.pl/Transmisje_sesji.html
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Rysunek 11. Widok strony internetowej z transmisjami sesji. 

Rada Miejska w Czempiniu w 2023 roku podjęła 139 uchwał, a poniższy wykres prezentuje szacunkowy 

udział podejmowanych uchwał wg tematyki natomiast sposób ich realizacji zaprezentowany został   

w załączniku do niniejszego raportu.  

 

Wykres 14. Szacunkowy udział podejmowanych uchwał wg tematyki w 2023 r. Opracowanie własne  
na podstawie danych Urzędu Gminy. 
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7. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi  
 

 

7.1 Związki międzygminne  

7.1.1 Związek Międzygminny „ Centrum Zagospodarowania Odpadów- 

SELEKT”  
 

Gmina Czempiń jest członkiem związku międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów-

SELEKT”  

 
Do Związku należą gminy: Brodnica, Buk, Czempiń, Dolsk, Dopiewo, Granowo, Grodzisk Wielkopolski, 

Kamieniec, Kaźmierz, Komorniki, Kościan, Miejska Kościan, Kuślin, Miasto Puszczykowo, 

Opalenica,  Rakoniewice, Stęszew, Wielichowo, Zbąszyń. Zadaniem Związku jest wspólne wykonywanie 

zadań publicznych w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, niezbędne do utrzymania czystości 

i porządku na terenie  Uczestników, wynikających z następujących przepisów:  o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, o odpadach, o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, o zakazie 

stosowania wyrobów zawierających azbest, o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 

gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i opłacie depozytowej oraz 

o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji. 

Gmina opłacała w 2023 r. składkę roczną w wysokości 22 950 zł. 

 

 

7.1.2. Związek Powiatowo – Gminny „Wielkopolski Transport Regionalny” 

 
 

Rada Miejska w Czempiniu 30 listopada 2020r. uchwałą nr XXVIII/221/20 podjęła decyzję o utworzeniu 

związku powiatowo- gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”, który powstał w dniu 28 czerwca 
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2021r. na postawie opublikowanego obwieszczenia Wojewody Wielkopolskiego w sprawie ogłoszenia 

Statutu związku w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  2021r, po. 5160.  Związek 

został utworzony przez 23 uczestników: Miasto Poznań, powiat grodziski, powiat kościański, powiat 

nowotomyski, powiat obornicki, powiat poznański, Gmina Buk, Gmina Czempiń, Gmina Dopiewo, 

Gmina Duszniki, Gmina Grodzisk Wielkopolski, Gmina Kórnik, Gmina Kuślin, Gmina Miedzichowo, 

Gmina Międzychód, Gmina Mosina, Gmina Oborniki, Gmina Rogoźno, Gmina Stęszew, Gmina Suchy 

Las, Gmina Śmigiel, Gmina Śrem, Gmina Tarnowo Podgórne.   

Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie publicznego transportu zbiorowego jest kluczowym 

celem funkcjonowania związku, który na pełnić role organizatora publicznego transportu zbiorowego 

w rozumieniu art. 4 ust.1 pkt 9 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020r. poz. 1944). 

Jego działanie pozwoli na zapewnienie publicznego transportu zbiorowego między powiatami  

i gminami województwa wielkopolskiego, w tym zagwarantuje połączenia pozwalające na sprawną 

komunikację mieszkańców gmin i powiatów, uczestniczących w związku, z terenem miasta Poznania. 

Głównym zadaniem związku powiatowo-gminnego jest organizacja przewozów o zasięgu regionalnym, 

wykraczającym poza Metropolię Poznań, jako uzupełnienie siatki połączeń komunikacji miejskiej  

oraz kolejowych. 

Gmina opłacała w 2023 r. składkę roczną w wysokości 150 284 zł. 

Więcej informacji dotyczących funkcjonowania związku na stronie internetowej związku pod adresem  

https://www.zpg-wtr.pl/  

 

7.2 Stowarzyszenia JST 

Nazwa stowarzyszenia: Krótki opis stowarzyszenia: 
Składka 

roczna w 
2023 r. 

Stowarzyszenie Lider Zielonej Wielkopolski 

 

Stowarzyszenie stanowi partnerstwo 
trójsektorowe, składające się z przedstawicieli 
sektora publicznego, gospodarczego i 
społecznego. Stowarzyszenie działa na rzecz 
rozwoju obszarów wiejskich realizując Lokalną 
Strategię Rozwoju dla obszaru 13 gmin. 
Stowarzyszenie uwzględnia ochronę oraz 
promocję środowiska naturalnego, krajobrazu i 
zasobów historyczno –kulturowych, równość 
szans, rozwój turystyki oraz popularyzację i 
rozwój produkcji regionalnej. 

11 475 zł  

https://www.zpg-wtr.pl/
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WOKISS Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i 
Studiów Samorządowych 

 

Stowarzyszenie świadczy usługi szkoleniowe, 
doradcze, informacyjno –wydawnicze oraz 
informatyczne. Ośrodek zrzesza 245 gmin z 
terenu województw: wielkopolskiego, 
lubuskiego, dolnośląskiego, łódzkiego i 
zachodniopomorskiego oraz 30 wielkopolskich 
powiatów. Siedziba mieści się w Poznaniu 

13 680 zł  

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 
Polskiej 

 

Misją Związku jest służba na rzecz społeczności 
gmin wiejskich, a szczególnie pomoc w 
wysiłkach skierowanych na: rozwój demokracji 
lokalnej, stworzenie warunków lokalnego 
rozwoju gospodarczego, integrację gmin i 
rozwój samorządności lokalnej. Związek zrzesza 
644 gminy. 

3 169,18 zł  

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Wielkopolski 

 
 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski 
jest jedną z największych regionalnych 
organizacji jednostek samorządu terytorialnego 
Rzeczypospolitej Polskiej. Działa od 1991 roku i  
obecnie skupia 121 gmin i 14 powiatów z 
terenu Wielkopolski oraz znaczne ośrodki 
miejskie tj.: Poznań, Kalisz, Konin, Piła i Ostrów 
Wielkopolski. 
Działania Stowarzyszenia, poprzez wspieranie 
działań podejmowanych przez społeczności 
lokalne i jednostki samorządu terytorialnego, 
przyczyniają się do wzrostu znaczenia 
Wielkopolski na tle kraju i Europy. SGiPW 
stanowi również forum wymiany doświadczeń i 
inicjatyw skierowanych na rozwój naszego 
regionu. Do podstawowych zadań 
stowarzyszenia należy m.in:  reprezentowanie 
interesów wielkopolskich gmin i powiatów na 
forum krajowym i europejskim, inicjowanie  
i wspieranie przedsięwzięć w dziedzinach 
społeczno – gospodarczych, prowadzenie 
działalności doradczej i szkoleniowej dla 
zrzeszonych gmin i powiatów. 

2 857,28 zł  

Tabela 36. Stowarzyszenia JST. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy. 
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7.3. Inne formy współdziałania  

 

Nazwa stowarzyszenia Krótki opis stowarzyszenia/instytucji: 
Składka 

roczna w 2023 
r. 

Stowarzyszenie Wspierania  
Przedsiębiorczości w Kościanie 

 

Świadczy usługi informacyjne i szkoleniowe, 
zgodnie ze standardem usługi informacyjnej i 
szkoleniowej oraz niestandaryzowane usługi 
doradztwa finansowego. Dla mieszkańców i 
przedsiębiorców Powiatu Kościańskiego 
usługi te są świadczone bezpłatnie. 

16 881 zł 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Czempiniu Sp. z o.o. 

 

Zakres zadań Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Czempiniu wykonuje zadania 
o charakterze użyteczności publicznej, 
których celem jest bieżące i nieprzerwane 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w 
drodze świadczenia usług powszechnie 
dostępnych, a w szczególności: w zakresie 
zaopatrzenia w wodę, w zakresie obsługi 
oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej, w 
zakresie gospodarki komunalnej, w zakresie 
zarządzania gminnymi zasobami 
mieszkaniowymi i użytkowymi. 

Opłaty na 
podstawie 

dokumentów 
księgowych 

Stowarzyszenie Oświatowe im. Dezyderego 
Chłapowskiego 

 

Cele Stowarzyszenia i sposoby ich realizacji: 

• Wspieranie uczniów zdolnych i ambitnych 
w zdobywaniu wykształcenia i ich 
wszechstronnym rozwoju. 

• Pomoc w realizacji wszelkich inicjatyw 
mających na celu skupienie młodzieży w celu 
jej samodzielnego działania. 

• Promowanie wszelkich przedsięwzięć 
służących rozwojowi oświaty. 

• Skupianie wokół idei Stowarzyszenia 
twórców, przedstawicieli nauki i kultury 
z kraju i zagranicy. 
Realizacja celów Stowarzyszenia następuje 
w szczególności poprzez: 

• Rozpowszechnianie w świadomości 
społecznej potrzeby zdobywania wiedzy 
i wykształcenia. 

• Prowadzenie działalności oświatowej 
i wydawniczej. 

• Udzielanie pomocy osobom i instytucjom 
działającym na rzecz oświaty. 

5 000 zł  
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• Dofinansowywanie przedsięwzięć 
służących podnoszeniu kwalifikacji przez 
młodzież. 

• Przyznawanie uczniom i studentom 
pomocy materialnej. 

• Pomoc w realizacji wszelkiego rodzaju 
inicjatyw oddolnych wychodzących od 
młodzieży. 

• Pozyskiwanie środków na realizację celów 
statutowych mieszczących się w profilu 
działalności Stowarzyszenia. 

Samorządowy Fundusz Poręczeń 
Kredytowych Sp. z o.o. 

 

Oferuje zabezpieczenia spłaty kredytów, 
pożyczek oraz transakcji leasingowych dla 
przedsiębiorców z terenu województwa 
wielkopolskiego oraz powiatów: milickiego, 
górowskiego, wschowskiego oraz 
trzebnickiego.  
Dzięki udzielonym poręczeniom dla mikro, 
małych i średnich przedsiębiorców, Spółka 
przyczynia się do ich rozwoju.  Więcej 
informacji dotyczących finansowego udziału 
gminy w tym funduszu w  części  analitycznej 
dot. mienia komunalnego. 

10 000 zł 
(podniesienie 

udziałów 
gminy)  

Stowarzyszenie Rowerowa S5 

Współpraca na rzecz stworzenia 
rowerowego połączenia Poznania i 
Wrocławia. Inicjatywa zakłada utworzenie 
szlaku rowerowego z dróg 
technologicznych/serwisowych. Wszystkie 
działania samorządów i różnych instytucji z 
obu województw (dolnośląskiego i 
wielkopolskiego) mają doprowadzić do 
połączenia dróg technicznych w jedną całość. 
Trasa rowerowa wzdłuż drogi ekspresowej 
S5 umożliwi wygodne, bezpieczne i szybkie 
przemieszczanie się rowerzystów między 
miastami położonymi wzdłuż trasy, wpłynie 
też na wzrost bezpieczeństwa i poprawa 
płynności komunikacyjnej. 

 
1 000 zł 

Tabela 37. Inne formy współdziałania. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy. 

 

8. Współpraca międzynarodowa 
 
Gmina Czempiń od 16 lat współpracuje z Gminą Badacsonytomaj na Węgrzech. Przez ten okres 

wielokrotnie organizowane były obustronne wyjazdy wielu grup społecznych z Gmin Partnerskich, 
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podczas których wymieniane są wzajemne doświadczenia w  zakresie edukacji, kultury, sportu, 

przedsiębiorczości i funkcjonowania samorządów. 

Do najważniejszych efektów współpracy zaliczyć należy realizację projektu: ”Współpraca między 

miastami zaprzyjaźnionymi Badacsonytomaj, Marcelowa i Czempiń”, sfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej, w ramach Programu ”Europa dla obywateli”. Projekt umożliwił spotkanie 153. obywateli 

z trzech krajów, w ramach szeregu spotkań, dyskusji, warsztatów, koncertów i wycieczek. W ramach 

współpracy odbywają się regularne, wzajemne wizyty, w  których, oprócz przedstawicieli samorządów 

obu Gmin, uczestniczą przedstawiciele organizacji społecznych, osoby wyróżniające się w dziedzinach 

objętych współpracą partnerską, a także przedsiębiorcy. Celem tych wizyt jest nawiązanie szeroko 

pojętych kontaktów między społecznościami. Okazją do wyjazdów są najczęściej coroczne Dni 

Czempinia i Święto Winobrania w Badacsonytomaj.  

Odbywają się także wyjazdy organizowane społecznie, kilkudniowe wycieczki do Badacsonytomaj. 

Towarzyszy im zawsze bogaty program zwiedzania węgierskiej, partnerskiej - pięknej i malowniczej 

gminy i jej okolic. W wyjazdach tych uczestniczą  Mieszkańcy Gminy Czempiń w różnym wieku.  

Bardzo ważnym spektrum współpracy jest zapoczątkowana w 2017 roku współpraca partnerska  

w zakresie wymiany międzyszkolnej młodzieży.  Nad Balaton pojechała wtedy ponad 

czterdziestoosobowa grupa młodzieży wraz z opiekunami, rok później gościliśmy w Czempiniu 

młodzież z Węgier. W roku 2019  nauczyciele z Gminy Czempiń spędzili kilka dni nad Balatonem. 

Kolejna wymiana młodzieży planowana jest latem 2024 roku. 

Rok 2023 był rokiem Jubileuszu – 15 lecia współpracy. Z tej okazji na zaproszenie władz 

samorządowych w dniach 11-14 sierpnia 2023 roku w  Czempiniu gościła delegacja z Węgier. W sobotę 

goście zostali oprowadzeni po mieście przez Burmistrza Gminy Czempiń, zapoznali się z ważnymi 

inwestycjami zrealizowanymi w ostatnich latach w tym głównie z budynkiem Tlenowni. Następnie 

delegacja z Węgier udała się na Rynek w Czempiniu w celu odsłonięcia drogowskazu wskazującego 

kierunek gminy Bacsonytomaj. Znak z oznaczeniem kilometrażu został ustawiony z okazji 15 - lecia 

współpracy pomiędzy naszymi gminami. Większą część delegacji stanowili strażacy zawodowi  

z Badacsontomaj, po uroczystościach związanych z obchodami 15-lecia współpracy goście przeszli  

do jednostki straży pożarnej w Czempiniu gdzie została im zaprezentowana flota wozów strażackich 

oraz sama jednostka. Następnie delegacja udała się do Głuchowa aby i tam odwiedzić jednostkę straży 

pożarnej. W Głuchowie Pani Dyrektor Mirosława Kajoch oprowadziła Gości po Szkole Podstawowej im. 
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Heleny Gieburowskiej; została im zaprezentowana także nowopowstająca strefa inwestycyjna. 

Kolejnego dnia delegacja odwiedziła XVIII Europejskie i XXI Krajowe Zawody Sikawek Konnych Racot 

2023. Jeden ze strażaków z Badacsonytomaj – komendant tamtejszej zawodowej jednostki straży 

pożarnej - dołączył do innej drużyny z Węgier i wspólnie wystartowali w zawodach.  

 

Rysunek 12 Delegacja z Węgier wraz z Burmistrze Gminy Czempiń oraz radnymi Rady Miejskiej w Czempiniu przy 
nowo odsłoniętym drogowskazie. 

Oficjalna Delegacja Gminy Czempiń, zaproszona na „Święto plonów” gościła w partnerskiej Gminie 

Badacsonytomaj na Węgrzech w dniach 8-11 września 2023 roku. Przedstawiciele Gminy Czempiń 

odwiedzili miedzy innymi strażnicę Państwowej Straży Pożarnej, muzeum „Egry Józef Múzeum”, 

lokalny stadion, szkołę, zabytkowy kościół wraz z przyległymi do niego remontowanymi ulicami, 

inwestycje miejskie jak i inwestycje prywatnych przedsiębiorców. W związku z obchodami, na zielonym 

skwerze placu Vàroshàza, na dziedzińcu urzędu w Badacsonytomay odbyły się uroczystości.  

W okolicznościowych wydarzeniach uczestniczyli między innymi Burmistrz Gminy Czempiń Konrad 

Malicki i Burmistrz Gminy Badacsonytomaj László Krisztin-Németh oraz mieszkańcy Badacsonytomaj.  

W przemówieniach włodarzy gmin partnerskich podkreślane były najważniejsze priorytety 

prowadzonej współpracy, czyli angażowanie coraz liczniejszych grup społecznych z obu gmin do 

aktywnej wymiany doświadczeń i współpracy w zakresie oświaty i kultury, sportu i turystyki, 
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administracji oraz gospodarki. Na zakończenie dokonano zamknięcia kapsuły czasu oraz wymieniono 

okolicznościowe pamiątki. Podpisano także "Potwierdzenie umowy o współpracy partnerskiej" - 

dokument stanowiący o kontynuacji partnerskiej współpracy między gminami Czempiń i 

Badacsonytomaj, uznający dotychczasową współpracę za udaną i pomyślną. Delegacja uczestniczyła 

także w widowisku – paradzie, która przeszła ulicami Badacsonytomaj, barwnym korowodem, w który 

czempińska delegacja brała czynny udział oraz uroczystościach związanych z świętem plonów. 

 

 

Rysunek 13 Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki i Burmistrz Gminy Badacsonytomaj László Krisztin-Németh 

 

9. Część Analityczna 
 

9.1. Ład przestrzenny  
 

Zadaniem własnym gminy i kompetencją burmistrza jest realizowanie zadań z zakresu planowania 

przestrzennego na szczeblu gminnym. Wyrażają się one poprzez przedstawienia radzie gminy 

projektów uchwał dot. tego zagadnienia, a także wydawania decyzji o warunkach zabudowy  

i zagospodarowania terenu. W przypadku Gminy Czempiń są one głównym instrumentem planowania 

przestrzennego. Gmina dąży do tego, aby uchwalać miejscowe plany zagospodarowania 

https://www.facebook.com/konrad.malicki.54?__cft__%5b0%5d=AZW7vFdDlxu2oLrtkA10P5RJ4w2NCQWnqoZpEaveqsV3mXan8prVqqV-AsmMI9iIi6IGxBRx3cDuzXSCLkizivGpgyMNfR8zL_LX20nj30X5JeXrffqROiH0O2JglwydsyRvrx3jdf1ESpfObFTczOiu3KEVYRjXsRGS5Y7hCYXbw-SEsdpYB-qypEuHIxb6eR-FpLSa7mLYasuvT9lKFHwc&__tn__=-%5dK-R
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przestrzennego, w szczególności dla terenów działalności gospodarczej, a tym samym zwiększać 

pokrycie planami obszaru gminy. W części analitycznej skupiono się na statystykach dot. wydawanych 

decyzji administracyjnych. Poniższe zestawienia w postaci tabel i wykresów obrazują m.in. liczbę 

wydanych decyzji w podziale na funkcje zabudowy. 
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Łączna liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy oraz 
ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

120 116 88 180 250 120 149 134 117 

W tym: 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
ogółem 

16 15 10 28 37 24 34 15 39 

Decyzje o warunkach zabudowy (ogółem) 104 101 78 152 213 96 115 119 78 

Decyzje o warunkach zabudowy wg rodzaju zabudowy: 

Decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 0 3 3 6 6 2 1 8 4 

Decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 64 50 44 96 177 62 66 71 52 

Decyzje dotyczące zabudowy usługowej 5 14 10 5 5 5 9 11 2 

Decyzje dotyczące innej zabudowy 35 34 21 45 25 27 39 29 20 

Tabela 38. Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu w latach 2015 – 2023. Opracowanie 
własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

Decyzje o warunkach zabudowy wg rodzaju zabudowy wydane w 2023 r. 

Wykres 15. Decyzje o warunkach zabudowy wg rodzaju zabudowy wydane w 2023 r. Opracowanie własne  
na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

4
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decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej
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Wykres 16. Porównanie wydanych decyzji na przestrzeni lat 2015-2023. Opracowanie własne na podstawie 
danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Liczba decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu wydana w 2023 r. jest o 17 niższa niż 

w 2022 r. Z kolei duży spadek wydanych decyzji widoczny w 2020 r. w stosunku do roku 2019 był 

wynikiem dwóch czynników, które nałożyły się na siebie – stan epidemii oraz zakończenie terminu 

możliwości wydawania decyzji o warunkach zabudowy na cele związane z zabudową mieszkaniową  

w obszarach oddziaływania elektrowni wiatrowej, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2016 r.  

o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, co szerzej omówiono w raporcie o stanie gminy  

za rok 2020. Liczba wydanych w 2023 r. decyzji ustalających warunki zabudowy dla budownictwa 

mieszkaniowego jednorodzinnego (52) utrzymuje się na podobnym poziomie jak w latach poprzednich 

(niewielki spadek może wynikać ze znaczącego wzrostu stóp procentowych co ograniczyło dostęp  

do kredytów hipotecznych na budowę). Wydawane w analizowanym czasie decyzje o warunkach 

zabudowy dotyczyły w większości zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Jest to związane  

z całkowitym brakiem miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w niektórych obrębach 

geodezyjnych – np. Betkowo.  

 

Należy zauważyć, że wydane decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (zwłaszcza 

dotyczące inwestycji o charakterze infrastrukturalnym) zazwyczaj były następstwem decyzji  

o warunkach zabudowy wydawanych dla terenów mieszkaniowych, najwięcej decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego obejmuje obręby: Czempiń, Piechanin, Betkowo oraz Głuchowo. 

W przypadku decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego największy odsetek stanowią decyzje 
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związane z budową sieci wodociągowej, drugie miejsce zajmują inwestycje związane z infrastrukturą 

drogową. 

 

Analizując powyższe można stwierdzić, że gmina Czempiń jest miejscem atrakcyjnym, które coraz 

więcej osób wybiera jako miejsce zamieszkania i właśnie tu decydują się zbudować swój dom 

jednorodzinny.  Należy więc przystąpić do sporządzenia kolejnych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną  

w szczególności w lokalizacji Betkowo ze względu na brak obecnie obowiązujących  

tam planów zagospodarowania przestrzennego i jednocześnie dużą liczbę wydawanych decyzji  

o warunkach zabudowy.  

 

9.2. Najważniejsze przedsięwzięcia inwestycyjne w roku 2023 
 

1. Budowa ciągu pieszo-rowerowego w Czempiniu od ul. Kościelnej do ul. Gruszkowej wraz  

z oświetleniem i monitoringiem wizyjnym.  

 

Rysunek 14 Ciąg pieszo-rowerowy w Czempiniu od ul. Kościelnej do ul. Gruszkowej wraz z oświetleniem 
 i monitoringiem wizyjnym.  
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Charakterystyka inwestycji: 

• długość ciągu pieszo-rowerowego – 343,46 m 

• szerokość ciągu pieszo-rowerowego – 3 m 

• oświetlenie 18 punktów, 

• monitoring wizyjny 12 kamer, 

• nasadzone drzewa 39 sztuk.   

 

2. Rozbudowa drogi wojewódzkiej 311 – ciąg pieszy z dopuszczeniem ruchu rowerowego oraz 

ścieżka rowerowa od skrzyżowania z ul. Spółdzielców w Czempiniu do wsi Jasień, budowa 

oświetlenia do Piotrkowic. 

 

 

Rysunek 15 Ciąg pieszy z dopuszczeniem ruchu rowerowego oraz ścieżka rowerowa od skrzyżowania z ul. 
Spółdzielców w Czempiniu do wsi Jasień 
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Rysunek 16 Ciąg pieszy z dopuszczeniem ruchu rowerowego oraz ścieżka rowerowa od skrzyżowania z ul. 
Spółdzielców w Czempiniu do wsi Jasień. 

 

Charakterystyka inwestycji:  

• długość wspartej infrastruktury rowerowej 2,878 km, w tym 

o ciąg pieszo-rowerowy z kostki brukowej o szerokości 2,5 m – 1,300 km, 

o ścieżka rowerowa z dopuszczeniem ruchu pieszego z masy bitumicznej o szerokości 

2,5 m – 1,522 km, 

o chodnik z dopuszczeniem ruchu rowerowego z kostki betonowej o szerokości 2,5  m 

– 0,056 km, 

• oświetlenie 38 lamp, 1106 m linii kablowej, 

• kanalizacja deszczowa 553,5 m. 
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3. Budowa wiaty rowerowej (przystankowej) przy węźle przesiadkowym w Czempiniu.  

 

Rysunek 17 Wiata rowerowa (przystankowa) przy węźle przesiadkowym w Czempiniu 

W ramach inwestycji powstało miejsce do pozostawienia rowerów na wybudowanym wcześniej 

parkingu kolejowym „C”.  

Charakterystyka inwestycji:  

• wiata rowerowa o powierzchni ok. 34 m² 

• liczba miejsc do zaparkowania rowerów łącznie: 24 

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla Gorzyczek z przerzutem do Borowa.  

Charakterystyka inwestycji: 

• budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej PVC-U Ф 200m 1 919,26 mb 

• budowa rurociągu tłocznego PE Ф 90 mm/zgrzewany w wykopie/ 2 735,91 mb 

• wykonanie przepompowni ścieków Ф 1500 mm 1 szt. 

• ilość przyłączy 33 szt.  
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5. Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Czempiń w zakresie wymiany opraw 

lamp oświetlenia drogowego. 

 

Rysunek 18 Wymiona opraw oświetleniowych 

Charakterystyka inwestycji: 

• demontaż starych opraw oświetleniowych  

• montaż nowych 1299 energooszczędnych opraw oświetleniowych typu LED 

 

6. Utworzenie zielonej klasy oraz ścieżek edukacji ekologicznej w pobliżu hali sportowej Herkules.  

 

Rysunek 19 Ścieżki edukacji ekologicznej w pobliżu hali sportowej Herkules. 
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Charakterystyka inwestycji:  

• budowa ścieżek edukacyjnych o łącznej długości około 990 m o nawierzchni mineralnej, 

• na obszarze obiektu powstało 14 tablic tematycznych dotyczących środowiska, 

• wiata: „Zielona klasa” o powierzchni około 60 m2, 

• obiekty małej architektury– ławki, kosze. 
 

7. Montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku filialnego SP w Borowie 76. 

 

Rysunek 20 Instalacja PV na budynku szkoły. 

Charakterystyka inwestycji: 

• montaż 111 paneli fotowoltaicznych na dachu szkoły o łącznej mocy 49,95 kW, łącznie  

z inwerterem i pozostałym osprzętem.  
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8. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Borowie polegająca na dociepleniu oraz 

remoncie budynku wraz z przebudową instalacji c.o. i wymianą źródeł ciepła.  

 

Rysunek 21 Szkoła Podstawowa w Borowie. 

Charakterystyka inwestycji:  

• izolacja przeciwwilgociowa ścian fundamentowych, 

• docieplenie ścian fundamentowych, 

• docieplenie ścian zewnętrznych od wewnątrz w części starej, 

• renowacja elewacji w części starej, 

• docieplenie ścian zewnętrznych od zewnątrz w części nowej, 

• wykonanie elewacji budynku, 

• docieplenie stropu nad kondygnacją, 

• wymiana stolarka okiennej i drzwiowej, 

• wymiana obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych, 

• wykonanie opaski wokół budynku, 

• przesunięcie pochylni dla niepełnosprawnych o grubości izolacji termicznej, 
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• remont pomieszczenia kotłowni, 

• wymiana instalacji c.o., 

• montaż pompy ciepła na potrzeby przygotowania ciepłej wody użytkowej, 

• wymiana kotła c.o., 

• wymiana źródeł światła na energooszczędne,  

• montaż instalacji fotowoltaicznej. 

 

10. Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Czempiniu. 

 

 

Rysunek 22 Budynek Ochotniczej Straży Pożarnej w Czempiniu 

Charakterystyka inwestycji:  

• izolacja przeciwwilgociowa ścian fundamentowych i strefy cokołu,  

• docieplenie ścian fundamentowych i strefy cokołu, 

• docieplenie ścian zewnętrznych, 

• docieplenie stropu poddasza,  

• remont kominów,  

• wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 
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• zadaszenie wejść do budynku, 

• przeprowadzenie prac malarskich w budynku, 

• modernizacja instalacji centralnego ogrzewania,  

• montaż zewnętrznej pompy ciepła powietrze/woda,  

• wykonanie rozdzielnicy RK oraz nowej instalacji elektrycznej, 

• instalacja paneli fotowoltaicznych, 

• demontaż konstrukcji przybudówki i wieży. 

 

11. Termomodernizacja budynku ul. Nowa 2a w Czempiniu. 

 

 

Rysunek 23 Budynek ul. Nowa 2a w Czempiniu 

Charakterystyka inwestycji: 

• wymiana dachu wraz z dociepleniem, 

• docieplenie ścian zewnętrznych, 

• wymiana opierzenia, 

• remont kominów, 

• wymiana stolarki okiennej  i drzwiowej, 
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• przeprowadzenie prac malarskich budynku, 

• modernizacja instalacji centralnego ogrzewania, 

• montaż pomy ciepła powietrze/woda w wykonaniu split, 

• wykonanie nowej rozdzielnicy elektrycznej RK oraz instalacji elektrycznej, 

• montaż paneli fotowoltaicznych na dachu. 

11. Budowa instalacji gazowej oraz centralnego ogrzewania i instalacji ciepłej wody użytkowej  

w budynku przy ul. Polnej 2 i 2a w Czempiniu.  

Wybudowana została instalacja gazowa wewnętrzna w użytkowanym budynku usługowym 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Czempiniu wraz z wydzieloną częścią mieszkalną (2 lokale 

mieszkalne). Instalacja została przyłączona do budynku sieci gazu ziemnego podłączone zostało 

zasilanie odbiorników gazu (w każdym lokalu kotła grzewczego c.o. i c.w.u. oraz kuchenki gazowej  

4-palnikowej). 

Inwestycje trwające, ale niezakończone w roku 2023:  

1. Uzbrojenie terenu aktywizacji gospodarczej i wsi Nowe Borówko w sieć kanalizacji sanitarnej 

i wodociągowej.  

 

Rysunek 24 Sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej Nowe Borówko 
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Rysunek 25 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej Nowe Borówko 

Charakterystyczne parametry techniczne:  

• długość budowanej sieci wodociągowej: około 527 m 

• długość sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej (PVC-U, SN8/PVC-U 200/5,9 mm) – około 

3 221 m 

• długość sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej (PE 110 mm) – około 519 m 

• długość przyłączy kanalizacji sanitarnej (PVC-U 160/4,7 mm) – około 424 m 

• liczba przyłączy kanalizacji sanitarnej (PVC-U 160/4,7 mm) – 125 sztuk 

• liczba przyłączy wodociągowych – 32 sztuki  

• przepompownie – 3 szt.  
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2. Budowa systemów zagospodarowania wody deszczowej na terenie Gminy Czempiń oraz 

budowa stacji meteorologicznej.  

 

Rysunek 26 Stacja meteorologiczna 

 
W ramach inwestycji zostaną zbudowane systemy gromadzenia wody deszczowej, w tym zbiorniki, 

punkty poboru oraz ogród deszczowy. Powstanie również stacja METEO. Inwestycja realizowana jest 

w następujących lokalizacjach:  

• Budynek przy ul. Rynek 25 – dz. nr ewid. 227, obręb Czempiń 

• Budynek przy ul. Kościelnej 5 - dz. nr ewid. 243/2, obręb Czempiń 

• Budynek przy ul. Kościelnej 7 - dz. nr ewid. 346/3, obręb Czempiń 

• Budynek przy ul. Długiej 18 - dz. nr ewid. 215, obręb Czempiń 

• Budynek przy ul. Parkowej 2 - dz. nr ewid. 1398, obręb Czempiń 

• Budynek Przedszkola Samorządowego w Czempiniu – dz. nr ewid. 692/4 obręb Czempiń (ul. 

Nowa). 

• Budynek Szkoły Podstawowej (tylko sala sportowa) w Czempiniu – dz. nr ewid. 701 obręb 

Czempiń (ul. Kolejowa),  

• Lokalizacja Borowo „Gimnazjum”  

• Budynek szkoły w Borowie – dz. nr ewid. 320/15 i 320/17, obręb Borowo  

• Budynek sali sportowej „Herkules” – dz. nr ewid. 320/15, 320/17 i 320/36 obręb Borowo,  
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• Budynek – zaplecze Orlik – dz. nr ewid. 320/15, obręb Borowo  

• Stacja meteo – dz. nr ewid. 320/36, obręb Borowo  

• Budynek Urzędu Gminy – dz. nr ewid. 681, 683 obręb Czempiń (ul. ks. Jerzego Popiełuszki), 

powstanie również ogród deszczowy,  

• Budowa oraz modernizacja połączeń kanalizacji deszczowej i rynien ze stawem na Zielonym 

Rynku ( dz. nr ewid. 379/2, obręb Czempiń ul. Polna ingerencja w KD i przekierowanie do 

stawu, dz. nr ewid. 618, obręb Czempiń budynek biura PGK, dz. nr ewid. 619, obręb Czempiń 

budynek OSP)  

 

3. Opracowanie planów nasadzeń oraz zagospodarowania terenu wraz ze zrealizowaniem prac 

polegających na wykonaniu zaplanowanych nasadzeń i utworzenia zaprojektowanej 

infrastruktury w Gminie Czempiń. 

 

Rysunek 27 Ulica Kolejowa (parking przy dworcu PKP) - nasadzenia 

W ramach projektu dokonane zostaną nasadzenia drzew (także w donicach) i różny typ roślin. 

Nasadzenia zostaną zrealizowane w następujących lokalizacjach:  
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• ul. Strumykowa, 

• ul. Chłapowskiego, 

• ul. Ogrodowa, 

• Rynek, 

• ul. Długa, 

• ul. Ratuszowa, 

• ul. Kolejowa (parking przy dworcu PKP), 

• ul. Poznańskie Przedmieście,  

• ul. Kolejowa (parking przy Szkole Podstawowej w Czempiniu), 

• ul. Kolejowa – parking B 

• ul. Krańcowa – parking C, 

• teren przy budynku Filii Szkoły Podstawowej w Borowie 76.  

 

4. Modernizacja stacji uzdatniania Wody w Gorzyczkach, gmina Czempiń.  

 

Rysunek 28 Stacja uzdatniania wody w Gorzyczkach 

Głównym celem zadania jest uzdatnianie i dystrybucja wody modernizowanej w stacji uzdatniania 

wody. Po wykonanym remoncie układ technologiczny będzie następujący:  
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• pobór wody z ujęcia z wydajnością 50,0m3/h, 

• płukanie filtrów powietrzem za pomocą istniejącej sprężarki współpracującej z istniejącym 

zbiornikiem sprężonego powietrza oraz płukanie filtrów wodą za pomocą wydzielonej pompy 

płuczącej, 

• woda uzdatniana zostanie zgromadzona w trzech zbiornikach o objętości czynnej 100m³ każdy, 

• tłoczenie uzdatnionej wody do sieci wodociągowej za pomocą zestawu pompowego złożonego 

z pięciu pomp o wydajności 20,0 m³/h każda, 

• ciśnienie pracy przepompowni 30 m H20, 

• moc pomp 4,0 kW, 

• dezynfekcja wody uzdatnianej kierowanej do sieci promieniami UV oraz w razie potrzeb – 

podchlorynem sodu, 

• odprowadzanie popłuczyn do istniejącego odstojnika i odprowadzanie oczyszczonych 

popłuczyn do sieci kanalizacji sanitarnej.  

 

5. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

Rysunek 29 Budynek Urzędu Gminy w Czempiniu w trakcie termomodernizacji. 

Charakterystyka inwestycji: 

• wykonanie hydroizolacji ścian w gruncie, 
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• przeprowadzenie prac dociepleniowych i malarskich budynku w zakresie ocieplenia ścian 

zewnętrznych, 

• wymiana stolarki okiennej i drzwiowej,  

• montaż paneli fotowoltaicznych, 

• wymiana opraw oświetleniowych, 

• naprawa rys w murach, 

• wykonanie prac malarskich wewnątrz budynku, 

• montaż pompy ciepła powietrze/woda typu split, 

• wykonanie instalacji odgromowej, 

 

6. Termomodernizacja wraz z przebudową, rozbudową i zmianą sposobu użytkowania 

istniejącej sali gimnastycznej z zapleczem w Starym Gołębinie, gm. Czempiń.  

 

 

Rysunek 30 Sala gimnastyczna z zapleczem w Starym Gołębinie 

Charakterystyka inwestycji: 

• kompleksowa modernizacja instalacji centralnego ogrzewania, 

• wymiana źródeł ciepła na kocioł gazowy, 

• montaż pompy ciepła do przygotowania cwu,  

• wykonanie przebudowy budynku, 

• wykonanie wentylacji pomieszczeń,  
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• wykonanie nowej posadzki wraz z warstwami, 

• wykonanie pochylni zewnętrznych -  dostosowanie dla potrzeb osób niepełnosprawnych, 

• wymianę stolarki okiennej, 

• wymianę stolarki drzwiowej, 

• remont ścian wewnętrznych, 

• remont schodów zewnętrznych, 

• docieplenie budynku z robotami towarzyszącymi, 

• instalację wody zimnej i ciepłej, 

• kanalizacja sanitarna, 

• instalacja c.o., 

• instalacja elektryczna wewnętrzna, 

• instalacja odgromowa, 

• wykonanie miejsc postojowych placu gospodarczego, 

• wykonanie elementów małej architektury – plac zabaw, ławki, urządzenia rekreacyjne, 

• ogrodzenie terenu, 

• wykonanie instalacji elektrycznej wewnętrznej, 

• wykonanie instalacji odgromowej.  

 

7. Budowa drogi w Piechaninie. 

Zakres prac obejmuje:  

• jezdnię o szerokości 6 m z masy bitumicznej, ze ściekiem krawężnikowym, 

• droga dla rowerów z kostki betonowej bez fazy ograniczone opornikiem 

betonowym/krawężnikiem (jednostronna droga dla rowerów na odcinku od świetlicy do 

momentu skrętu na działkę nr ewid. 129), 

• chodnik z kostki betonowej bez fazy ograniczone opornikiem betonowym/krawężnikiem 

(chodnik dwustronny na działce nr ewid 129, jednostronny na drodze biegnącej na działce nr 

ewid. 125), 

• zjazdy i dojścia do furtek, 

• zjazdy na pola z kruszywa łamanego ograniczone opornikiem betonowym, 

• odwodnienie jezdni na odcinku od świetlicy do ul. Tarnowskiej, 

• nowe oświetlenie uliczne, 
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• na odcinku ul. Tarnowskiej w kierunku Czempinia zaplanowano budowę kanału 

technologicznego, 

• przedłużenie przepustu w obrębie skrzyżowania projektowanej drogi z ulicą Tarnowską oraz 

przejście/przejazd rowerowy przez ulicę Tarnowską, 

• teren poza powierzchniami utwardzonymi zostanie zagospodarowany zielenią. 

 

8. Budowa drogi gminnej wraz z budową skrzyżowania typu rondo na drodze wojewódzkiej  

nr 310, odcinek od drogi wojewódzkiej do wysokości działki nr 310, odcinek od drogi 

wojewódzkiej do wysokości działki ewid. nr 34/3, obręb Głuchowo, gmina Czempin.  

 

Rysunek 31 Budowa ronda w Głuchowie wraz z drogą gminną. 

Zakres prac obejmuje:  

• budowę jezdni drogi gminnej o szerokości 7m i długości 600m, 

• budowa skrzyżowania typu rondo, trójwylotowego projektowanej drogi gminnej z istniejącą 

drogą wojewódzką nr 310, 

• budowa dodatkowej jezdni klasy D w pasie drogowym drogi gminnej KDL, 

• budowa i przebudowa zjazdów, 
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• budowa chodnika po południowej stronie ronda oraz wzdłuż drogi gminnej po jej wschodniej 

stronie, 

• budowa i przebudowa systemu odwodniania korpusu drogowego (rowy drogowe chłonne 

trapezowe wzdłuż drogi gminnej oraz kanalizacja deszczowa wzdłuż drogi wojewódzkiej), 

• budowa zatoki asenizacyjnej w ciągu drogi gminnej, 

• budowa oświetlenia drogowego drogi wojewódzkiej i gminnej, 

• budowa instalacji zasilająca znaki aktywne, 

• budowa kanału technologicznego.  

 

9.3. Mienie komunalne 
 

Zestawienie ilościowe i wartościowe gruntów, obiektów komunalnych i innych budowli prezentuje 

poniższa tabela. 

Lp Mienie wg grup rodzajowych 

Stan na 31.12.2023 r. 
Dochody  
z mienia Łączna ilość 

w ha 
Wartość szacunkowa 

netto w zł 

Grunty komunalne ogółem (ha) 410,0577 35 975 735,06 3 788 892,70 

I. Użytki rolne, w tym: 101,2983 3 646 071,14 118 206,74 

1. Grunty rolne 81,6780 2 449 194,00 

118 206,74 

2. Sady  0,0800 4 000,00 

3. Łąki trwałe  15,6706 965 159,78 

4. Pastwisk trwałe  0,6200 31 000,00 

5. Użytki rolne zabudowane  0,3068 49 088,76 

6. Grunty zadrzewione i zakrzewione na 
użytkach rolnych  

2,1369 106 845,00 

7. Rowy  0,8060 40 783,60 

II. Grunty leśne  oraz zadrzewione  
i zakrzewione, w tym: 

15,3970 769 850,00 25 335,48 

1. Lasy  15,1636 758 180,00 
25 335,48 

2. Grunty zadrzewione i zakrzewione  0,2334 11 670,00 

III. Grunty zabudowane i zurbanizowane, w tym: 44,0933 12 327 766,29 2 580 075,94 

1. Tereny mieszkaniowe  2,5463 1 659 123,75 383,67 

2. Tereny przemysłowe  8,9408 1 457 288,22 2 486 219,02 

3. Inne tereny zabudowane  14,9154 4 774 780,00 80 456,07 

4. Zurbanizowane tereny niezabudowane  0,0824 27 741,32 0,00 

5. Tereny rekreacyjno-wypoczynkowe  17,6084 4 408 833,00 13 017,18 

IV. Tereny komunikacyjne, w tym: 244,4879 19 168 633,84 0,00 

1. Drogi 241,9479 19 052 093,76  
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Tabela 39. Zestawienie ilościowe i wartościowe gruntów, obiektów komunalnych i innych budowli. Opracowanie 
własne na podstawie danych Urzędu Gminy w Czempiniu. 

Grunty według obrębów: 

 

Wykres 17. Grunty według obrębów. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu.  
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2. Tereny pod budowę dróg lub linii kolejowych  1,2132 77 664,84 0,00 

3. Inne tereny komunikacyjne  1,3268 38 875,24 

V. Tereny różne  0,1762 17 620,00 573,98 

VI. Nieużytki  4,6050 45 793,79 0,00 

Obiekty komunalne ogółem (szt.)* 40 28 828 454,27 364 696,83 

1. Budynki mieszkalne 10 316 764,34 313 038,80 

2. Obiekty szkolne 4  3 392 443,04 9 331,03 

3. Obiekty przedszkolne 4 1 772 684,54 0,00 

4. Obiekty sportu i rekreacji 9 7 237 293,75 21 465,42 

5. Inne 13 16 109 268,60 20 861,58 

Budowle i urządzenia techniczne   45 192 579,85 700 003,73 

1. Sieć wodociągowo-kanalizacyjna + 
oczyszczalnie dzierżawione przez spółkę 

 45 192 579,85 700 003,73 
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9.4. Pomoc społeczna 
 

Jak wynika z zebranych informacji w roku 2023 w Ośrodku Pomocy Społecznej w ramach zadań 

zleconych i własnych świadczył pomoc w oparciu o ustawę o pomocy społecznej uzyskały 192 osoby. 

Najczęstszymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin, a jednocześnie powodami ubiegania 

się o pomoc społeczną wskazanymi przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu w 2023 r. było 

kolejno między innymi: niepełnosprawność, długotrwała choroba, bezrobocie, ubóstwo, bezradność  

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, rodziny niepełne, bezdomność. 

Poniżej zostały przedstawione informacje dotyczące pomocy jaką Ośrodek udzielił osobom i rodzinom 

na podstawie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych w roku 2023. Poniższe tabele przedstawiają,  

iż liczba osób korzystających z pomocy społecznej z roku na rok zdecydowanie spada.  

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Gmina 292 285 242 255 238 200 192 

Powiat (średnia) 493 442 400 377 332 302 302 

Województwo (średnia) 510 468 442 422 379 364 359 

Tabela 40. Liczba osób korzystających ze świadczeń w porównaniu do średniej liczby ilości świadczeń w skali 
powiatu oraz województwa. Opracowanie własne na podstawie danych Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Czempiniu.  

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2018 269 527 

2019 239 473 

2020 262 518 

2021 238 461 

2022 205 380 

2023 160 292 

Tabela 41. Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Opracowanie własne na 
podstawie danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu.  

Rodzaj świadczenia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Świadczenia niepieniężne 72 36 35 31 29 64 

Świadczenia pieniężne 237 223 237 218 182 138 

Tabela 42. Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych. Opracowanie własne na 
podstawie danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu.  
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Powody udzielania pomocy rodzinom. 

Powody udzielenia pomocy i wsparcia 
Liczba rodzin 

ogółem 

Niepełnosprawność 71 

Długotrwała lub ciężka choroba 53 

Bezrobocie 40 

Ubóstwo 22 

Bezradność w sprawach opiek.- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego 
– ogółem 

20 

Alkoholizm 15 

Bezdomność 13 

Bezradność w sprawach opiekuńczych - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego – ogółem – w tym rodziny niepełne 

13 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 10 

Bezradność w sprawach opiekuńczych– wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego – ogółem w tym rodziny wielodzietne 

3 

Narkomania 2 

Potrzeba ochrony macierzyństwa – w tym potrzeba ochrony wielodzietności 2 

Zdarzenia losowe 2 

Przemoc domowa 1 

Sytuacja kryzysowa 1 

Tabela 43. Powody udzielania pomocy rodzinom. Opracowanie własne na podstawie danych Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czempiniu. 

W roku 2023 Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu udzielał pomocy mieszkańcom gminy Czempiń 

poprzez: 

1. Zasiłki stałe.   

Zasiłek stały przysługuje osobie samotnej lub osobie w rodzinie, niezdolnej do pracy  

z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy  

od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osobie pozostającej  

w rodzinie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie 

jest niższy od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. Kwota zasiłku stałego nie 

może być niższa niż 30,00 zł miesięcznie i wyższa 1000,00 zł. Ośrodek Pomocy Społecznej 
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opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne dla 42 osób, które pobierały zasiłek stały na 

łączna kwotę: 22 263,00 zł. 

Wyszczególnienie Rok 2022 Rok 2023 Prognoza 2024 

Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej 

Zasiłek stały 

Liczba osób 48 45 45 

Kwota świadczeń w złotych 283 101 238 890 238 890 

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących 

Liczba osób 41 41 41 

Kwota świadczeń w złotych 250 712 229 193 229 193 

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie 

Liczba osób 7 4 4 

Kwota świadczeń w złotych 32 389 9 697 9 697 

Tabela 44. Liczba osób i kwota świadczeń osób korzystających z zasiłków stałych. Opracowanie własne 
na podstawie danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu.  

2. Zasiłki okresowe.  

Zasiłek okresowy przysługuje z tytułu długotrwałej choroby, niepełnosprawności, 

bezrobocia itd. Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 50 % różnicy między 

kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej od dochodu tej osoby lub 

kryterium dochodowym rodziny o dochodem tej rodziny. 

Wyszczególnienie Rok 2022 Rok 2023 Prognoza 2024 

Zasiłek okresowy 

Liczba osób 86 52 52 

Kwota świadczeń w złotych 220 490 116 905 116 905 

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia 

Liczba osób 42 27 27 

Kwota świadczeń w złotych 108 040 60 791 60 791 

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby 

Liczba osób 11 4 4 
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Kwota świadczeń w złotych 28 664 9 352 9 352 

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności 

Liczba osób 11 5 5 

Kwota świadczeń w złotych 26 459 10 521 10 521 

Tabela 45. Liczba osób i kwota świadczeń korzystających z zasiłku okresowego. Opracowanie własne 
na podstawie danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu.  

3. Zasiłki celowe. 

Zasiłek celowy może zostać przyznany na zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej,  

a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu leków, żywności, opału, 

odzieży udzielenia schronienia. 

Wyszczególnienie Rok 2022 Rok 2023 Prognoza 2024  

Zasiłek celowy 

Liczba osób 153 112 112 

Kwota świadczeń w zł 143 769  120 450 120 450 

Tabela 46. Liczba osób i kwota świadczeń zasiłku celowego. Opracowanie własne na podstawie danych 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu.  

4. Domy pomocy społecznej.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu osobie, która wymaga całodobowej opieki  

z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, przysługuje prawo do umieszczenia  

w DPS. Poniżej dane tabelaryczne, jak kształtuje się pobyt na terenie Gminy Czempiń. 

Wyszczególnienie Rok 2022 Rok 2023 Prognoza 2024 

Odpłatność Gminy za pobyt w domu pomocy społecznej 

Liczba osób 8 11 11 

Kwota świadczeń w zł 377 989 508 537 508 537 

Tabela 47. Odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej. Opracowanie własne na podstawie 
danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu.  

5. Program posiłek w domu i w szkole.  

Celem programu jest wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom jego 
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pozbawionym, poprawy poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach, długofalowych działań 

w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez ograniczenie zjawiska niedożywienia. 

Wyszczególnienie Rok 2022 Rok 2023 Prognoza 2024 

Zasiłek celowy przyznawany w ramach programu wieloletniego  

„ Posiłek w szkole i w domu”  

Liczba osób 106  84 84 

Kwota świadczeń w zł 143 796 120 450 120 450 

Tabela 48.Wysokość wypłaconych świadczeń i liczba osób korzystających z programu. Opracowanie  
własne na podstawie danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu.  

6. Usługi opiekuńcze.  

Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobie samotnej, która z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. Usługi 

mogą być przyznane również osobie, która ma rodzinę, a rodzina, a także wspólnie 

niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni, nie mogą takiej opieki zapewnić. Z usług 

opiekuńczych korzystało ogółem 31 osób, na rzecz których świadczone były usługi w liczbie 

13 977 godzin, w kwocie 377 379,00 zł. Usługi specjalistyczne świadczony były u 1 osoby 

w liczbie godzin 3087 w kwocie 108 040,00 zł. 

Rok Liczba osób 

2018 39 

2019 34 

2020 28 

2021 27 

2022 27 

2023 31 

Tabela 49. Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych. Opracowano na podstawie danych 
 Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu. 

Rok Liczba osób 

2018 0 

2019 0 

2020 0 

2021 1 

2022 1 

2023 1 

Tabela 50. Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z  zaburzeniami 
psychicznymi. Opracowano na podstawie danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu. 
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7. Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych do zadań zleconych gminy należy wydawanie 

decyzji, potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na okres do 90 dni.  

W tym celu zostało wydanych w 2022 r. 17 decyzji w sprawie potwierdzenia prawa  

do wyżej wymienionego świadczenia. Za realizację powyższego zadania tut. Ośrodek  

nie poniósł kosztów. 

8. Stypendia szkolne. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu w 2023r. realizował zadania polegające  

na przyznawaniu uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie 

stypendiów szkolnych oraz zasiłków szkolnych. Stypendia szkolne (pomoc obliczana  

wg kryterium dochodowego) udzielona była na kwotę 645 162,66 zł a zasiłku szkolnego  

w 2023r. nie było. 

9. Pomoc dla uchodźców. 

W 2023r. Ośrodek wsparł 6 Ukraińców jednorazową wypłatą świadczenia pieniężnego  

w wysokości 300 zł oraz 5 osób, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie 

obywatelom Ukrainy uciekającym przed konfliktem zbrojnym. 

10. Dodatek gazowy. 

Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe dla gospodarstw domowych przysługiwało 

gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody  nie przekraczały 

2100,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie 

wieloosobowym. Kwota wypłaconego dodatku gazowego wyniosła 6314,65 zł. 

11. Program czyste powietrze. 

Zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego  

na jednego członka gospodarstwa domowego wydawane jest na żądanie osoby 

zainteresowanej. Przy ustalaniu wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, brane  

są pod uwagę dochody wszystkich członków wchodzących w skład gospodarstwa 

domowego. Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023r. wydał 74 zaświadczenia  

dla gospodarstw wieloosobowych i 19 dla gospodarstw jednoosobowych. 
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12. Asystent rodziny.  

Kolejnym zadaniem jakie realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu jest Program 

Asystent rodziny. Zadaniem asystenta rodziny jest pomoc rodzinie przy wdrażaniu 

prawidłowych postaw życiowych wszystkich jej członków. Współpraca z asystentem 

odbywa się za zgodą rodziny. Pierwszy kontakt asystenta z rodziną następuje w obecności 

pracownika socjalnego. Podczas spotkania asystent próbuje dowiedzieć się jak najwięcej  

o rodzinie, dzieciach, o występujących w rodzinie problemach oraz ich oczekiwaniach. 

Asystent wspólnie z rodziną określa sposób wyjścia z trudnej sytuacji życiowej. Ustala 

mocne strony rodziny oraz rodzaj i kolejność podejmowanych działań. Ostatecznie na 

zmianę i sukces pracuje sama rodzina. W pierwszej kolejności asystent wspiera rodzinę  

w rozwiązywaniu podstawowych problemów życiowych. Rola asystenta rodziny zaczyna 

się już na etapie profilaktyki, jego zadaniem jest całościowe wspieranie rodzin 

wychowujących dzieci, zagrożonych różnymi dysfunkcjami. 

Wspieranie rodziny i piecza zastępcza 

 2021 2022 2023 

Liczba rodzin objęta pracą 
asystenta rodziny 

12 12 15 

Liczba rodzin wspierających 0 0 0 

Liczba asystentów rodziny 1 1 1 

Odpłatność za pobyt dziecka 
 w pieczy zastępczej 

100 202,42 zł 133 306,27 zł 135 130,98 zł 

Tabela 51. Wspieranie rodziny i piecza zastępcza. Opracowano na podstawie danych Ośrodka Pomocy 
 Społecznej w Czempiniu.  

13. Świadczenia rodzinne. 

Zasiłek rodzinny przysługuje osobom, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo 

dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł. W przypadku, gdy członkiem 

rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem 

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, 

jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza 

kwoty 764,00 zł. Średniomiesięcznie liczba korzystających z zasiłków rodzinnych wraz 

dodatkami oraz korzystających z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 

wyniosła w 2023r. 162 rodziny, a kwota wraz z dodatkami wyniosła 805 168,83 zł.  
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Kwota świadczeń opiekuńczych: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek 

pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku 

powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób 

które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna. 

 

Świadczenia opiekuńcze 
Kwota świadczeń w zł 

2019 2020 2021 2022 2023 

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 983 537,00 1 068 945,00 1 036 216,00 1 018 981,00 1 022 218,00 

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego 
dziecka 

228 965,00 250 806,00 259 624,00 257 065,00 277 571,00 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku powyżej 16. roku 
życia o znacznym stopniu niepełnosprawności 

466 218,00 502 365,00 468 157,00 464 920,00 450 025,00 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która 
ukończyła 75 lat 

11 195,00 8 418,00 9 281,00 10 360,00 13 166,00 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku powyżej 16. roku 
życia legitymującej się orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku do 
ukończenia 21 roku życia 

277 159,00 307 356,00 299 154,00 286 636,00 281 456,00 

Świadczenie pielęgnacyjne 1 466 891,00 1 707 577,00 1 810 537,00 2 002 097,00 2 419 918,00 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 52 266,00 29 873,00 13 640,00 4 960,00 0,00 

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia       pielęgnacyjne, 
specjalny zasiłek opiekuńczy 

2 502 694,00 2 806 395,00 2 860 393,00 3 026 038,00 3 442 136,00 

Tabela 52. Wysokość wypłaconych świadczeń opiekuńczych w latach 2019-2023r. Opracowano na podstawie 
danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Czempiniu.  

14. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

Świadczenia te przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie 

więcej niż 500 zł miesięcznie. Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego. Świadczenia te 

przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

900,00 zł. Do świadczenia z funduszu alimentacyjnego ma prawo osoba uprawniona do 

alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub 

zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja jest bezskuteczna. Bezskuteczność egzekucji  
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w rozumieniu ustawy oznacza egzekucję, w wyniku, której w okresie ostatnich dwóch 

miesięcy nie wyegzekwowano pełnej należności z tytułu zaległych i bieżących zobowiązań 

alimentacyjnych. Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w 2023r. 

wyniosła 65 natomiast kwota wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego  

to 338 173,00 zł 

15. Karta dużej rodziny. 

Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie  

od dochodu. Wydawana jest bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Karta przysługuje 

samotnemu rodzicowi, rodzicom (także zastępczym, opiekunom w pieczy zastępczej), 

małżonkowi rodzica. Kartę otrzymują nie tylko obywatele polscy, ale też cudzoziemcy 

mający pozwolenie na pobyt stały w Polsce. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, 

dzieci – do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. 

Osoby niepełnosprawne otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia 

o niepełnosprawności. Co ważne, rodzice nie muszą być małżeństwem – o kartę mogą się 

starać także osoby pozostające w związkach partnerskich i rozwodnicy. Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Czempiniu w roku 2023 wydał 206 kart tradycyjnych i 206 elektronicznych. 

Aktywność projektowo – konkursowa Ośrodka Pomocy Społecznej 

• Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej edycja 2023 r. Program skierowany jest  

do osób posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności oraz dzieci do ukończenia 16. roku życia z orzeczeniem  

o niepełnosprawności. Celem Programu jest zapewnienie wsparcia w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi asystenckie 

mogą uzupełniać usługi opiekuńcze, nie mogą ich jednak zastępować. W 2023r.  

z programu skorzystało łącznie 15 osób; koszt programu: 305 731,07 zł.  

• Opieka Wytchnieniowa edycja 2023 r. - Głównym celem Programu jest wsparcie 

członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: dziećmi  

do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności oraz 

osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności poprzez 

możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 

wytchnieniowej. W 2023r. w forma dziennej uzyskało wsparcie – 1 dziecko, 1 osoba 
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dorosła, a w formie całodobowej – 2 dzieci, 13 osób dorosłych. Koszt programu wyniósł: 

84 270,10 zł 

• Korpus Wsparcia Seniorów edycja 2023 - Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa 

oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie 

gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych.  W Gminie Czempiń do projektu 

przystąpiło 32 seniorów powyżej 65 roku życia, którzy poprzez użytkowania opasek 

monitorujących objęci zostali „teleopieką”.  Koszt programu: 21 763,83 zł 

• Czempińdzielnia. 01.12.2023r. uruchomiono przy tutejszym OPS jadłodzielnię  

i rzeczodzielnię, która pośredniczy w przekazywaniu między mieszkańcami jedzenia, 

ubrań, artykułów gospodarstwa domowego i innych rzeczy nadających się do dalszego 

użytkowania.  

 

Rysunek 32 Otwarcie Czempińdzielni.  

• Łączymy pokolenia – celem projektu była integracja międzypokoleniowa pomiędzy dziećmi 

w wieku przedszkolnym oraz seniorami. W spotkaniu połączonym ze świętowaniem Dnia 

Babci i Dziadka wzięło udział 24 czempińskich seniorów oraz 20 dzieci . Wspólne zabawy 

przeciwdziałały poczuciu osamotnienia oraz przedstawiały dzieciom seniorów jako 

partnerów w zabawie. Ponadto spotkanie miało charakter profilaktyczny w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej wobec osób starszych oraz dzieci. Seniorzy otrzymali  

informacje również o możliwościach wsparcia z tutejszego Ośrodka. 
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Rysunek 33 Spotkanie „Łączymy pokolenia”. Źródło Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu.                               

• Śniadanie Wielkanocne. Celem projektu było przygotowanie śniadania wielkanocnego  

dla mieszkańców Gminy Czempiń, które są samotne lub pozostają osamotnione w rodzinie, 

szczególnie w okresie świątecznym. Ma na celu również wywołanie u beneficjentów 

pozytywnych emocji oraz wzmocnienie więzi społecznych. Wspólne świętowanie jest także 

okazją do kultywowania tradycji, wzmacniając dzięki temu poczucie wspólnotowości oraz 

pełniąc funkcję integracji międzypokoleniowej. W spotkaniu wielkanocnym, które odbyło 

się na Sali multifunkcyjnej CAS Tlenownia wzięło udział 68 osób.                                                 

• Wakacyjne warsztaty dla dzieci – Megamocne wakacje! Celem projektu było 

zagospodarowanie czasu wolnego rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Poprzez 

szereg spotkań, warsztatów i wycieczek dzieci rozwijały swoją aktywność i twórczą 

postawę, rozwijały umiejętności społeczne, nabywały umiejętności współpracy w grupie, 

rozwijały zainteresowania oraz uczyły się sposobów na radzenie sobie z nudą. Rodzice zaś 
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podnosili swoje kompetencje wychowawcze oraz poznawali na nowo swoje dzieci.  

W Megamocnych wakacjach wzięło udział 16 dzieci oraz 7 rodziców.                

• Spotkanie wigilijne – podobnie jak w przypadku Śniadania Wielkanocnego celem projektu 

było przygotowanie spotkania wigilijnego wraz ze wspólnym kolędowaniem  

dla mieszkańców Gminy Czempiń, którzy są samotni lub pozostają osamotnieni w rodzinie, 

szczególnie w okresie świątecznym. Inicjatywa miała na celu również wywołanie  

u beneficjentów pozytywnych emocji oraz wzmocnienie więzi społecznych. Wspólne 

świętowanie jest także okazją do kultywowania tradycji, wzmacniając dzięki temu poczucie 

wspólnotowości oraz pełniąc funkcję integracji międzypokoleniowej. W spotkaniu 

wigilijnym, które odbyło się na Sali wielofunkcyjnej CAS Tlenownia wzięło udział 69 osób. 

 

 

Rysunek 34 Spotkanie Wigilijne. 
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• „Współpraca pracowników OPS z przedstawicielami oświaty w procedurze Niebieskiej 

Karty” w ramach którego podniesiono wiedzę 127 nauczycieli, pedagogów oraz 

psychologów pracujących na terenie gminy Czempiń. 

• Projekt profilaktyczny „Po co Ci to?”, którego celem było zwiększenie wiedzy na temat 

pośrednich i bezpośrednich skutków picia alkoholu, rozwinięcie umiejętności 

konstruktywnego zaspokajania potrzeb oraz zachęcenie do refleksji na temat motywacji 

picia alkoholu. Projekt skierowany był do dzieci w wieku 10-14 lat pochodzących z rodzin 

przejawiających problemy wychowawcze, wspieranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej, 

uczęszczających na zajęcia w świetlicach socjoterapeutycznych, a także wskazanych przez 

nauczycieli szkolnych. Profilaktyką zostało objętych 52 dzieci. Działania projektowe:  

4 spotkania przeprowadzone w oparciu o scenariusze zajęć profilaktycznych 

skonstruowanych przez Fundację Poza Schematami, 2 spotkania z psychologiem 

dziecięcym, spotkanie kończące projekt 

• Kurs pierwszej pomocy przedmedycznej dla dzieci uczęszczających na zajęcia w świetlicach 

socjoterapeutycznych (ze szczególnym uwzględnieniem niebezpieczeństw związanych ze 

stosowaniem używek) – w zajęciach wzięło udział 28 dzieci 

• „Cyberzombiaki” projekt dla 15 dzieci mający na celu uświadomienie uczniom strat  

i zagrożeń płynących z nieograniczonego w czasie korzystania ze smartfonu, uświadamianie 

sposobów kreatywnego spędzania wolnego czasu bez użycia telefonu komórkowego,  

a także zagrożeń takich jak phishing, malware, ransomware, zagrożenia dla prywatności, 

kradzież tożsamości. Zajęcia prowadzone były przez psychologa oraz informatyka.  

• Warsztaty umiejętności wychowawczych – cykl 10 spotkań z rodzicami mających niskie 

kompetencje wychowawcze, borykający się z problemem uzależnienia, współuzależnienia 

lub przemocą domową. Wsparciem objęto 15 kobiet.  
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9.5. Oświata 
 

9.5.1. Przedszkole samorządowe w Czempiniu  
 

 

Rysunek 35 Przedszkole Samorządowe ul. Nowa w Czempiniu. 

 

 

 

 

 

 

 

Przedszkole Samorządowe w Czempiniu 

Oddziały Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Oddziały Przedszkolne w Czempiniu 
ul. Borówko Stare, 

3 75 

Oddziały Przedszkolne 
w Starym Gołębinie 

2 40 

Liczba dzieci ogółem w Przedszkolu Samorządowym w Czempiniu 

Liczba dzieci ogółem 311 (w tym 5 dzieci z Ukrainy) 

Liczba chłopców 163 (w tym 3 dziecko z Ukrainy) 

Liczba dziewcząt 148 (w tym 2 dzieci z Ukrainy) 

Tabela 53  Liczba dzieci stan na 31.12.2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu 
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Przedszkole Samorządowe w Czempiniu 

Oddziały Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Oddziały Przedszkolne 
w Jarogniewicach 

2 41 

Czempiń, ul. Nowa 4 6 
155 

(w tym 5 dzieci z Ukrainy) 

Tabela 54 Liczba oddziałów stan na 31.12.2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu.   

Przedszkole Samorządowe 

Stopień awansu zawodowego Liczba nauczycieli Liczba nauczycieli w przeliczeniu na pełne etaty 

Początkujący  16 15,5  

Mianowany 5 3,376 

Dyplomowany 10 9,0625 

Tabela 55 Liczba nauczycieli stan na 31.12.2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu.   

Liczba pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na pełne etaty –  17,5. 

Objęcie dzieci wspomaganiem i rewalidacją indywidualną. 

• Liczba dzieci: 9 

• Liczba godzin ogółem: 109,5 

Liczba etatów nauczycielskich w związku z realizacją rewalidacji indywidualnej i wspomagania: 5,341 

etatu (w tym nauczyciela współorganizującego – 4 etaty oraz  nauczycieli prowadzących indywidualne 

zajęcia rewalidacyjne - 1,341 etatu. 

 

Projekty 

„Przedszkolak w świecie zasad savoir vivre” – autorski projekt przedszkola 

„W zgodzie z naturą” – autorski projekt przedszkola 

„Mały naukowiec” – autorski projekt przedszkola 

„Mamo, Tato – co wy na to?” – program PPS-E w Kościanie 

 Czyste powietrze wokół nas – program PSS-E w Kościanie  

„Mały Miś w świecie wielkiej literatury” – ogólnopolski projekt edukacyjny 
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Projekty 

Cała Polska Czyta Dzieciom – ogólnopolski projekt czytelniczy 

Bajki – Pomagajki – Ogólnopolski Konkurs Edukacyjno – Czytelniczy 

Klub Małego Wolontariusza 

„Jestem małym Polakiem” – autorski projekt przedszkola 

Ogólnopolski projekt Ministerstwa Zdrowia „Zdrowe dzieci”  

Ogólnopolski projekt „ Akademia Bolka i Lolka – kompetencje przyszłości” 

Tabela 56 Projekty realizowane w Przedszkolu w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 

 

9.5.2. Szkoła Podstawowa im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie  
 

 

Rysunek 36 Szkoła Podstawowa im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie. 

 

Liczba dzieci ogółem 150 (w tym 2 dzieci z Ukrainy) 

Liczba chłopców 71 (w tym 0 uczniów z Ukrainy) 

Liczba dziewcząt 79 (w tym 2 uczennice z Ukrainy) 

Tabela 57 Liczba dzieci stan na 31.12.2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 
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Klasa Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Klasa I 1 22 

Klasa II 1 23 

Klasa III 1 12 

Klasa IV 1 19 

Klasa V 1 20 (w tym 1 dziecko z Ukrainy) 

Klasa VI 1 21 

Klasa VII 1 23 

Klasa VIII 1 10 (w tym 1 dziecko z Ukrainy) 

Tabela 58 Liczba oddziałów stan na 31.12.2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 

Stopień awansu zawodowego Liczba nauczycieli w szkole 
Liczba nauczycieli  

w przeliczeniu na pełne etaty 

Początkujący  5 4,39 

Mianowany 7 6,28 

Dyplomowany 8 4,94 

Tabela 59 Liczba nauczycieli stan na 31.12.2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy  
w Czempiniu. 

Liczba pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na pełne etaty – 4,5. 

Objęcie dzieci rewalidacją indywidualną: 

• Liczba dzieci: 3 

• Liczba godzin ogółem: 5h 

Liczba etatów nauczycielskich w związku z realizacją rewalidacji indywidualnej: 0,26. 

 

Projekt (szkoła w Głuchowie jest uczestnikiem wielu projektów i aktywnie działa w tym zakresie) 

Całościowy Rozwój Szkoły –  etap zaawansowany / ocenianie kształtujące/ 

Laboratoria  Przyszłości 

Code Week 2023 
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Projekt (szkoła w Głuchowie jest uczestnikiem wielu projektów i aktywnie działa w tym zakresie) 

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 2023 

Złote Szkoły NBP 

Światowy Dzień Bezpiecznego Internetu 2023 

Trzymaj formę 

Bieg po zdrowie 

Palić nie palić oto jest pytanie 

Szkolny Klub Sportowy 

Góra grosza 

Tabela 60 Projekty realizowane w SP Głuchowo w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu.   

 

9.5.3. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu 
 

 

Rysunek 37 Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu. 

 

Liczba dzieci ogółem 754 ( w tym 20 dzieci z Ukrainy ) 

Liczba chłopców 355 ( w tym 6 dzieci z Ukrainy ) 

Liczba dziewcząt 399 ( w tym 14 dzieci z Ukrainy ) 

Tabela 61 Liczba dzieci w szkole stan na 31.12.2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy 
w Czempiniu.   
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Klasa Liczba oddziałów Liczba dzieci w oddziałach 

Klasa I 4 97 ( w tym 3 dzieci z Ukrainy ) 

Klasa II 5 102 ( w tym 2 dzieci z Ukrainy ) 

Klasa III 4 104 ( w tym 4 dzieci z Ukrainy ) 

Klasa IV 4 100 ( w tym 2 dzieci z Ukrainy ) 

Klasa V 5 109 ( w tym 3 dzieci z Ukrainy ) 

Klasa VI 4 101 

Klasa VII 4 105 ( w tym 5 dzieci z Ukrainy ) 

Klasa VIII 2 36 ( w tym 1 dziecko z Ukrainy ) 

Tabela 62 Liczba oddziałów stan na 31.12.2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w 
Czempiniu.   

 

Stopień awansu zawodowego Liczba nauczycieli w szkole 
Liczba nauczycieli  

w przeliczeniu na pełne etaty 

Początkujący  
11 10,42 

Mianowany 
19 17,93 

Dyplomowany 
54 53,25 

Tabela 63 Liczba nauczycieli  stan na 31.12.2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy w 
Czempiniu.   

Liczba pracowników niepedagogicznych w przeliczeniu na pełne etaty : 18,00. 

Objęcie dzieci nauczaniem indywidualnym i rewalidacją indywidualną: 

• Liczba dzieci: 23 

• Liczba godzin ogółem: 68 

Liczba etatów nauczycielskich w związku z realizacją nauczania indywidualnego i rewalidacji 

indywidualnej : 3,77. 

Projekty 

Posiłek w szkole i w domu 

Trzymaj formę 

Szkolny Klub Sportowy 

Akademia Bezpiecznego Puchatka 

Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej 

Profilaktyka czerniaka 

Tajemnicze życie pszczół 

Szkoła do hymnu 
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Projekty 

Turniej klas 

Europejski Dzień Języków 

Z kulturą mi do twarzy 

Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo 

Idą święta, nie o smsie, lecz o kartce pamiętaj 

Europejski Tydzień Kodowania 

Natalka i Antek w świecie wielkiej matematyki 

Zdrowo i Sportowo 

Bohaterem być kiedyś i dziś 

Klasa w terenie 

Razem przez świat 

Projekt Hawaje 

Zaczytana klasa 

Dzielmy się uśmiechem – PCK 

Pierwsza pomoc „ Reaguje, Pomagam, Ratuję” 

Metoda football3 

Uniwersytet dzieci – Ciekawskie pierwszaki „Jak poznać świat w klasie” 

Uniwersytet dzieci – Mali inżynierowie „Co sprawia, że pomysł działa” 

Kosmos dla dziewczynek 

Laboratoria Przyszłości mające na celu stworzenie nowoczesnej szkoły, która uczy swoich uczniów 
praktycznych umiejętności Uniwersytet dzieci - Ja w świecie emocji 

Saint Patricks Day 

Autumn Festivals in the UK and the USA 

Christmas in Britain 

Młode głowy  

Razem w szkole 

Bieg po zdrowie 

Ekoeksperymentarium 

Uniwersytet dzieci – Ja w internecie. Jak dbać o swoje bezpieczeństwo w sieci. 

Wielkopolska. Walka i opór ( Towarzystwo Projektów Edukacyjnych, Enea, Kuratorium Oświaty w Poznaniu. 

BohaterON 

Bombka z Memmingen 

Tabela 64 Projekty realizowane w SP Czempiń w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu 
Gminy w Czempiniu. 

 

9.6. Sport i kultura w Gminie Czempiń 
 

Z początkiem 2023 r. Gmina Czempiń powierzyła Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej  

w Czempiniu realizację zadań z zakresu sportu i rekreacji poprzez utworzenie Czempińskiego Centrum 

Sportu. Głównym cele działania jednostki jest administrowanie i udostępnianie gminnych obiektów 
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sportowych i rekreacyjnych; promocja sportu, rekreacji, zdrowego trybu życia i aktywności fizycznej; 

organizacja i wspieranie imprez oraz zajęć sportowych; współpraca ze środowiskiem sportowym. 

Czempińskie Centrum Sportu koordynuje działalność sportowo- rekreacyjną na terenie Gminy 

Czempiń. 

Obiekty sportowe na terenie Gminy Czempiń 

1. Hala sportowa w Borowie. 

Hala 

Pełnowymiarowy obiekt ze 192 miejscami siedzącymi posiadający wielofunkcyjne boisko sportowe 

do: piłki siatkowej, koszykówki, piłki ręcznej, futsalu, unihokeja, tenisa ziemnego 

Na obiekcie istnieje możliwość organizacji różnego rodzaju imprez o charakterze sportowym, 

rekreacyjnym i kulturalnym 

Sala Fitness 

Sala wielofunkcyjna o wymiarach 8,70 m na 6,80 m. Wyposażona w drabinki, poręcze, lustra i 

wysokiej klasy sprzęt audio i tv. 

Siłownia 

W pełni wyposażona siłownia jest dobrym miejscem dla osób, które chcą poprawić kondycję, a 

także swoją sylwetkę. Siłownia wyposażona jest w wysokiej klasy sprzęt audio i tv. 

Boisko wielofunkcyjne 

Boisko z nawierzchnią poliuretanową pełni funkcję boiska wielofunkcyjnego, między innymi do 

tenisa ziemnego, koszykówki, siatkówki. 

 

 

Rysunek 38 Hala sportowo- widowiskowa w Borowie – widok zewnętrzny. 
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Rysunek 39 Hala sportowo- widowiskowa w Borowie – widok wewnętrzny 

 

 

Rysunek 40 Sala fitness oraz siłownia w hali sportowo- widowiskowej w Borowie. 

 

2. Kompleks boisk Orlik w Borowie 

Ogrodzone boisko z nawierzchnią poliuretanową pełni funkcję boiska wielofunkcyjnego, między innymi 

do tenisa ziemnego, koszykówki, siatkówki.  

Ogrodzone boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią.  

Kompleks posiada oświetlenie oraz budynek szatniowy z pełnym zapleczem sanitarnym. 

Przy kompleksie znajduje się także boisko do siatkówki plażowej, siłownia plenerowa oraz strefa street 

workout. 
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Rysunek 41 Kompleks boisk Orlik w Borowie 

 

3. Stadion Miejski w Czempiniu 

Stadion lekkoatletyczno - piłkarski. Składa się z pełnowymiarowego boiska piłkarskiego oraz bieżni  

o nawierzchni żużlowej. Obiekt posiada trybuny z siedziskami na około 150 osób. Przy stadionie 

znajduje się budynek szatniowy z pełnym zapleczem sanitarnym. 

 

Rysunek 42 Stadion miejski w Czempiniu. 
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4. Stadion w Głuchowie 

Stadion lekkoatletyczno - piłkarski. Składa się z pełnowymiarowego boiska piłkarskiego oraz bieżni  

o nawierzchni żużlowej. Obiekt posiada trybuny z siedziskami na około 200 osób. Przy stadionie 

znajduje się budynek szatniowy z pełnym zapleczem sanitarnym. Przy stadionie znajduje się także 

strzelnica sportowa. 

 

Rysunek 43 Stadion w Głuchowie. 

5. Kort tenisowy w Jasieniu – pełnowymiarowy kort z nawierzchnią z mączki ceglanej. 

 

Inne znaczące obiekty w Gminie: 

Boiska piłkarskie UKS AS Czempiń – kompleks boisk piłkarskich z pełnym zapleczem szatniowym i 

sanitarnym z zabudowy kontenerowej. Na terenie kompleksu znajdują się trybuny, zadaszona wiata 

oraz boisko do siatkówki plażowej. 

Boiska wielofunkcyjne przy szkołach podstawowych w Czempiniu i Głuchowie. 

 

Inwestycje z zakresu sportu rozpoczęte w 2023 r. 

• Budowa kompleksu basenów letnich i wodnego placu zabaw: 

Rozpoczęcie budowy kompleksu letnich basenów i wodnego placu zabaw na terenie pomiędzy 

boiskiem Orlik, halą sportową i boiskiem tartanowym. W 2023r. realizowane były prace 
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przygotowawcze i prace ziemne – wykonanie wykopów pod niecki basenowe i zbiorniki 

przelewowe. W kolejnym etapie wykonane zostaną prace żelbetowe związane z konstrukcją 

niecek basenowych a następnie prace związane z zagospodarowaniem terenu i niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą - planowany termin zakończenia inwestycji czerwiec 2024 r. 

 

Rysunek 44 Budowa basenów letnich i wodnego placu zabaw. 

• Budowa pola do minigolfa 

W 2023 r. rozpoczęto budowę 18 dołkowego pola do minigolfa na ternie pomiędzy boiskiem 

Orlik, halą sportową i boiskiem tartanowym - planowany termin zakończenia inwestycji luty 

2024 r. 

 

Wydarzenia organizowane na obiektach i przy udziale CCS w roku 2023 r. 

Czempińskie Centrum Sportu jest organizatorem jak i współorganizatorem wielu wydarzeń na terenie 

Gminy Czempiń. W 2023 r. niewątpliwie największym wydarzeniem jakie było organizowane, były 

zawody ChampionMan Duathlon Czempiń oraz Coccodrillo ChampionKids Duathlon.  W sobotę,  

13 maja 2023 roku, odbyła się siódma edycja zawodów Championman Duathlon Czempiń. Zawody 

rozegrano na dwóch dystansach: Dystans Sprint (5 km bieg, 20 km rower, 2,5 km bieg) i Dystans Średni 

(10 km bieg 60 km rower 10 km bieg) - na tym właśnie dystansie zostały rozegrane Mistrzostwa Polski 

w Duathlonie. Po raz kolejny Gmina Czempiń miała zaszczyt gościć ponad tysiąc „ludzi ze stali”. 

Tradycyjnie w przeddzień zawodów ChampionMan Duathlon Czempiń, w piątek odbyły się zawody 
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dziecięce Coccodrillo ChampionKids Duathlon. 430 dzieci rywalizowało na rożnych dystansach,  

w zależności od kategorii wiekowej. Każdy mały zawodnik otrzymał profesjonalny pakiet startowy, 

medal i nagrody.  

Wydarzenia sportowo- rekreacyjne w 2023 r. 

cały sezon - III i IV liga tenisa stołowego Helios Czempiń 

cały sezon - liga okręgowa w piłkę nożną Helios Czempiń 

cały sezon - rozgrywki i turnieje sportowe na boiskach  UKS AS Czempiń 

cały sezon - rozgrywki i turnieje sportowe na stadionie w Głuchowie 

styczeń - luty - cykl turniejów w piłkę nożną halową "Ferie z Asem" 

 

29.01 - Turniej Old Boys w piłkę ręczną z okazji WOŚP 

03.02 - Turniej Młodzieżowej Rady Miejskiej w piłkę nożną halową  

19.02 - III Grand Prix Wielkopolski Juniorek i Juniorów w tenisa stołowego 

26.02 - Powstańcze Biegi Przełajowe 

18.03 - II Grand Prix Wielkopolski Skrzatek i Skrzatów w tenisa stołowego 

02.04 - Bieg Memoriał im. Janusza Dutkiewicza 

16.04 - Mistrzostwa Wielkopolski Juniorek i Juniorów w tenisa stołowego 

12 - 13.05 - ChampionMan Duathlon Czempiń 

14.05 - Rekreacyjny Rajd Rowerowy z okazji Dni Otwartych Funduszy Europejskich 

21.05 - Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze  

01.06 - Olimpiada Przedszkolna z okazji dnia sportu 

03.06 - Turniej Masters w piłkę ręczną z okazji Dni Czempinia 

04.06 - Gminny Turniej Przedszkoli w piłkę nożną z okazji Dni Czempinia 

18.06 - Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze 

30.06 - Turniej Nocny w piłkę nożną 

lipiec - Joga na Trawie 

09.09 - Memoriał Tomasza Króla tenis stołowy 
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10.09 - Grand Prix Wielkopolski Seniorek i Seniorów w tenisa stołowego 

17.09 - Grand Prix Wielkopolski Juniorek i Juniorów w tenisa stołowego 

04.10 - Turniej Trójek Minisiatkówki 

12.11 - Turniej Służb Mundurowych w siatkówkę 

02.12 - Rogaining Mikołajów - biegi na orientację 

03.12 - Grand Prix Żaczek i Żaków w tenisa stołowego 

10.12 - Mikołajkowy Turniej Charytatywny w dwa ognie 

16.12 - Turniej o Puchar Prezesa WZPN piłka nożna 

 

Zajęcia sportowo – rekreacyjne w ramach programu „Wyjdź z ekranu, bądź naprawdę” 

„Wyjdź z ekranu, bądź naprawdę” to projekt realizowany od jesieni 2023 r. przez Gminę Czempiń we 

współpracy z Centrum Kultury Czempiń oraz Czempińskim Centrum Sportu (organizatorzy zajęć), 

mający na celu oderwanie mieszkańców od urządzeń elektronicznych, poprzez stworzenie atrakcyjnej 

alternatywy dla wirtualnego świata. Projekt polega na cyklicznym organizowaniu w świetlicach na 

terenie Gminy Czempiń spotkań i wspólnych działań artystycznych i sportowych. Działania 

finansowane są ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

Zajęcia w ramach projektu odbywają się w świetlicach wiejskich w Piechaninie, Jarogniewicach, 

Borowie, Gorzyczkach Jasieniu, Słoninie, Betkowie i Srocku Wielkim. Od początku trwania projektu 

zorganizowano łącznie 95 warsztatów 
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Rysunek 45 Turniej Masters w piłkę ręczną z okazji Dni Czempinia 

 

Rysunek 46 Memoriał Tomasza Króla - tenis stołowy 
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Rysunek 47 Ogólnopolski Turniej Minisiatkówki. 

 

Rysunek 48 Olimpiada Przedszkolna z okazji dnia sportu 
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Rysunek 49 Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze w Głuchowie 

 

Rysunek 50 Coccodrillo ChampionKids Duathlon 
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Rysunek 51 Coccodrillo ChampionKids Duathlon 

 

Rysunek 52 ChampionMan Duathlon Czempiń. 
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Działalność w obszarze Kultury w Gminie Czempiń to przede wszystkim domena gminnej instytucji 

kultury pod nazwą Centrum Kultury Czempiń, działające już od kilkunastu lat. Jednak to nowa siedziba 

jaką jest Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia dało warunki do rozwoju szeroko rozumianej 

kultury w gminie. W Tlenowni swoją siedzibę znalazły również: Biblioteka Publiczna, Organizacje 

Pozarządowe, podmioty ekonomii społecznej, jako miejsca: prowadzenia akcji badań profilaktycznych, 

warsztatów terapeutycznych, prób i występów chórów, orkiestry, teatru, a także udzielania bezpłatnej 

pomocy prawnej. Jest to miejsce działalności Izby Muzealnej, organizacji koncertów, pokazów 

i występów, konferencji oraz sesji Rady Miejskiej. 

Prócz wielu wydarzeń sportowych w 2023 r. wpisała się w kalendarz również bardzo duża ilość 

uroczystości i imprez kulturalnych. W minionym roku obchodziliśmy uroczystości patriotyczne, Dni 

Czempinia, Dożynki, Turniej Wsi, Czempiński Jarmark Mikołajkowy, festyny osiedlowe i sołeckie. 

Niewątpliwie najważniejszą imprezą kulturalną były Dni Czempinia, które odbyły się w dniach  

1 - 4 czerwca 2023 roku. 1 czerwca miało miejsce uroczyste otwarcie nowej wystawy czasowej w Izbie 

Muzealnej w CAS TLENOWNIA "Czesław Przygodzki - życie i twórczość". W hali sportowej w Borowie 

odbyła się uroczysta gala z okazji Jubileuszu 20-lecia UKS As Czempiń. W sobotę na łące pod dębem 

można było się spotkać z Aldoną Wleklak – autorkę "Sagi niewoli". W piątkowy wieczór odbył  

się koncert muzyki klubowej Sound Art Festival. Kolejnego dnia rozegrano turniej piłki ręcznej oraz 

turniej dla dzieci z okazji 20-lecia UKS As Czempiń. Scenę muzyczną rozgrzewały koncerty zespołów:  

W starym Składzie, Perfekcyjne Przeboje oraz gwiazda wieczoru ROKSANA WĘGIEL. W niedzielę 

świętowali najmłodsi. W ramach Gminnego Dnia Dziecka czekały na nich animacje i zabawy, rozegrano 

turniej piłkarski przedszkolaków, przez cały weekend do dyspozycji były także dmuchańce, wesołe 

miasteczko oraz helikopter.  
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Rysunek 53 Koncert Roksany Węgiel Podczas Dni Czempinia. 

Kolejnym dużym wydarzeniem był zorganizowany na koniec wakacji XIV Turniej Wsi i Osiedli wraz z 

Festiwalem Smaków, które odbyły się 26 sierpnia. Zmagania Turnieju zwyciężyło sołectwo Piechanin, 

a organizatorem XV turnieju w roku 2024 będzie sołectwo Zadory. Natomiast w festiwalu smaków 

wyróżnienie otrzymały sołectwa Zadory, Jarogniewice oraz Borowo. 

 

Rysunek 54 Zwycięska drużyna Turnieju Wsi i Osiedli 2023 roku- Piechanin. 
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W niedzielę, 3 grudnia 2023 roku odbył się VIII CZEMPIŃSKI JARMARK MIKOŁAJKOWY. W Centrum 

Aktywizacji Społecznej TLENOWNIA, na kolorowych straganach, można było zakupić ręcznie robione 

ozdoby, dekoracje, zabawki, biżuterię, świece, kawy, herbaty, rośliny, ciasta, pierniki, ubrania oraz 

wiele innych artykułów. Odwiedzający mogli skosztować świątecznych potraw, przygotowanych przez 

nasze koła gospodyń wiejskich, przedsiębiorców i stowarzyszenia, czy też wypić aromatyczną herbatę, 

kawę lub kakao. Tradycyjnie już Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki wraz z Zastępcą Burmistrza 

Andrzejem Sochą przygotowywali ciasto, wykrawali i wypiekali świąteczne pierniki i częstowali nimi 

przybyłych gości. Był sam Święty Mikołaj, który na saniach, udostępnionych przez Stadninę Koni  

w Racocie, wysłuchiwał pragnień dzieci i dorosłych. Nie zabrakło Pani Mikołajowej, elfów, Wesołej 

Diablicy i Lajkonika. Krakowska szopka zlokalizowana przy głównym wejściu stanowiła piękną scenerię 

do fotografii. Atrakcją okazała się świąteczna kolejka kierowana przez Świętych Mikołajów. Atmosferę 

uzupełniały miliony lampek i dźwięk kolęd.  

Gdy zapadł zmrok uczestnicy jarmarku udali się na czempiński Rynek, gdzie odbyło się uroczyste 

odpalenie iluminacji świątecznych. Organizatorami jarmarku byli: Stowarzyszenie Przyjaciół  

i Sympatyków Ziemi Czempińskiej, Gmina Czempiń, Centrum Kultury Czempiń, Biblioteka Publiczna im. 

Czesława Przygodzkiego w Czempiniu. 

 

Rysunek 55 Czempiński Jarmark Mikołajkowy. 
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Rysunek 56 Czempiński Jarmark Mikołajkowy- kolejka Św. Mikołaja. 

 

Rysunek 57 Iluminacje świąteczne na czempińskim Rynku. 
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W poniższej tabeli zostały przedstawione wydarzenia oraz zajęcia stałe organizowane przez Centrum 

Kultury Czempiń w 2023 r. 

Lp. Wydarzenia i imprezy Zajęcia stałe 

1 Koncert Kolęd Bobo English 

2 Koncert uczestników zajęć dla babć i dziadków Klub Malucha 

3 31. Finał WOŚP Nauka gry na pianinie 

4 Ferie z Centrum Kultury Czempiń Nauka gry na gitarze 

5 Koncert „Miłość, miłość, miłość” 2 edycje Nauka gry na ukulele 

6 Spektakl Rodzina Nauka gry na flecie 

7 Jubileusz dziesięciolecia dyrygentki Harfy Anny Rymaniak Pracownia plastyczna 

8 Koncert Wielkanocny Pracownia animacji poklatkowej 

9 Dni Funduszy Europejskich Pracownia ceramiczna 

10 Dzień działacza i Animatora Kultury Warsztaty haftu ręcznego 

11 Dni Czempinia 2023 Warsztaty Lego 

12 Akcja „Lato w Tlenowni” Taniec (latino solo, tanie użytkowy 
dla par, balet) 

13 Warsztaty teatralne „Odegraj się” Akademia piosenki 

14 Nocny spacer dla odważnych Odegraj się – zajęcia teatralne  

15 Foodsfestival Zdrowy kręgosłup 

16 Koncert Witold Żuromski Trio Akrobatyka 

17 Spektakle dla dzieci i młodzieży  

18 Koncert Trzech Rynków  

19 Fotowyzwanie  

20 Turniej Wsi i Osiedli , Festiwal Smaków  

21 Spotkanie z Adamem Woronowiczem  

22 Wielkopolska Noc Tańca  

23 Wielkopolski Turniej Dudziarzy  

24 Qulturka w Tlenowni  

25 Koncert Wujka Ogórka  

26 Święto Niepodległości – koncert Poznańskich Słowików  

27 Spotkanie z Robertem Górskim  

28 Koncert „I ja byłem w Arkadii”  

29 Czempiński Jarmark Mikołajkowy  

30 Wystawy w Izbie Muzealnej  

31 Wycieczki  

32 Seanse Filmowe dla szkół, przedszkoli, organizacji społecznych, 
seanse kina letniego 

 

33 Warsztaty szydełkowe – cykliczne, stolarskie, tańca 
hawajskiego, kulinarne 

 

34 Piątkowe wieczory z planszówkami  

35 Akcje poboru krwi  

Tabela 65 Wydarzenia i zajęcia organizowane przez Centrum Kultury Czempiń. 
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Od października 2023 Centrum Kultury Czempiń organizuje warsztaty w świetlicach wiejskich:  

w Betkowie, Borowie, Gorzyczki/Nowy Gołębin, Jasieniu, Jarogniewicach, Piechaninie, Słonin, Srocko 

Wielkie. Zajęcia są finansowane ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

W Centrum Kultury Czempiń działają również: 

1. Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze Harfa 

2. Chór Polihymnia 

3. Orkiestra Dęta PARADA 

4. Tlenownia Teatr 

5. Młodzieżowa Kapela Dudziarska 

6. Klub Seniora 

 

9.7. Biblioteki i czytelnictwo 
 

Miasto Wieś 
Liczba placówek bibliotecznych 

połączonych z ośrodkami kultury                    
(centrami kultury) 

Liczba placówek 
bibliotecznych połączonych 

z bibliotekami szkolnymi 

1 0 0 0 0 0 0 0 

Tabela 66. Liczba placówek i filii bibliotecznych w 2023 r.  

 

Liczba wypożyczeń księgozbioru w wol. w  2023 r. 

Wypożyczenia 
na 100 

mieszkańców ogółem 

w tym ze względu na rodzaj literatury 

na 
wsi 

w 
filiach 

w punktach 
bibliotecznych 

dla dzieci i 
młodzieży 

dla 
dorosłych 

W tym 
niebeletrystyczna 

1 0 0 0 15 981 16 772 2 899 289 
Tabela 67. Liczba wypożyczeń księgozbioru w wol. w  2023 r.  

 

Liczba udostępnień księgozbioru na miejscu  w wol. 

60 

Tabela 68. Liczba udostępnień księgozbioru w  2023 r.  
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Struktura czytelników (aktywnie wypożyczających zbiory w 2022 r.) wg wieku 

Wiek Udział w ogóle czytelników (w%) Liczba czytelników 

do 5 lat 5,96% 61 

6-12 lat 27,53% 283 

13-15 lat 9,92% 102 

16-19 lat 6,42% 66 

20-24 lat 3,31% 34 

25-44 lat 17,61% 181 

45-60 lat 14,79% 152 

powyżej 60 lat 14,49% 149 

Razem 100 1028 

Tabela 69. Struktura czytelników w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych z Biblioteki w Czempiniu. 

 

 

Wykres 18. Struktura czytelników w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki w Czempiniu. 

 

 

 

do 5 lat; 5,93%

6-12 lat; 27,53%

13-15 lat; 9,92%

16-19 lat; 6,42%20-24 lat; 3,31%

25-44 lat; 17,61%

45-60 lat; 14,79%

powyżej 60 lat; 
14,49%

STRUKTURA CZYTELNIKÓW WEDŁUG WIEKU 
(AKTYWNIE WYPOŻYCZAJĄCYCH ZBIORY W 2023

R.)
- UDZIAŁ W OGÓLE CZYTELNIKÓW
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Struktura czytelników (aktywnie wypożyczających zbiory w 2022 r.) wg zajęcia 

zajęcie udział w ogóle czytelników (w%) liczba czytelników 

osoby uczące się 8,75% 90 

osoby pracujące 33,46% 344 

pozostali 57,78% 594 

Razem 100 1028 

Tabela 70. Struktura czytelników w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki  

w Czempiniu. 

 

 

 

Wykres 19. Struktura czytelników w 2023 r. Opracowanie własne na podstawie danych Biblioteki w Czempiniu. 

 

osoby uczące się; 
8,75%

osoby pracujące; 
33,46%

pozostali; 57,78%

STRUKTURA CZYTELNIKÓW WEDŁUG ZAJĘCIA
(AKTYWNIE WYPOŻYCZAJĄCYCH ZBIORY W 2023 R.) 

- UDZIAŁ W OGÓLE CZYTELNIKÓW
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9.8. Gmina w rankingach i konkursach 

 

Gmina Czempiń znalazła się wśród laureatów rankingu „Gmina dobra do życia” opublikowanego 

przez Serwis Samorządowy PAP. W niniejszym zestawieniu, badającym jakość życia w każdej z 2477 

gmin w Polsce, Gmina Czempiń zajęła 38 miejsce wśród gmin wiejskich i miejsko-wiejskich z miastem 

poniżej 5 tys. mieszkańców oraz zaszczytne 4 miejsce w województwie wielkopolskim i pierwsze  

w powiecie kościańskim.  

Ranking opiera się na analizie 63 wskaźników cząstkowych. Wśród badanych czynników znajdują  

się zarówno te bezpośrednio związane z działaniami lokalnego samorządu, jak np. poziom edukacji  

czy dochody własne budżetów gmin w przeliczeniu na jednego mieszkańca, jak i te, które  

od samorządu nie zależą, ale na jakość życia mają niebagatelny wpływ, np. przeciętne wynagrodzenie 

czy usłonecznienie. Wszystkie razem tworzą syntetyczny Wskaźnik Jakości Życia, a jego wartość 

stanowi podstawę lokaty w rankingu – im wyższa, tym wyższe miejsce. 

Dobrą kondycję gminy potwierdza pozycja w niezależnych rankingach samorządów opracowywanych 

na podstawie obiektywnych danych z GUS, publikowanych cyklicznie przez pismo „Wspólnota”.  

Są one wskaźnikiem jakości pracy urzędów i pokazują skuteczność starań o rozwój jednostek 

samorządowych. W rankingu wydatków inwestycyjnych samorządów za lata 2020– 2022, Gmina 

Czempiń znalazła się w gronie liderów inwestycji w kategorii gmin miejsko-wiejskich, odnotowując 

znaczny awans. Na 630 sklasyfikowanych gmin miejsko – wiejskich, Gmina Czempiń znalazła się na 66. 
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miejscu, awansując z miejsca 117. Średnie wydatki majątkowe na jednego mieszkańca 

wynoszą  1607,25zł. 

Analiza rankingów dotyczących wykorzystania środków z funduszy Unii Europejskiej również 

potwierdza tezę, że Gmina Czempiń funkcjonuje prężnie. Skuteczność Gminy Czempiń w pozyskiwaniu 

funduszy zewnętrznych, przekłada się na stały wzrost wydatków ze środków UE per capita w kolejnych 

latach. W ostatnim opublikowanym rankingu wykorzystania środków Unii Europejskiej przez 

samorządy, obejmującym lata 2014-2021, Gmina Czempiń jest najlepszą z wielkopolskich gmin w 

kategorii „Miasteczka”, a w skali kraju zajmuje 22. miejsce na 620 gmin sklasyfikowanych w tej 

kategorii. Wydatki ze środków Unii Europejskiej per capita w analizowanym okresie wyniosły 4 181,04 

zł. 

Liczby te obrazują ogromną progresję wynikającą z mnogości i skali unijnych projektów realizowanych 

w ostatnich latach. 

 

9.9. Strefa inwestycyjna w Głuchowie 

Gmina Czempiń posiada jedne z najlepszych gruntów pod inwestycje w województwie wielkopolskim. 

Świadczy o tym wyróżnienie terenu, spośród ponad 100 zgłoszonych w ogólnopolskim konkursie 

„Grunt na medal”. Dostrzegając wielki potencjał rozwojowy wynikający w szczególności z dostępności 

transportowej, przez wiele lat prowadzone były działania zmierzające do utworzenia strefy 

inwestycyjnej w rejonie powstałego węzła trasy S5. W pierwszej kolejności pozyskano tereny pod 

przyszłe inwestycje w Głuchowie, dzięki zamianie z tamtejszą Parafią, następnie prowadzono prace 

nad sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ale przede wszystkim nad 

uzbrojeniem tego terenu.  

Nieruchomości położone w Głuchowie to teren doskonale skomunikowany i wyposażony  

w niezbędną infrastrukturę. To jednocześnie teren, który promowany był w 2021 roku na największych 

w Europie targach inwestycyjnych EXPO Real w Monachium, które są wydarzeniem skupiającym setki 

wystawców, inwestorów oraz ekspertów od nieruchomości, planowania inwestycji, czy sytuacji na 

rynkach finansowych.  

Strefa inwestycyjna  w Głuchowie docelowo swym zasięgiem obejmie teren blisko 90 ha. Dzięki 

staraniom gminy, prowadzonym działaniom promocyjnym, cześć terenu zyskała już inwestorów  
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z kapitałem polskim i zagranicznym. Już niebawem w Głuchowie powstają trzy zakłady produkcyjne 

różnych branż oraz nowoczesne centrum logistyczne oferujące łącznie blisko 110 000 mkw 

nowoczesnej powierzchni magazynowej. Stworzy to możliwości dla kilkuset mieszkańców Gminy 

Czempiń podjęcia pracy w bliskim sąsiedztwie miejsca zamieszkania, a dzięki temu rezygnacji  

z uciążliwych dojazdów do okolicznych, większych miast. 

Gmina w celu zapewnienia sprawnej obsługi komunikacyjnej przyszłych inwestycji, a także dla 

wyłączenia ruchu ciężkich pojazdów ze wsi Głuchowo realizuje zadanie inwestycyjne polegające na 

budowie drogi gminnej na długości około 600 m wraz z budową skrzyżowania typu rondo na drodze 

wojewódzkiej nr 310.   Wykonane prace to realizacja I etapu, jednocześnie przygotowywana jest 

dokumentacja projektowa na kontynuację budowy drogi, która docelowo osiągnie długość 1350 m 

łącząc się z drogą gminną wybudowaną po przeciwnej stronie wsi Głuchowo. 

 

Rysunek 58 Strefa inwestycyjna w Głuchowie. 

Warto dodać, że Gmina Czempiń prowadzi aktywną politykę otwartości wobec inwestorów, 

przedsiębiorców zarówno tych, którzy już prowadzą działalność na terenie gminy, jak również 

wszystkich potencjalnych inwestorów zewnętrznych. 

Gmina udziela wsparcia w procesie inwestycyjnym przygotowuje informacje o możliwościach 

inwestycyjnych, asystuje inwestorowi we wszystkich niezbędnych procedurach administracyjnych  

i prawnych, występujących w trakcie realizacji projektu, oferuje szybki dostęp do kompleksowej 

informacji dotyczącej otoczenia gospodarczo-prawnego inwestycji, udziela pomocy w znalezieniu 
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odpowiednich lokalizacji, zgodnej z oczekiwaniem inwestora oraz partnerów i poddostawców, oferuje 

opiekę poinwestycyjną dla firm, wspiera również firmy, które już działają na terenie gminy.  

 

Gmina prowadzi także aktywne działania na rzecz rozwoju przedsiębiorczości. Skupiają się one m.in. 

na systematycznej współpracy z przedsiębiorcami oraz instytucjami otoczenia biznesu i wspierającymi 

biznes. Wśród najważniejszych instytucji okołobiznesowych, z którymi gmina systematycznie 

współpracuje są: Wielkopolskie Centrum Obsługi Inwestora Wielkopolska Agencja Rozwoju 

Przedsiębiorczości Sp. z o. o. Kostrzyńsko – Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna Stowarzyszenie 

Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie Wsparcie zatrudnienia przez Powiatowy Urząd Pracy. 
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Załącznik nr 1                             REALIZACJA UCHWAŁ PODJĘTYCH W 2023 ROKU                            

Numer uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Sposób realizacji uchwały  

LVIII/535/23 25.01.2023 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Czempiń na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LVIII/536/23 25.01.2023 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czempiń na lata 2023-2037 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LVIII/537/23 25.01.2023 

zwiększenia udziałów w Samorządowym 

Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. z 

siedzibą w Gostyniu 

Uchwała zrealizowana – zwiększono udziały                                            

w Samorządowym Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o.o. z siedzibą w Gostyniu 

zgodnie z postanowieniami uchwały. Płatność 

została dokonana 11 grudnia 2023 r. 

LVIII/538/23 25.01.2023 
nadania nazwy drodze wewnętrznej                                     

w Betkowie. /ul. Brzozowa/ 

Uchwała zrealizowana - nazwa ulicy została 

nadana. 

LVIII/539/23 25.01.2023 
nadania nazwy drodze wewnętrznej                            

w Betkowie. /ul. Myśliwska/ 

Uchwała zrealizowana - nazwa ulicy została 

nadana. 

LVIII/540/23 25.01.2023 

wyrażenia zgody na nabycie w drodze licytacji 

komorniczej nieruchomości zabudowanej 

położonej w miejscowości Piotrowo Pierwsze 

Uchwała zrealizowana. Podjęcie niniejszej 

uchwały umożliwiło Burmistrzowi Gminy 

Czempiń udział w licytacji komorniczej. W toku 

licytacji Gmina Czempiń została przelicytowania 

przez innego uczestnika. 

LVIII/541/23 25.01.2023 

zmiany uchwały L/453/22 Rady Miejskiej                              

w Czempiniu z dnia 9 czerwca 2022r.  w sprawie 

przystąpienia do opracowania Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 

gminy Czempiń na lata 2023 – 2033 

Strategia Rozwiazywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Czempiń zostanie 

przedłożona do zaopiniowania we wrześniu 2024 

roku.  

LVIII/542/23 25.01.2023 

regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina 

Czempiń 

Uchwała realizowana na bieżąco. Przekazana do 
CUW i palcówek oświatowych, jest stosowana 
do obliczania wypłaty wynagrodzeń. 

LVIII/543/23 25.01.2023 
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Śremskiego 

Podpisano umowę z Powiatem Śremskim w dniu 

20.02.2023 r., środki zostały przekazane zgodnie 

z postanowieniami uchwały i umowy. 

LVIII/544/23 25.01.2023 
realizacji ze środków Funduszu 

Solidarnościowego programu „Asystent 
Program zrealizowany w 2023 roku.  
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osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 

2023r. 

LVIII/545/23 25.01.2023 

podwyższenia kryterium dochodowego w celu 

udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023 

Program wieloletni jest realizowany na bieżąco. 

LVIII/546/23 25.01.2023 

przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie 

Czempiń 

Program zrealizowany w 2023 roku. 

LVIII/547/23 25.01.2023 

realizacji ze środków Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2023 

Program zrealizowany w 2023 roku. 

LVIII/548/23 25.01.2023 
rozpatrzenia skargi na pracę Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Czempiniu 

Skargę uznano za bezzasadną. O sposobie jej 

rozpatrzenia poinformowano osobę skarżącą. 

LVIII/549/23 25.01.2023 
rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza 

Gminy Czempiń 

Skargę uznano za bezzasadną. O sposobie jej 

rozpatrzenia poinformowano pełnomocnika 

osoby skarżącej. 

LVIII/550/23 25.01.2023 

wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

Czempiń do Klastra Energii Powiatu 

Kościańskiego 

Uchwała weszła w życie z dniem jej podjęcia; 

realizacja jest kontynuowana na mocy 

porozumienia z dnia 2 marca 2023 roku. 

LVIII/551/23 25.01.2023 
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kościańskiego 

Uchwała została zmieniona uchwałą nr 

LXXVI/612/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 

17 sierpnia 2023 r. 

LVIII/552/23 25.01.2023 
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Miejskiej Kościan 

Uchwała zrealizowana – udzielono pomocy 

finansowej Gminie Miejskiej Kościan w kwocie 

12 047 zł. 

LVIII/553/23 25.01.2023 
udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 

Wielkopolskiemu 

Dnia 14 września 2022 r. -  Zawarto 

porozumienie z WZDW Poznań dotyczące 

wykonania projektu; 

Dnia 2 lutego 2023 r – przygotowano OPZ i 

wniosek o wszczęcie zamówienia; 

Dnia 13 lutego 2023 r.– WZDW przekazało 

ostateczne wytyczne do projektowania. 

LVIII/554/23 25.01.2023 
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Kościańskiemu 

Dnia 13.02.2023 r.– dostarczono do Starostwa 

projekt porozumienia - w przygotowaniu OPZ i 

wniosek o wszczęcie zamówienia.  

LVIII/555/23 25.01.2023 

ustalenia dopłat do taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 

Realizowana na bieżąco poprzez nadzór nad 

stawkami stosowanymi na terenie Gminy 

Czempiń. 

LVIII/556/23 25.01.2023 

określenia górnych stawek opłat za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych oraz odbiór 

osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków 

od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Czempiń 

Realizowana na bieżąco poprzez nadzór nad 

stawkami stosowanymi na terenie Gminy 

Czempiń. 
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LIX/557/23 22.02.2023 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/543/23 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Śremskiego 

Uchwała zrealizowana – udzielono pomocy 

finansowej Powiatowi Śremskiemu w kwocie 

48.330 zł. Powiat zwrócił część niewykorzystanej 

dotacji. 

LIX/558/23 22.02.2023 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Czempiń w 2023 roku 

Uchwałą w trakcie realizacji. 

LIX/559/23 22.02.2023 

w sprawie przystąpienia do uchylenia w części 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obwodnicy Miasta 

Czempinia 

Uchwała w trakcie realizacji. 

LIX/560/23 22.02.2023 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Czempiń na 2023 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LIX/561/23 22.02.2023 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LIX/562/23 22.02.2023 

w sprawie sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

działek o nr ewid. 934/6, 934/15, 934/16 obręb 

Czempiń 

Uchwała zrealizowana. Plan został uchwalony 

uchwałą nr LIX/562/23 Rady Miejskiej w 

Czempiniu z dnia 22.02.2023 r. 

LX/563/23 20.03.2023 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Czempiń na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LX/564/23 20.03.2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 

2022 – 2056 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

https://czempin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_04/BIPF5F9AC6679B1FEZ/LIX_557_23.doc
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LX/565/23 20.03.2023 

w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2023 

Do GPPiRPAiPN na 2023 rok wprowadzono nowe 

zadania: 

• „realizacja programu profilaktycznego 

Archipelag Skarbów” - 5.500 zł, 

program realizuje Szkoła Podstawowa 

w Czempiniu. 

• „zakup licencji do gry interaktywnej - 

tzw. idoca mającej na celu 

zapobieganie uzależnieniom od 

narkotyków wśród młodzieży” - 3.600 

zł, gra została skierowana do uczniów 

klas VII-VIII oraz ich rodziców poprzez 

platformę Librus i MOBI Dziennik. 

Zwiększono również środki finansowe o kwotę 

196.070,10 zł na realizację zadania pn. 

„Tworzenie możliwości dodatkowych form 

spędzania czasu wolnego dla dzieci                          i 

młodzieży ze środowisk zagrożonych 

alkoholizmem, narkomanią, uzależnieniami 

behawioralnymi i patologią społeczną poprzez 

dofinansowanie rozwoju infrastruktury 

przeznaczonej do uprawiania sportu i 

rekreacji” oraz o kwotę 2.230 zł na zadanie pn. 

„Zapewnienie warunków działania i pracy 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Czempiniu”. 

LX/566/23 20.03.2023 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w 

drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowych, będących własnością Gminy 

Czempiń, stanowiących działki o nr ewid. 26/2 i 

57/1 obręb Głuchowo. 

Uchwała zrealizowana. Działki zostały sprzedane 

w dniu 17.05.2023 r. 

LX/567/23 20.03.2023 

w sprawie uchylenia uchwały nr LVIII/554/23 

Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 stycznia 

2023r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Kościańskiemu. 

Uchwała została uchylona, ponieważ w związku                          

z uzgodnieniem z Powiatem Kościańskim formy 

współpracy przy realizacji projektu budowy dróg 

rowerowych przy drogach powiatowych Gmina 

Czempiń zamiast udzielenia pomocy rzeczowej w 

postaci przekazania dokumentacji projektowej 

przekaże pomoc finansową na realizację 

przedmiotowych dróg rowerowych. 

LX/568/23 20.03.2023 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Kościańskiego. 

Uchwała została zmieniona uchwałą nr 

LXI/575/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 19 

kwietnia 2023 r. , uchwałą nr LXII/581/23 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 24 maja 2023 r. 

oraz ostatecznie uchylona uchwałą nr 

LXIV/602/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 

21 czerwca 2023 r. 

LXI/569/23 19.04.2023 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Czempiń na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 
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cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXI/570/23 19.04.2023 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXI/571/23 19.04.2023 

w sprawie przeznaczenia części umorzonej 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Uchwała zrealizowana - przeznaczono umorzoną 

część pożyczki na zadania określone w uchwale. 

LXI/572/23 19.04.2023 

w sprawie udzielenia Województwu 

Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej na pokrycie części wkładu 

własnego w związku z realizacją Projektu pn. 

„Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na odcinku 

Śrem – Czempiń” w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2029 roku. 

Uchwała w trakcie realizacji - pomoc finansowa 

udzielana będzie zgodnie z postanowieniami 

uchwały do roku 2028. Uchwała została 

zmieniona uchwałą nr LXXIV/691/24 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 9 lutego 2024 r. 

LXI/573/23 19.04.2023 
w sprawie zmiany uchwały Nr LX/566/23 z dnia 

20 marca 2023 r. 

Uchwała zrealizowana. Działki zostały sprzedane 

w dniu 17.05.2023 r. Aktem repertorium A nr 

3025/2023 

LXI/574/23 19.04.2023 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Wielkopolskiego 
Uchwała w trakcie realizacji. 

LXI/575/23 19.04.2023 

w sprawie zmiany uchwały nr LX/568/23 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Kościańskiego 

Uchwała została uchylona uchwałą nr 

LXIV/602/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 

21 czerwca 2023 r. 

LXI/576/23 19.04.2023 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

działek o nr ewid. 595/6 i 595/4 obręb 

Jarogniewice 

Uchwała zrealizowana. Plan został uchwalony. 

LXI/577/23 19.04.2023 

w sprawie przeprowadzenia szczególnej formy 

konsultacji społecznych - budżetu 

obywatelskiego 

Uchwała określiła zasady przeprowadzenia 

procedury dotyczącej budżetu obywatelskiego i 

została zastosowana do edycji budżetu 

obywatelskiego ogłoszonej w 2023 roku.  

LXI/578/23 19.04.2023 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Wielkopolskiego 

Uchwała została zmieniona uchwałą nr 

LXI/578/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 

czerwca 2023 r. 

LXII/579/23 24.05.2023 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Czempiń na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 
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LXII/580/23 24.05.2023 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXII/581/23 24.05.2023 

w sprawie zmiany uchwały nr LX/568/23 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Kościańskiego 

Uchwała została uchylona uchwałą nr 

LXIV/602/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 

21 czerwca 2023 r. 

LXII/582/23 24.05.2023 
w sprawie przyznania Medalu Honorowego 

Gminy Czempiń Pani Annie Borowczak – Białas 

Medal został wręczony podczas uroczystej sesji 

Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu 3 czerwca 

2023 roku. 

LXII/583/23 24.05.2023 w sprawie rozpatrzenia petycji 

Petycja nie została uwzględniona. Odpis uchwały 

został przekazany do wnioskodawców w dniu 26 

maja 2023r. 

LXII/584/23 24.05.2023 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

części działek o nr ewid. 122/31, 123 obręb 

Głuchowo, dla terenu części działek o nr ewid: 

1, 2/6, 2/7, 2/11, 2/12, 2/13, 2/14, 2/15, 2/16, 

2/19, 2/21, 2/22, 2/23, 4/9 obręb Piechanin, dla 

terenu działek o nr ewid.: 2/20, 3, 4/6, 4/7, 4/8, 

5, obręb Piechanin, dla terenu działek o nr 

ewid.: 239/1, 239/3, 239/4, 239/10, 239/11, 

239/19, 239/20, 239/21, 239/22, 239/23, 

239/24, 239/25, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 

275/2, 279, 281, 282, 283/1, 283/2, 283/4, 

283/5, 283/6, 283/7, obręb Srocko Wielkie, 

gmina Czempiń 

Uchwała zrealizowana. Plan został uchwalony 

uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu nr 

LXII/584/23 z dnia 24.05.2023 r. 

LXII/585/23 24.05.2023 

w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

części działki o nr ewid. 80/3 oraz dla działki o nr 

ewid. 133 obręb Głuchowo 

Uchwała zrealizowana. Plan został uchwalony 

uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu nr 

LXII/585/23 z dnia 24.05.2023 r. 

LXII/586/23 24.05.2023 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Czempiń 

Uchwała w trakcie realizacji. Etap opiniowania i 

uzgadniania projektu studium. 

LXII/587/23 24.05.2023 

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłat za 

zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na 

cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Zgodnie z przyjętą uchwałą wprowadzono nowe 

stawki opłat. 

LXII/588/23 24.05.2023 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Wielkopolskiemu 

Zostanie przygotowana dokumentacja 

projektowa. Po uzyskaniu stosownych 

uzgodnień, zgód i decyzji, w tym decyzji o 

zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, 

planowane jest przekazanie dokumentacji 

Województwu Wielkopolskiemu. 
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LXII/589/23 24.05.2023 
w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości położonej w Głuchowie 

Uchwała w trakcie realizacji. Etap ustalania z 

KOWR  warunków nabycia działki 122/29 obręb 

Głuchowo 

LXIV/590/23 21.06.2023 
w sprawie udzielenia wotum zaufania dla 

Burmistrza Gminy Czempiń 

Burmistrz Gminy Czempiń jednogłośnie uzyskał 

wotum zaufania Rady Miejskiej w Czempiniu. 

LXIV/591/23 21.06.2023 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2022 rok 

Rada Miejska w Czempiniu jednogłośnie 

zatwierdziła sprawozdanie finansowe za 2022 

rok. 

LXIV/592/23 21.06.2023 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy 

Czempiń absolutorium za 2022 rok 

Rada Miejska w Czempiniu jednogłośnie udzieliła 

absolutorium Burmistrzowi Gminy Czempiń za 

2022 rok. 

LXIV/593/23 21.06.2023 

w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników do sądów 

powszechnych 

Zespół został powołany z Radnych Rady Miejskiej                        

w  Czempiniu. Realizował zadania związane z 

wydaniem opinii o trzech kandydatach na 

ławników sądowych.   

LXIV/594/23 21.06.2023 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Czempiń na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXIV/595/23 21.06.2023 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXIV/596/23 21.06.2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 

mieszkalnego 

Uchwała w trakcie realizacji. Oczekiwanie na 

wyjaśnienie stanu zadłużenia mieszkania. 

LXIV/597/23 21.06.2023 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/400/22 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 31 stycznia 2022r.  

w sprawie określenia zasad, trybu i 

harmonogramu opracowania Strategii rozwoju 

Gminy Czempiń na lata 2021 – 2030 

Zmieniony został harmonogram opracowania 

Strategii rozwoju Gminy Czempiń na lata 2021-

2030; urealniający terminy wykonania 

poszczególnych etapów. 

LXIV/598/23 21.06.2023 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/555/23 w 

sprawie ustalenia dopłat do taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 

Uchwała realizowana na bieżąco - dopłaty w 

ramach podjętej uchwały są realizowane. 

LXIV/599/23 21.06.2023 

w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie, roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

Uchwała zrealizowana. Dotacja na rzecz Parafii 

Rzymskokatolickiej w Starym Gołębinie została 

przyznana w wysokości 15 000 zł zgodnie z 

umową nr  OR.3037.92.2023 w dniu 13.07.2023 

r. 

LXIV/600/23 21.06.2023 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i 

odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz warunków jego 

funkcjonowania 

Uchwała uchylona przez rozstrzygnięcie 

nadzorcze Wojewody.  
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LXIV/601/23 21.06.2023 
w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu 

Uchwałę zmieniono uchwałą nr LXX/656/23 

Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia  15 grudnia 

2023 r. 

LXIV/602/23 21.06.2023 

w sprawie uchylenia uchwały Nr LX/568/23 

Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 20 marca 

2023 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Kościańskiego 

Uchwała zrealizowana. 

LXIV/603/23 21.06.2023 

w sprawie zmiany uchwały nr LXI/578/23 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 19 kwietnia 2023 

r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Wielkopolskiego 

Uchwała zrealizowana - udzielono dotacji dla 

Województwa Wielkopolskiego w kwocie 

5.000,00 zł. Województwo zwróciło część 

niewykorzystanej dotacji. 

LXIV/604/23 21.06.2023 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu cmentarza w mieście 

Czempiń i obszaru przyległego 

Uchwała w trakcie realizacji. Etap konsultacji 

wewnętrznych pod przygotowanym projektem 

planu. 

LXIV/605/23 21.06.2023 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu cmentarza w 

miejscowości Głuchowo i obszaru przyległego 

Uchwała w trakcie realizacji. Etap konsultacji 

wewnętrznych pod przygotowanym projektem 

planu. 

LXIV/606/23 21.06.2023 

w sprawie zasad wnoszenia wkładów 

pieniężnych przez Burmistrza Gminy Czempiń 

do spółki komunalnej Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Czempiniu 

Uchwała w trakcie realizacji - każdorazowa wola 

wniesienia wkładów pieniężnych będzie poparta 

zabezpieczeniem środków finansowych na ten 

cel w budżecie Gminy Czempiń i/lub w 

wieloletniej prognozie finansowej. 

LXIV/607/23 21.06.2023 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, sposobu jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Uchwała w trakcie realizacji.  

LXV/608/23 07.07.2023 
w sprawie zmiany budżetu gminy Czempiń na 

2023 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXV/609/23 07.07.2023 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXVI/610/23 17.08.2023 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Czempiń na 2023 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 
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administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXVI/611/23 17.08.2023 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXVI/612/23 17.08.2023 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/551/23 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Kościańskiego. 

Uchwała została zrealizowana - udzielono 

pomocy finansowej Powiatowi Kościańskiemu w 

kwocie 3277 zł. 

LXVI/613/23 17.08.2023 

w sprawie wskazania wstępnych miejsc 

lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych w celu budowy wiat 

przystankowych lub innych urządzeń służących 

do obsługi podróżnych przy drogach gminnych 

na terenie gminy Czempiń. 

Na podstawie podjętej uchwały ustanowiono 

nowe przystanki na drogach gminnych na terenie 

Gminy Czempiń. 

LXVI/614/23 17.08.2023 

w sprawie wskazania wstępnych miejsc 

lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych  w celu budowy wiat 

przystankowych lub innych urządzeń służących 

do obsługi podróżnych przy drogach 

powiatowych na terenie gminy 

Na podstawie podjętej uchwały ustanowiono 

wstępne miejsca lokalizacji przystanków na 

drogach powiatowych na terenie Gminy 

Czempiń. 

LXVI/615/23 17.08.2023 

w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Czempiń oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Gmina Czempiń na bieżąco administruje 

przystankami określonymi w uchwale i stosuje 

uchwałę w zakresie zasad i warunków 

korzystania z nich. 

LXVI/616/23 17.08.2023 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu. 

Uchwała w trakcie realizacji - dotacje dla 

Województwa Wielkopolskiego wnoszone będą 

zgodnie z postanowieniami uchwały. Zgodnie z 

umową DT/III/191/2023 z 13.12.2023 r. środki 

finansowe przekazywane są zgodnie z jej 

postanowieniami.  

LXVI/617/23 17.08.2023 
w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/510/22 z dnia 

29 listopada 2022 r. 

Uchwała w trakcie realizacji. Etap opiniowania i 

uzgadniania projektu planu. 

LXVI/618/23 17.08.2023 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu części obrębu 

Bieczyny, dla terenu części obrębu Głuchowo, 

dla terenu części obrębu Sierniki i dla terenu 

części obrębu Srocko Wielkie. 

Uchwała w takcie realizacji. Etap konsultacji 

wewnętrznych pod przygotowanym projektem 

planu. 

LXVI/619/23 17.08.2023 

w sprawie w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego 

Uchwała w mocy. Powoływanie i odwoływanie 

nowych członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy odbywa się na jej 

podstawie.  
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LXVI/620/23 17.08.2023 

w sprawie zasięgnięcia od komendanta 

wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach 

na ławników. 

Wystąpiono do komendanta wojewódzkiego 

Policji w Poznaniu o udzielnie informacji o trzech 

kandydatach na ławników. Informacja została 

uzyskana, co było niezbędne do dokonania 

wyboru ławników.  

LXVI/621/23 17.08.2023 

w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2023. 

Uchwałę zrealizowano poprzez dodanie kwoty  

5000 zł w zadaniu pn. „Wspieranie w utrzymaniu 

abstynencji oraz kształtowaniu atmosfery 

społecznej negującej nadmierne używanie 

alkoholu”. Środki te zostały przeznaczone na 

organizację II edycji Festynu Profilaktycznego 

organizowanego przez Młodzieżową Radę 

Miejską w Czempiniu. 

LXVI/622/23 17.08.2023 

w sprawie dopuszczenia zapłaty należności 

stanowiących dochody budżetu Gminy Czempiń 

za pomocą instrumentów płatniczych. 

Uchwała w trakcie realizacji - w Urzędzie Gminy 

dopuszczona jest zaplata należności 

stanowiących dochody budżetu Gminy Czempiń 

za pomocą karty płatniczej.  

LXVI/623/23 17.08.2023 

w sprawie przystąpienia do zmiany Planu 

Adaptacji Miasta Czempinia do zmian klimatu 

do roku 2030. 

Plan Adaptacji Miasta Czempinia do zmian 

klimatu do 2030 roku został opracowany i 

przyjęty uchwałą w dniu 19 września 2023 r. 

LXVII/624/23 19.09.2023 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Czempiń na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXVII/625/23 19.09.2023 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXVII/626/23 19.09.2023 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu 

Uchwała została zmieniona uchwałą nr 

LXX/657/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 

15 grudnia 2023 r. 

LXVII/627/23 19.09.2023 

w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2023 

Uchwałę zrealizowano poprzez dokonanie 

następujących zmian: rezygnacja z zadania pn. 

„Tworzenie możliwości dodatkowych form 

spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży 

ze środowisk zagrożonych alkoholizmem, 

narkomanią, uzależnieniami behawioralnymi i 

patologią społeczną poprzez dofinansowanie 

rozwoju infrastruktury przeznaczonej do 

uprawiania sportu i rekreacji” i dołożenie kwoty 

55.000,00 zł do zadania pn. „Wspieranie w 

utrzymaniu abstynencji oraz kształtowaniu 

atmosfery społecznej negującej nadmierne 

używanie alkoholu” . 



171 
 

 

RAPORT O STANIE GMINY CZEMPIŃ ZA ROK 2023 
 

 
 

 

LXVII/628/23 19.09.2023 
w sprawie wyboru ławników na kadencję w 

latach 2024 – 2027 

Rada Miejska w Czempiniu dokonała wyboru 

dwóch  ławników. O wyborze poinformowany 

został Prezes Sądu Okręgowego w Poznaniu.  

LXVII/629/23 19.09.2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości o nr ewid. 114/4 położonej w 

Jasieniu w drodze przetargu nieograniczonego 

Uchwała w trakcie realizacji. Pierwszy przetarg 

na zbycie nieruchomości przeprowadzono w 

dniu 27 maja 2024 r. 

LXVII/630/23 19.09.2023 
w sprawie Planu Adaptacji Gminy Czempiń do 

zmian klimatu do 2030 roku 

Uchwała określa strategiczne działania, które 

powinna podjąć Gmina w celu adaptacji i 

mitygacji do zmian klimatu. Gmina Czempiń 

otrzymała dofinansowanie ze środków FEW 

2021-2027 na realizację projektu: „Budowa 

zielono - niebieskiej infrastruktury, na terenie 

Gminy Czempiń w celu zwiększenia odporności 

na zmiany klimatu i klęski żywiołowe". W ramach 

projektu realizowane będą przedsięwzięcia 

określone w Planie Adaptacji do zmian klimatu. 

LXVII/631/23 19.09.2023 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Gminy Czempiń do Projektu w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 

Odporności (KPO) Inwestycja B2.2.2 pn. 

„Instalacje OZE realizowane przez społeczności 

energetyczne. Działanie A1.Rozwój istniejących 

Klastrów Energii. Poddziałanie A1b: rozwój 

istniejących klastrów energii (klastry z 

koncepcją rozwoju)” 

Uchwała weszła  w życie z dniem jej podjęcia; jej 

realizacja jest kontynuowana na mocy umowy z 

dnia 12 lutego 2024.  

LXVII/632/23 19.09.2023 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie gruntu 

znajdującego się pod budynkiem świetlicy w 

Jarogniewicach. 

Uchwała w trakcie realizacji. Trwa dokonywanie 

podziału nieruchomości poprzedzające akt 

przeniesienia własności gruntu na rzecz Gminy 

Czempiń. 

LXVIII/633/23 25.10.2023 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Czempiń na 2023r. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXVIII/634/23 25.10.2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 

2023-2056 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXVIII/635/23 25.10.2023 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części 

nieruchomości położonych w Piechaninie 

Uchwała w trakcie realizacji. Trwa sprzedaż 

działek w Piechaninie. 

LXVIII/636/23 25.10.2023 
w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

w Czempiniu 

Uchwała zrealizowana. Nazwa ulicy Brzechwy 

została nadana. 

LXVIII/637/23 25.10.2023 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Czempiń 

Uchwała w trakcie realizacji. Etap rozpoznania 

cenowego przed wyborem wykonawcy. 
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LXVIII/638/23 25.10.2023 

w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2023 

Uchwałę zrealizowano poprzez przeniesienie 

kwoty 2 500 zł na zadanie pn. „Funkcjonowanie 

Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych 

od alkoholu". 

LXVIII/639/23 25.10.2023 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa 

Kościan o uznanie lasów za ochronne 

położonych w granicach administracyjnych 

Gminy Czempiń 

Uchwała weszła w życie w dniu jej podjęcia, czyli 

25 października 2023. Przekazana została w dniu 

2 listopada 2023 wnioskodawcy, czyli 

Nadleśnictwu Kościan w celu dalszego 

procedowania w związku z opracowaniem Planu 

Urządzania Lasu w latach 2024-2033. 

LXVIII/640/23 25.10.2023 
w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości 

Uchwała w trakcie realizacji – na podstawie 

uchwalonych stawek nalicza się wymiar podatku 

od nieruchomości od roku 2024. 

LXVIII/641/23 25.10.2023 
w sprawie określenia wysokości rocznych 

stawek podatku od środków transportowych 

Uchwała w trakcie realizacji – na podstawie 

uchwalonych stawek nalicza się wymiar podatku 

od środków transportowych od roku 2024. 

LXVIII/642/23 25.10.2023 w sprawie rozpatrzenia petycji 

Petycja została nieuwzględniona, ponieważ 

Burmistrz Gminy Czempiń świadomy swoich 

obowiązków, prowadzi już prace nad 

wdrożeniem Dyrektywy 2022/2555 w sprawie 

środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu 

cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii. 

LXVIII/643/23 25.10.2023 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

Skargę uznano za bezzasadną. Zarzuty uznano za 

całkowicie bezpodstawne. Odpis uchwały został 

przekazany osobie skarżącej. 

LXIX/644/23 30.11.2023 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Czempiń na 

2023 rok 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXIX/645/23 30.11.2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 

2023-2056 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXIX/646/23 30.11.2023 

w sprawie zaciągnięcia kredytu na 

wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 

Uchwałę zmieniono uchwałą nr LXXI/671/23 

Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 grudnia 

2023 r. 

LXIX/647/23 30.11.2023 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

dla obliczenia wysokości podatku rolnego na rok 

2024 

Uchwała w trakcie realizacji – na podstawie ceny 

żyta nalicza się wymiar podatku rolnego od roku 

2024. 

LXIX/648/23 30.11.2023 
w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości położonych w Głuchowie 

Uchwała w trakcie realizacji.  Trwa ustalanie z 

KOWR warunków nabycia działek. 
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LXIX/649/23 30.11.2023 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

na rzecz Gminy Czempiń prawa własności 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

Uchwała w trakcie realizacji. Trwa 

przygotowywanie dokumentów do notariusza w 

sprawie nabycia przedmiotowych działek 

LXIX/650/23 30.11.2023 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu działek o nr.ewid. 

320/15 , 320/17 , 320/34 , 320/35 , 320/35 

obręb Borowo 

Uchwała w trakcie realizacji. Etap zbierania 

wniosków do projektu planu. 

LXIX/651/23 30.11.2023 

w sprawie wyrażenia zdody na zbycie 

nieruchomości o nr.ewid. 73/1 położonej w 

Bieczynach w drodze bezprzetargowej 

Uchwała w trakcie realizacji. Podpisany protokół 

w sprawie sprzedaży działki. 

LXIX/652/23 30.11.2023 

w sprawie "Programu współpracy Gminy 

Czempiń z organizacjami pozarządowymi oraz z 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024" 

Program wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2024 

roku i jest realizowany na bieżąco. 

LXIX/653/23 30.11.2023 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 

Uchwała obowiązuje i jest realizowana w 2024 

roku. 

LXX/654/23 15.12.2023 
w sprawie zmiany budżetu gminy Czempiń na 

2023 rok. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXX/655/23 15.12.2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 

2023-2056 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXX/656/23 15.12.2023 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXIV/601/23 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 21.06.2023r.w 

sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu 

Uchwała w trakcie realizacji - postanowienia 

uchwały dot. emisji w  roku 2023 zostały 

zrealizowane. Wyemitowano obligacje na kwotę 

5 000 000zł. 

LXX/657/23 15.12.2023 

uchylającej uchwałę Nr LXVII/626/23 Rady 

Miejskiej w Czempiniu z dnia 19 września 

2023r.w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu 

Uchwała zrealizowana. 

LXX/658/23 15.12.2023 
w sprawie przystąpienia do zmiany planu 

gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Czempiń 

Uchwała zrealizowana, przystąpiono do prac nad 
planem, opracowano. Nowy Plan został 
uchwalony przez Radę Miejską w dniu 
27.02.2024 r. 

LXX/659/23 15.12.2023 

w sprawie przystąpienia do opracowania Planu 

zrównoważonej mobilności miejskiej w Gminie 

Czempiń do roku 2030 

Uchwała zrealizowana. Opracowano plan 

zrównoważonej mobilności miejskiej w Gminie 

Czempiń do roku 2030, który został uchwalony 

przez Radę Miejską w dniu 30.01.2024 r. uchwałą 

LXXIII/686/24  
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LXX/660/23 15.12.2023 

w sprawie przyjęcia Projektu założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 

paliwa gazowe dla Gminy Czempiń 

Projekt został przedłożony samorządowi 

Województwa Wielkopolskiego do 

zaopiniowania 30 listopada 2023r i uzyskał 

pozytywną opinię i został udostępniony do 

publicznego wglądu między 8-29 listopada 2023 

r. 

LXX/661/23 15.12.2023 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości niezabudowanych położonych w 

miejscowości Donatowo ,oznaczonych 

ewidencyjnie jako działka o nr 289 oraz jako 

działka o nr 193/2 

Uchwała w takcie realizacji. Przetarg został 

rozstrzygnięty, kompletowanie dokumentów do 

notariusza. Sprzedaż planowana w 2024 r. 

LXX/662/23 15.12.2023 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków, ratowników 

ochotniczych straży pożarnych 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  

w dniu 22 grudnia 2023 r.  

Weszła w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. Do tej pory 

nie wpłynął żaden wniosek o wypłatę 

ekwiwalentu. 

LXX/663/23 15.12.2023 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu na 2024 

rok 

Uchwała jest realizowana przez Komisję 

Rewizyjną Rady Miejskiej w Czempiniu w 2024 

roku. Komisja realizuje plan w cyklu miesięcznym 

wykonując sukcesywnie zaplanowane kontrole i 

wizytacje. 

LXX/664/23 15.12.2023 

w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie, roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków(Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Michała Archanioła, ul. Kościelna 1,64-020 

Czempiń-wieża 

Uchwała obowiązuje, 22 kwietnia 2024 r. 

podpisano umowę dotacyjną. 

LXX/665/23 15.12.2023 

w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie, roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków(Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Michała Archanioła, ul. Kościelna 1,64-020 

Czempiń-witraże 

Uchwała obowiązuje, 22 kwietnia 2024 r. 

podpisano umowę dotacyjną. 

LXX/666/23 15.12.2023 

w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie, roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków(Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP w Starym Gołębinie 

Uchwała w trakcie realizacji – trwa procedura 
zawarcia umowy. 
 

LXX/667/23 15.12.2023 

w sprawie przeznaczenia części umorzonej 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Uchwała została zrealizowana. Środki 

pochodzące z umorzonej pożyczki zostały 

przeznaczone na zapłatę faktury za roboty 

budowlane w zadaniu: „Uzbrojenie terenu 

aktywizacji gospodarczej i wsi Nowe Borówko w 

sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej". 
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LXXI/668/23 28.12.2023 
w sprawie zmiany budżetu gminy Czempiń na 

2023r. 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXXI/669/23 28.12.2023 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056 

Uchwała zrealizowana – budżet Gminy Czempiń 

oraz prognoza wieloletnia wykonywane są przez 

cały rok i na bieżąco aktualizowane do potrzeb 

realizacji zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXXI/670/23 28.12.2023 
w sprawie ustalenia wydatków, które nie 

wygasają z końcem roku 2023 

Uchwała w trakcie realizacji – do 30 czerwca 

2024 r. wykonywany jest plan wydatków, które 

nie wygasły z końcem roku 2023. 

LXXI/671/23 28.12.2023 

w sprawie zmiany uchwały nr LXIX/646/23 z 

dnia 30 listopada 2023r.w sprawie zaciągnięcia 

kredytu na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 

Uchwała zrealizowana – zaciągnięto kredyt w 

kwocie 3 500 000 zł. 

LXXI/672/23 28.12.2023 

w sprawie zwolnień z podatku od 

nieruchomości ze względu na realizację nowych 

inwestycji przeznaczonych na prowadzenie 

działalności gospodarczej na terenie gminy 

Czempiń 

Uchwała została uchylona przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową.  

LXXI/673/23 28.12.2023 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czempiń na lata 2024-2056 

Uchwała w trakcie realizacji – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia wykonywane 

są przez cały rok, na który je uchwalono i na 

bieżąco są aktualizowane do potrzeb realizacji 

zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

LXXI/674/23 28.12.2023 
w sprawie uchwały budżetowej gminy Czempiń 

na 2024r. 

Uchwała w trakcie realizacji – budżet Gminy 

Czempiń oraz prognoza wieloletnia wykonywane 

są przez cały rok, na który je uchwalono i na 

bieżąco są aktualizowane do potrzeb realizacji 

zadań własnych, zleconych z zakresu 

administracji rządowej oraz na mocy 

porozumień. 

 


		2024-05-31T13:31:23+0200
	Konrad Karol Malicki




